

## मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको परिचय

कोशी प्रदेश, मोरङ जिल्लाको उत्तर पूर्वी भागमा अवस्थित यस गाउँपालिकाको नामाकरण मोरङ्ग, पाँचथर, धनकुटा र इलामको सिमानामा पर्ने समुन्द्री सतहबाट २४१० मिटरको उचाइमा रहेको माहाभारत पर्वत श्रृङ्खला अन्तर्गतको मिक्लाजुङ टाकुराबाट रहन गएको छ । परापूर्वकालदेखि त्यस वरपर वसोवास गर्दै आएका राई जातीहरूका अग्रजहरूले उच्च पहाडी मिक्लाजुङ टाकुरा सबै धर्मावलम्बीहरूले धार्मिक स्थलका रूपमा स्थापित र पुजाआजा गरिदै आएको बताउछन् । राई भाषामा 'मिकला' भनेको मालिङ्गो र 'चोम' भनेको टुप्पा भनेर उक्त ठाँउमा पहाडी भेगमा पाइने मालिङ्गोको घारीले ढाकिएको उच्च भागमा मालिङ्गोको टुप्पाले ढाकेको हुँदा किमलाचोम राखिएको र अपभ्रम्स हुँदै मिक्लाजुङ भएको किम्बदन्ती पाइन्छ । यस्तै अर्कोथरी किम्बदन्ती अनुसार लिम्बू भाषामा मिकला भनेको आँखा र जोम भनेको आँखाले सिधा देखिने पहाड भएको हुनाले मिक्लाजोमबाट अपभ्रम्सहुँदै मिक्लाजुङ भएको भन्ने पाइन्छ । यी दुवैभाषाबाट केही फरक देखिए पनि उच्च पहाडी टाकुरा जहाँबाट धेरै तिरको दृष्यावलोकन गर्न सकिन्छ, यस्तो स्थानलाई मिक्लाजुङ भनिएको हो भन्ने तथ्य मिक्लाजुङ टाकुराबाट पूर्वी नेपालका १४ वटा जिल्लाका भूभाग देख्न सकिने भएबाट पुष्टी हुन्छ ।

मिक्लाजुङ डाँडादेखि केही तल रहेको तराइका धेरै भूभाग देख्न सकिने लेखडाँडा, बतासे डाँडा, रमितेडाँडा जस्ता धेरै स्थानबाट सुन्दर प्राकृतिक दृष्यावलोकन गर्न सकिने भएकाले हाल मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको वडा नं.१ रहेको साविक रमितेखोला गा.वि.स.को नामाकरण गरिएको स्थानीय वासीहरूको भनाइ पाइन्छ । यसै गरी हालको वडा नं. २,३ र ४ रहेको साविक टाँडी गा.वि.स., तराईबाट महाभारत डाँडा तर्फ जाँदा अग्लो ठाउँमा रहेको भाग भएको हुनाले टाँडी नामाकरण गरिएको भन्ने भनाइ पाइन्छ । यस गाउँपालिकाको दक्षिणी भागमा वडा नं. ६,७,८ र ९ रहेको साविक मधुमल्ला गा.वि.स.को पनि आफ्नो छुट्टै इतिहास छ । मधुमल्ला शब्दको शाब्दिक अर्थ खोज्दा मधु भनेको मह र मल्ला भनेको घर भएको र यस क्षेत्रमा माहुरीहरू प्रशस्त पाइने भएकाले मधुमल्ला नाम राखिएको भन्ने एक थरी भनाइ पाइन्छ भने मधु जातको जडिबुटी पाइने क्षेत्र भएकाले मधुमल्ला भनिएको भन्ने किम्बदन्ती पनि पाइन्छ ।

मधुमल्ला यस क्षेत्रको ज्यादै पुरानो बजार हो । पाँचथर, धनकुटा, ताप्लेजुङ, तेहथुमको अति पायक पर्ने तराइ र पहाडको संगममा अवस्थित मधुमल्ला बजारमा भारतको दिल्ली, कलकत्ताबाट व्यापारीहरू आउने र नुन र घिउ साट्न पाइने बजार भनेर चिनिने यस बजारमा आउने सामान भारतीय व्यापारीहरूले यस बजारमा रहेको छोटी भन्सार गरी हरैचा हुँदै रंगेली गएर व्यापार हुने ठाउँको रूपमा मधुमल्लाको इतिहास पाइन्छ । पञ्चायतकालमा आदर्श गाउँपञ्चायतको रूपमा रहेको यस पञ्चायतको वार्ड नं. १ मधुमल्ला, वार्ड नं. २ तोरिबारी, वडा नं. ३ पिपलडाँगी, वाडा नं. ४ हालको झापा जिल्लाको दमक न.पा.मा पर्ने दुम्से, भालुखुँडी, वेलडाँगी क्षेत्र, वाड नं. ५ हालको उर्लावारी न.पा., वार्ड नं. ६ झापा जिल्लाको लखनपुर गा.वि.स., वार्ड नं. ७ हालको वार्ड नं.९, वार्ड नं. ८ उर्लावारीको झारसाँदी क्षेत्र र वार्ड नं. ९ हालको पथरीशनिश्चरे न.पा.को केही क्षेत्र समेत रहेको तथ्य उक्त क्षेत्रहरूका तत्कालिन जग्गा दर्ता धनीपूर्जा र अन्य लिखतहरूबाट समेत पुष्टी हुन्छ । मधुमल्ला बजारमा तराइमा रहेको रामलिला र पहाडका जातीहरूको धाननाच सहित तीन दिनसम्म मेला लाग्ने गरेको इतिहासबाट यस बजारले छुट्टै साँस्कृतिक महत्व रहेको पनि देखिन्छ । यसै गरी यस बजारलाई जोड्ने हालको राजमार्ग निर्माण हुनु अघि धरान, लेटाङ, मधुमल्ला, विर्ता शनिश्चरे हुँदै भारतको नकलबन्द नाकासम्म जाने हुलाकी बाटो समेतले यस क्षेत्रलाई मध्य नाकाको रूपमा परिचित गरेको पाइन्छ ।

समथर तराईको भूभाग देखि उच्च पहाडी भाग सम्म १५८.९८ वर्ग कि.मी.मा फैलिएको यस गाउँपालिकाको पूर्वमा इलाम जिल्लाको चुलाचुली गाउँपालिका र झापा जिल्लाको दमक न.पा., पश्चिममा मोरङ जिल्लाको लेटाङ न.पा., उत्तरमा पाँचथर जिल्लाको मिक्लाजुड गा.पा. र धनकुटा जिल्लाको चौबिसे गा.पा. तथा दक्षिणमा मोरङ जिल्लाकै उर्लावारी न.पा. रहेको छ ।

राष्ट्रिय जनगणना २०७८ अनुसार यस गाउँपालिकामा कूल ८,३०९ घर परिवारमा जम्मा जनसंख्या ३३,१६७ रहेको छ । यस गाउँपालिकाको कूल जनघनत्व २०९ प्रति व.कि.मी. रहेको छ भने लैंगिक अनुपात ९१.९५%, औषत परिवार सदस्य ३.९९ र साक्षरता दर ८२.९% रहेको देखिन्छ ।

यस गाउँपालिकामा राई जातिको जनसंख्या सबभन्दा रहेको छ भने त्यस पछि क्रमशः क्षेत्री, ब्राहमण, लिम्बु र मगर जातिको रहेको छ । मातृभाषाको दृष्टिले सबैभन्दा बढी नेपाली र त्यस पछि क्रमशः बान्तवा, लिम्बु, चाम्लिङ, तामाङ, मगर रहेको देखिन्छ । धार्मिक हिसावले हिन्दु धर्मावलम्बीहरू सबभन्दा बढी र त्यस पछि किराँत, बौद्ध र कृष्चियन धर्मावलम्बी रहेको पाइन्छ ।



मिक्लाजुङ गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
मधुमल्ला, मोरङ, कोशी प्रदेश

आर्थिक ऐन, २०८१

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८१/०३/१०

## मिक्लाजुड गाउँपालिकाको आर्थिक विधेयक, २०८१

### प्रमाणिकरण मिति:

**प्रस्तावना:** मिक्लाजुड गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाञ्छनीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम मिक्लाजुड गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

- १। **संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ:** (१) यस ऐनको नाम “आर्थिक ऐन, २०८१” रहेको छ ।  
(२) यो ऐन २०८१ साल श्रावण १ गतेदेखि मिक्लाजुड गाउँपालिका क्षेत्र भित्र लागू हुनेछ ।
- २। **सम्पत्ति कर:** गाउँपालिकाका क्षेत्र भित्र अनुसूची १ बमोजिम सम्पत्ति कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ३। **भूमि कर (मालपोत):** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र अनुसूची २ बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ४। **घरजग्गा बहाल कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, ग्यारेज, गोदाम, टहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पूरै वा आंशिक तवरले बहालमा दिएकोमा बहाल रकमको अनुसूची ३ बमोजिम घर जग्गा बहाल कर लगाइने र असूल गरिनेछ ।
- ५। **व्यवसाय कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजीगत लगानी र आर्थिक कारोवारका आधारमा अनुसूची ४ बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ६। **जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर:** गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानूनले निषेध गरिएको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता बस्तुको व्यवसायिक कारोवार गरेवापत अनुसूची ५ बमोजिम कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ७। **सवारी साधन कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र दर्ता भएका रिक्सा, टाँगा, अटो रिक्सा र इ रिक्सा सवारी साधनमा अनुसूची ६ बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

- ८। **विज्ञापन कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र हुने विज्ञापनमा अनुसूचीमा ७ बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ९। **मनोरञ्जन कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने मनोरञ्जनात्मक व्यवसाय वा कृयाकलापमा कोशी प्रदेश कानून बमोजिम मनोरञ्जन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १०। **बहाल बिटौरी कर:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र सार्वजनिक वा ऐलानी जग्गामा व्यक्ति वा संस्थाले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका संरचना वा उपयोग गरेको जग्गामा अनुसूची ८ बमोजिम बहाल बिटौरी कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- ११। **पार्किङ शुल्क:** गाउँपालिका क्षेत्र भित्र गाउँपालिकाद्वारा व्यवस्थित पार्किङ क्षेत्रमा कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ सुविधा उपलब्ध गराए वापत अनुसूची ९ बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १२। **सेवा शुल्क, दस्तुर:** गाउँपालिकाले प्रचलित कानून बमोजिम उपलब्ध गराउने सार्वजनिक सेवा वापत अनुसूची १० बमोजिम सेवा शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १३। **पर्यटन शुल्क:** गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट कार्यपालिकाको निर्णय बमोजिम पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।
- १४। **वन पैदावर शुल्क:** सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहले वन पैदावर बिक्री वापत प्राप्त गरेको रकममा कटान, मुछान, छपान, संकलनको खर्च कटाई हुन आउने रकमको १० प्रतिशत वन पैदावर शुल्क असूल गरिनेछ ।
- १५। **कर छुट:** यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिईने छैन ।
- १६। **जरिवाना, विलम्ब शुल्क तथा सहूलियत:** यस ऐनको दफा २, ३, ४, ५ र ७ मा उल्लेख भएका कर असोज मसान्त भित्र बुझाएमा ५ प्रतिशत छुट, प्रथम चौमासिक पछि सोही आर्थिक वर्ष भित्र बुझाएमा १० प्रतिशत जरिवाना र अर्को आर्थिक वर्षमा बुझाएमा २५ प्रतिशत जरिवाना प्रति वर्ष लाग्नेछ । साथै महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिले संचालन गरेको व्यवसायमा दफा ५ र ७ बमोजिम लाग्ने जरिवाना वाहेकको सम्पूर्ण कर तथा शुल्कमा ५०% छुट दिईनेछ ।



मिक्लाजुङ गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय  
मधुमल्ला, कोशी प्रदेश, मोरङ

विनियोजन ऐन, २०८१

गाउँसभाबाट स्वीकृत मिति: २०८१/०३/१०

## मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०८१

प्रमाणिकरण मिति:

**प्रस्तावना :** मिक्लाजुङ गाउँपालिका, मोरङ २०८१/०८२ को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मिक्लाजुङ गाउँपालिका, मोरङको गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

### १. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

(१) यस ऐनको नाम “मिक्लाजुङ गाउँपालिका, मोरङको विनियोजन ऐन, २०८१” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

### २. आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार

(१) आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजीगत खर्च र बित्तिय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम ७७,५०,७५,५०० (अक्षेरूपी सतहत्तर करोड पचास लाख पचहत्तर हजार पाँचसय मात्र ।) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

### ३. विनियोजन :

(१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०८१/८२ को निमित्त मिक्लाजुङ गाउँपालिका, मोरङको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न



सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको १० प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्च तर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन । तर चालु तथा पूँजीगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

- (३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको १० प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकमान्तर गर्नु परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

## मिक्लाजुड गाउँपालिका, मोरङको आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम

### सभाध्यक्ष ज्यू,

मिक्लाजुड गाउँपालिकाको गाउँसभाको चौधौं अधिवेशनमा उपस्थित हुनु भएका यस सम्मानित सभाका सदस्य ज्यूहरू, राष्ट्रसेवक कर्मचारी तथा सञ्चारकर्मी मित्रहरू,

आर्थिक वर्ष २०८१।०८२ को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरिरहँदा, नेपालको राष्ट्रियता, अखण्डता, स्वाधीनता र लोकतन्त्र प्राप्तिको अभियानमा नेतृत्व गर्ने हाम्रा वीर पूर्खा, प्राण आहुती दिनुहुने अमर शहिदहरू तथा अग्रजहरूले सामाजिक तथा आर्थिक रूपान्तरणमा पुर्याउनु भएको योगदानको स्मरण गर्दै उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

मिक्लाजुड गाउँपालिका लोकतन्त्रका आधारभूत मूल्य, मान्यता, बहुलवादी खुला समाज, मानव अधिकार, सामाजिक न्याय, सहकारिता, सहअस्थित्व र समन्वयको सिद्धान्तलाई आत्मसाथ गर्दै विधिको शासनप्रति पूर्ण प्रतिवद्ध छ । लोकतन्त्रलाई सामाजिक जीवन पद्धतिको रूपमा स्थापित गर्ने कुरामा गाउँ सरकार हरपल प्रयत्नशील छ । विकास, निर्माण र परिवर्तनको अनुभूति सबै गाउँवासीले गर्न सक्नु भन्नेमा हामी अत्यन्त सचेत छौं । गाउँपालिकाको भौगोलिक, सामाजिक, आर्थिक तथा साँस्कृतिक विविधतालाई आत्मसाथ गर्दै सन्तुलित र समन्यायिक विकासको बाटोमा अघि बढ्न हामी दृढसङ्कल्पित छौं ।

कोभिड १९ को महामारी पछि खर्चिएको विश्व अर्थतन्त्रकाले निम्त्याएको आर्थिक संकटको प्रतिकूल वातावरणमा समेत प्राप्त स्रोत र साधनलाई जनताका आधारभूत आवश्यकता पुरा गर्ने र दीगो विकासका नीति अनुरूप परिचालन गर्दै भौतिक पूर्वाधार तथा सामाजिक विकासका क्षेत्रमा परिचालन गर्ने हाम्रो प्रयास जारीनै रहेको छ । गत विगतमा भएका असल अभ्यासहरूलाई निरन्तरता दिँदै र सुधार गर्नु पर्ने पक्षहरूलाई सिकाइका रूपमा ग्रहण गर्दै, यस गाउँपालिकाको भुगोल, भाषा, धर्म, कला, संस्कृति, जातियता, रहनशान र रितिरिवाजमा भएको पृथकताको सम्मान गर्दै सबै क्षेत्रको समानुपातिक विकास सहित संस्कार र साँस्कृतिक पहिचान सहितको समुन्नत मिक्लाजुड निर्माणको हाम्रो लक्ष्यमा हामी अडिग छौं ।

### सभाध्यक्ष महोदय,

मिक्लाजुडका आम नागरिकहरूले आफ्ना आधारभूत आवश्यकता पुरा गर्दै समग्र गाउँपालिकाको विकास र समृद्धिका लागि पाँच वर्षसम्म आफ्नो प्रतिनिधिको रूपमा काम गर्न हामीलाई जिम्मेवारी

दिएर पठाएको पनि दुई वर्ष व्यतित भैसकेको छ । हामीले निर्वाचनका समयमा जनता सामु गरेका प्रतिबद्धता र घोषणाहरू यो अवधिमा के कति पुरा गर्न सक्यौं र अब के कति गर्न बाँकी छ ? भन्ने तथ्यलाई समेत मनन गर्दै, यस गाउँपालिकामा रहेका राजनीतिक दलहरू र वडा समितहरूबाट सुझाव संकलन समेत गरी, सम्बन्धित विषयगत समितिहरूमा व्यापक छलफल गरी आगामी वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रमको खाका तयार गरिएको व्यहोरा सम्मानीत सभा समक्ष जानकारी गराउन चाहान्छु ।

### **सम्मानीत सभाका सभासदस्य ज्यूहरू**

आगामी वर्षका लागि प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रमले, दिगो विकासका लक्ष्यलाई पुरा गर्न दिगो विकासको पूर्वाधारका रुमाप रहेका शिक्षा, स्वास्थ्य र कृषि क्षेत्रको विकासलाई उच्च प्राथमिकतामा राखेको व्यहोरा जानकारी गराउँछु ।

### **सभाध्यक्ष महोदय, अब म,**

विकास र समृद्धिको लक्ष्य प्राप्तिका लागि आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बैसाख महिनासम्म विभिन्न विषयगत शाखाबाट सम्पादन गरिएका महत्वपूर्ण कार्यहरू र प्रगतिको अवस्था प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु:

**भौतिक पूर्वाधार** तर्फ, यामचोक खोलितार सडक, मावा खोला नाइटेवानी मलामी टहरा सडक, मिनेचोक भण्डारीचोक सडक जस्ता दीर्घकालीन महत्वका सडकहरू कालोपत्रे गर्ने, मिक्लुखोला, सोल्टी खोला, मगर खोलामा मोटरेबल पुल निर्माण गर्ने, पर्यटकीय स्थल कोलुङ झरना मोटरेबल बाटो निर्माणका साथै विभिन्न सामुदायिक विद्यालय, स्वस्थसंस्थाहरूको भौतिक सवलीकरण र कोल्डस्टोर निर्माण सम्बन्धी कार्य भैरहेको र गाउँपालिकको प्रशासनीक भवन निर्माण सम्पन्न हुने चरणमा पुगी यसै वर्षदेखि नयाँ सुविधायुक्त भवनबाट सेवा प्रवाह गर्नसकिने वातावरण तयार गरिएको छ ।

यसका साथै विभिन्न ठूला परियोजनाहरूका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँगको समन्वय र साझेदारीमा डि.पि.आर. निर्माण गरी कार्य सुरुवात गरिएका छन् ।

**कृषि विकास** तर्फ माहुरी च्याउ र केरा ,धान ,पकेट क्षेत्रको विकास कार्यक्रम सम्पन्न भई पकेट क्षेत्र संचालनमा गरिएको, कृषकलाई अनुदानमा तोरी ,कागती ,मेकेडेमिया ,आँप ,सूर्यमुखी ,आलु , अकबरे आदीका बिउविरुवा वितरण/का साथै कृषि चुन वितरण ,निःशुल्क माटो परीक्षणमकै , छोडाउने मेशिन वितरण र आकस्मिक बाली संरक्षण कार्यक्रम सम्पन्न भएका छन् ।

**पशुपंक्षी विकास** तथा सेवा अन्तर्गत रेबिज भ्याक्सिनेशन खरिद गरी प्रयोगमा ल्याइएको, कृतिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम संचालन गरिएको, सामुदायिक वनसंगको साझेदारीमा सामुहिक बाखापालन कार्यक्रम संचालन भएको, घुम्ती पशुशिविर तथा औषधी वितरण कार्यक्रम संचालन गरिएको, व्यवसायीक पशुपालकलाई साझेदारीमा च्यापकटर वितरण गरिएको, बहुवर्षे घाँसको विउ वितरण गरिएको छ ।

**शिक्षा** तर्फ यसै वर्षदेखि कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषयको पठनपाठन सुरु गरिएको, बहुप्राविधिक शिक्षालय संचालनको पूर्वतयारी गरिएको, १५९ जना विद्यार्थी उच्च शिक्षा छात्रवृत्ती प्राप्त गरी मिक्लाजुड क्याम्पसमा अध्ययन गरिरहेको, कक्षा १-८ मा स्थानीय विषयको पाठ्यक्रम लागु गरिएको, सिकाइ सुधारका लागि अतिरिक्त समय विद्यालय संचालन गर्ने १९ विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिएको, गाउँपालिकाबाट प्रतिविद्यार्थी थप रकम प्रदान गरी दिवाखाजाको गुणस्तर सुधार गरिएको, यस वर्ष थप सहित १३ विद्यालयमा CC Camera र इ-हाजिरी जडान गरिएको, १५ विद्यालयको शौचालय मर्मत र १९ विद्यालयमा बालकक्षा सुदृढीकरण गरिएको र प्रति विद्यार्थी लागत बढी भएका दुई विद्यालय समायोजना गरिएको छ ।

**स्वास्थ्य** क्षेत्रमा यस वर्षदेखि मधुमल्ला अस्पतालबाट ओ पि डी सेवा, प्रयोगशाला सेवा, स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम, एक्सरे सेवा- र भिडियो एक्सरे सेवा- सेवाहरू नियमित गरिएको, राष्ट्रिय अभियान संचालन अन्तर्गत भिटामिन ए वितरण, जुकाको औषधि खुवाउने अभियान र दादुरा रुवेला खोप अभियान संचालन गर्नुका साथै पूण खोप सुनिश्चितता गर्न घरघरमा गई छुटेका बच्चाको खोजिगर्ने - सुरु गरिएको कार्य छ । महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका परिचालन तथा प्रोत्साहन कार्यक्रम संचालन गरिएको छ भने स्वास्थ्य सेवाको न्युनतम गुणस्तर सुनिश्चितता गर्न विभिन्न सिपमा आधारित तालिम संचालन गरिएको छ । यसै गरी ग्रामीण अल्ट्रासाउण्ड सेवा अन्तर्गत हरेक स्वास्थ्य चौकिमा गई अल्ट्रासाउण्ड सेवा प्रदान गरिएको छ ।

**न्यायिक समिति** तर्फ संबिधानको धारा २१७ बमोजिम प्रत्येक वडामा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरिएको, दर्ता भएका अत्यधिक उजुरीको निरूपण गरिएको, ३ वटा सम्बन्धित निकायमा पठाईएको, न्यायिक समिति र मेलमिलापकर्ताको क्षमता विकासका लागि तालिम प्रदान गरिएको, कठघराको निर्माणका लागि आवश्यक फर्निचर व्यवस्थापन गरिएको छ ।

**रोजगार सेवा** तर्फ न्युनतम रोजगारी मार्फत विपन्न परिवारहरूको जीवन स्तरमा आर्थिक सुधार / सहायतापुर्याइएको, साझेदारी आयोजना संचालनबाट कार्य प्रगति बढि भएको, बैदेशिक रोजगारमा जानेहरूको श्रम स्वीकृत, आर्थिक सहायता, उद्धार तथा खोज लगायत विषयमा सहजीकरण समन्वय / गरिएको ।

**महिला तथा बालबालिका** को क्षेत्रमा महिलाहरूको शसक्तिकरण तथा नेतृत्व विकास एवं क्षमता विकासमा वृद्धि भएको, निर्णय क्षमतामा विकास र निर्णयको पहुँचमा वृद्धि भएको, सामाजिक

परिवर्तनका लागि सञ्चालित अभियानहरूबाट महिलाहरू आयआर्जनका गतिविधि तर्फ उन्मुख भएको, निःशुल्क लोकसेवा तयारी कक्षा संचालन गरिएको र नियमिति अपाङ्गता कार्ड वितरण गरिएको ।

**पंजिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा** अन्तर्गत कुल 1568 घटना दर्ता गरिएको, सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीको 98.41% विवरण रुजु गरिएको, दोस्रो त्रैमासिक सम्ममा कुल जना लाभग्राही 3707लाई भत्ता उपलब्ध गराइएको ।

### वित्तीय प्रगति सारौंश

| सि.नं. | बजेटका क्षेत्र                    | कुल          | हाल सम्मको खर्च | खर्च प्रतिशत |
|--------|-----------------------------------|--------------|-----------------|--------------|
| १      | पुर्वाधार विकास                   | २८,२१,१२,२८० | ६,२५,००,९११     | २२.१५        |
| २      | सामाजिक विकास                     | ३३,११,८५,३०० | १८,९४,९८,२७८    | ५७.२२        |
| ३      | आर्थिक विकास                      | ७,२५,५९,०००  | २,८८,८३,९८६     | ३९.८१        |
| ४      | सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धीत क्षेत्र | २,०६,८५,०००  | ६४,८१,७८४       | ३१.३४        |
| ५      | कार्यालय संचालन तथा प्रशासनिक     | ११,३१,४०,७२० | ७,५२,४०,९७२     | ६६.५         |
|        | कुल जम्मा                         | ८१,९६,८२,३०० | ३६,२६,०५,९३१    | ४४.२४        |

### सभाध्यक्ष महोदय,

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्दा देहायका कानुनी आधारहरू लिइएको यस सम्मानीत सभा समक्ष जानकारी गराउन चाहान्छु,

- नेपालको संविधान तथा यसमा व्यक्त गरिएका राज्यको उद्देश्य, राष्ट्रिय नीति, मौलिक हक तथा निर्देशक सिद्धान्त
- स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- स्थानीय तहको बजेट तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८
- संघीय र प्रदेश सरकारले जारी गरेका नीति, कानून तथा मापदण्डहरू
- संघीय तथा प्रादेशिक आवधिक विकास योजना
- मिक्लाजुङ गाउँपालिकाको आवधिक योजना
- गाउँपालिकाको आन्तरिक स्रोत साधन तथा अन्तर सरकारी वित्त हस्तान्तरण मार्फत् प्राप्त हुने स्रोत

- गाउँपालिकाको वार्षिक नीति, कार्यक्रम तथा बजेटबाट प्राप्त उपलब्धी तथा विगतका विकास प्रयासको समीक्षा
- जनअपेक्षा तथा आवश्यकता
- विकासका अन्तरसम्बन्धित बिषयहरू: गरिबी निवारण, विपद व्यवस्थापन, जलवायु परिवर्तन, लैंगिक विकास, सामाजिक समावेशीकरण
- नेपाल सरकारले अन्तर्राष्ट्रिय जगतमा जनाएका प्रतिबद्धताबाट सिर्जित दायित्वहरू

### सभाध्यक्ष महोदय, सभासदस्य ज्यूहरू

आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्दा देहाय बमोजिमका क्षेत्रहरूलाई प्राथमिकतामा राखी तयार गरिएको व्यहोरा जानकारी गराउछु ।

- आर्थिक विकास तथा गरिबी निवारणमा प्रत्यक्ष योगदान पुर्याउने,
- उत्पादनमूलक तथा छिटो प्रतिफल प्राप्त गर्न सकिने,
- जनताको जीवनस्तर, आमदानी र रोजगारी बढ्ने,
- स्थानीय पूर्वाधार विकास,
- स्थानीय सहभागिता जुट्ने, स्वयम् सेवा परिचालन गर्न सकिने तथा लागत कम लाग्ने,
- स्थानीय स्रोत साधन र सीपको अधिकतम प्रयोग हुने,
- महिला, बालबालिका, जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा पिछ्छडिएका क्षेत्र र समुदायलाई प्रत्यक्ष लाभ पुग्ने,
- लैङ्गिक समानता र सामाजिक समावेशीकरण अभिवृद्धि हुने,
- दीगो विकास, वातावरणीय संरक्षण तथा सम्बर्द्धन गर्न सघाउ पुर्याउने,
- प्राकृतिक श्रोतको दिगो उपयोग तथा विपद् व्यवस्थापन,
- भाषिक तथा साँस्कृतिक पक्षको जगेर्ना र सामाजिक सद्भाव तथा एकता अभिवृद्धिमा सघाउ पुर्याउने,

### सभाध्यक्ष महोदय,

आगामी वर्षको नीति तथा कार्यक्रमले राखेका लक्ष्यहरू हाँसिल गर्नका लागि देहाय बमोजिमका रणनीतिहरू अवलम्बन गर्न प्रस्तावित गरेको छु ।

### प्रमुख रणनीतिहरू:

१. प्राथमिकता तथा आवश्यकताका आधारमा नीति तथा नीति अनुरूप आय व्ययको अनुमान तयार गरिने ।
२. स्थानीय नीति तथा कार्यक्रमलाई राष्ट्रिय तथा प्रादेशिक नीति संग आवद्ध गरिनेछ ।

३. वित्तीय संघीयता तथा स्थानीय वित्तीय स्वायत्ततालाई प्रवर्धन गर्न आन्तरिक परिचालन थप प्रभावकारी बनाईने ।
४. बजेटको विश्वसनीयता तथा प्रभावकारिता बढाउन श्रोत अनुमानलाई वास्तविक बनाउनुका साथै बजेटमा संरचनात्मक सुधार गरिने ।
५. चालू खर्चलाई वाञ्छित सीमा भित्र राख्दै चालू तथा पूँजीगत खर्चलाई सन्तुलन गरिनेछ ।
६. लाभ लागत विश्लेषण तथा वास्तविक आवश्यकताका आधारमा पूर्वाधार आयोजना छनौट गरिने ।
७. कार्यक्रम तथा आयोजना छनौटमा दोहोरोपना तथा खाडल हटाईने तथा अधुरा आयोजना सम्पन्न गरिने ।
८. आयोजना तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनलाई समयाबद्ध गरिने ।
९. सार्वजनिक खर्चमा मीतव्ययीता अपनाईने तथा वित्तीय अनुशासन कार्म गरिने ।
१०. अनुगमन तथा मूल्याङ्कनलाई वस्तुनिष्ठ बनाईने ।

### सभाध्यक्ष महोदय, सभासदस्य ज्यूहरू

अब म आर्थिक वर्ष २०८१/०८२ को विषय क्षेत्रगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न चाहान्छु ।

## १. आर्थिक विकास नीति

### १.१ कृषि तथा पशु पंक्षी विकास

#### क) कृषि

१. अन्नबाली, तरकारीबाली, फलफूलबाली, मसलाबाली र नगदेबालीको उत्पादन क्षेत्र विस्तार र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने कार्यक्रमहरूलाई जोड दिइनेछ ।
२. जनशक्ति को अभाव तथा लागत कम गराउन यान्त्रिककरण जोड दिइनेछ । Custom Hiring Center को अवधारणालाई अवलम्बन गरिनेछ ।
३. "कृषिमा हुने महामारी: स्थानीय सरकारको जिम्मेवारी" कार्यक्रम मार्फत कृषि क्षेत्रका सम्भाव्य समस्याहरूको पहिचान र नियन्त्रणमा विशेष प्राथमिकता दिई कृषि क्षेत्रमा हुने क्षति न्यूनीकरण गरिनेछ ।
४. किसानको वास्तविक समस्या पहिचान तथा समस्याको कारण पहिचान गरी निवारण गर्न एवं प्रत्येक वडामा किसान संग प्रत्यक्ष अन्तरकृया गर्न "किसान संग स्थानीय सरकार कार्यक्रम" सञ्चालन गरिनेछ ।

५. उन्नत प्रविधिलाई अवलम्बन गर्दै रैथाने बालीलाई संरक्षण तथा बेमौसमी तरकारी खेतीलाई प्रवर्धन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
६. तुलनात्मक लाभका रेशम खेती, मौरी पालन, कफी खेती, सुपाडी खेती, तेजपात खेती, च्याउ खेतीलाई प्रवर्धन गर्न विशेष कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
७. स्थानीय जडिबुटि खेतीको विस्तार गर्न कृषकहरूको क्षमता विकास र प्रोत्साहन सहितका साझेदारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
८. सुख्खा क्षेत्रहरूमा सिँचाइको पूर्वाधार विस्तार गरी व्यवसायिक खेती विस्तार गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
९. कृषि उत्पादनको भण्डारणकाको उपयुक्त व्यवस्था गरी छुट्टै कृषि बजार संचालन गरिनेछ ।
१०. कृषक समुह तथा समितिहरूलाई सक्रिय बनाई कृषि प्रविधि सेवा छिटो तथा छरितो बनाउँदै मागमा आधारित क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
११. गरिब, विपन्न, दलित र विदेशबाट फर्किआएका व्यक्तिहरूलाई कृषि मार्फत रोजगार बनाउन युवा स्वरोजगार कार्यक्रम संचालनमा ल्याइनेछ ।
१२. रोगकिरा व्यवस्थापनका लागि जैविक विधिलाई प्राथमिकता दिई व्यवस्थापनका उपाय अवलम्बन गरी कृषि विमा कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउँदै लगिनेछ ।
१३. कृषि बीमा कार्यक्रमको हात्ती प्रभावित क्षेत्र समेतमा पहुँच अभिवृद्धि गर्न किसान समेतको सहभागितामा आवश्यक अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ । साथै यसका लागि नेपाल बीमा प्राधिकरण तथा तोकिएका बीमा कम्पनी संग सहकार्य गरिनेछ ।
१४. पोस्ट हार्भेस्ट, प्रशोधन र मूल्य शृंखलालाई प्रवर्धन गर्दै लगिनेछ ।
१५. उर्वराशक्ति र उत्पादकत्व घट्दै गइरहेको सन्दर्भमा माटोको सुधार गर्न कृषि चुनको प्रयोग, प्रांगारिक खेती प्रोत्साहन, गड्यौली मल तथा प्रांगारिक मल उत्पादनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । प्रांगारिक मलको व्यवसायिक उत्पादनका लागि सामुदायिक वन, कृषि सहकारी संस्था तथा कृषक समूह संग सहकार्य गरिनेछ ।
१६. खाद्यान्न गोदाम, प्रशोधन केन्द्र, चिस्यान केन्द्रको निर्माण सम्पन्न तथा विस्तार गरि प्रयोगमा ल्याइनेछ । यस सम्बन्धी पूर्वाधार विकासका लागि संघीय तथा प्रदेश सरकार र अन्य सरोकारवाला संग समन्वय गरिनेछ ।
१७. खेत खेतमा कृषि प्राविधिक सेवा र गोठ गोठमा पशु प्राविधिक सेवा को नीति अवलम्बन गरी कृषकहरूलाई सहज प्राविधिक सेवाको सुनिश्चितता गरिनेछ ।



१८. कृषिलाई सम्मानित पेशा बनाउन आवश्यक मापदण्ड तयार गरी कृषकहरूको सम्मान र प्रोत्साहन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१९. संघीय सरकारको समन्वयमा किसान सुचिकरण मार्फत सुचिकृत किसानहरूलाई परिचय पत्र वितरण गरिनेछ ।
२०. **मेरो जमिन बाँझो छैन स्वःघोषणा कार्यक्रम**लाई प्रोत्साहित गरी स्थानीय उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्न नीति लिइनेछ ।
२१. **म जनताको प्रतिनिधि म गर्छु कृषि कर्म** लाई निरन्तरता दिँदै प्रत्येक जनप्रतिनिधिलाई कृषि कर्ममा समाहित हुन प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२२. कृषि क्षेत्रमा दिईने अनुदानलाई वास्तविक किसान सम्म पर्याउन तथा उत्पादन संग आबद्ध गर्न अनुदान कार्यक्रमको पुनर्संरचना गरिने छ ।
२३. किसानको वास्तविक सम्मान, उत्पादनमा आधारित अनुदान अभियानका संचालन गरी कृषि क्षेत्रको उत्पादन बढाउन आवश्यक मापदण्ड तयार गरी शुन्य व्याजमा ऋण प्रवाह कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

#### ख) पशुपंक्षी विकास

२४. पशुपंक्षी तथा कृषि क्षेत्रको समयसापेक्ष विकास गर्न यस क्षेत्रलाई प्रविधिमैत्री बनाई उत्पादको मात्रा र गुणस्तरमा सुधार तथा किसानहरूको निरन्तर सिकाईलाई प्रोत्साहन गर्न **कृषि तथा पशुपंक्षी पाठशाला** संचालन गरिनेछ ।
२५. विभिन्न पशु पंक्षीहरूको मासु बिक्री गर्ने पशु बधशालाको स्वच्छता कायम गर्न मासु बिक्री गर्ने पसल र बधशालाको व्यवस्थापनका लागि मापदण्ड तयार गरी लागु गरिनेछ ।
२६. पशु पालनलाई व्यावसायिक बनाउन प्रोत्साहित गरिनेछ । कानुन बमोजिम दर्ता तथा नविकरण भएका ब्यावसायिक समुह/समिति र फार्मलाई मात्र अनुदान दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२७. पशु बीमा कार्यक्रमको दायरा फराकिलो बनाउँदै बीमा कार्यक्रमलाई किसानमैत्री बनाइ लागु गरिनेछ ।
२८. सामुदायिक कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम संचालन गर्नको लागि विशेषज्ञहरूसहितको घुम्ती कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
२९. दुग्ध उत्पादनलाई बढाई व्यावसायिक बनाउनका लागि पशु आहारा व्यवस्थापन, चिलिड भ्याट विस्तार, गोठ सुधार, उन्नत जातको कोरली बाछी तथा पाडी बितरण गर्नुका साथै दुध उत्पादनको आधारमा दुध बिक्री गर्ने कृषकहरूलाई प्रोत्साहन अनुदान को ब्यवस्था गर्ने नीति लिइनेछ ।

३०. नियमानुसार दर्ता भई नविकरण भएका कृषक समुह तथा कृषि फार्मलाई मात्र पशु पालनको लागि आवश्यक औजार उपकरणमा अनुदान उपलब्ध गराउने नीति लिइनेछ ।
३१. भ्याक्सिनेसन तथा औषधि बितरण कार्यक्रम प्रभावकारी बनाउन प्रत्येक वडामा बर्षको कम्तिमा २ पटक भ्याक्सिनेसन तथा औषधी वितरण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
३२. साइलेज उत्पादन गर्ने किसानलाई साइलेज तयार हुने किसिमको घाँसको बिउ बेर्ना निःशुल्क उपलब्ध गराई उत्पादन बृद्धि गर्दै, साइलेस उत्पादन केन्द्र संचालन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ । यसका लागि यस क्षेत्रमा संचालित सहकारी संस्था, ठुला कृषि फर्म तथा सामुदायिक वन संग आवश्यक समन्वय तथा साझेदारी गरिनेछ ।
३३. कृषकहरुको क्षमता बिकासको लागि उन्नत र आधुनिक रूपमा पशु पालन गरेको क्षेत्र , घाँसे खेति तथा उत्कृष्ट दुध डेरिहरु भएका स्थानको सिकाई अवलोकनका गर्न आवश्यक प्रवन्ध मिलाइनेछ ।
३४. मत्स्य व्यवसाय प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गर्न दर्ता भएका समुह तथा फर्म लाइ विशेष प्राथमिकतामा राखेर कृषकको मांगमा आधारित माछाको भुरा बितरण गरि मत्स्य व्यवसाय प्रवर्धन गरिनेछ ।

## १.२. पर्यटन विकास

१. मिक्लाजुड गाउँपालिकाको पहिचान सहितका मिक्लाजुड प्रवेशद्वार तथा उपयुक्त स्थानमा मिक्लाजुडको लोगो राखी स्तम्भ निर्माण गरिनेछ ।
२. मिक्लाजुडका सम्भाव्य पर्यटन क्षेत्रहरुको पहिचान गरी आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरुको आकर्षणका लागि आवश्यक पूर्वाधार निर्माण, होमस्टे सञ्चालन लगायत पर्यटनजन्य व्यवसायका लागि, सार्वजनिक निजी साझेदारीको नीति अवलम्बन गरिने छ । यसका लागि नेपाल पर्यटन बोर्ड, प्रदेश पर्यटन बोर्ड तथा ट्राभल एजेन्सी तथा होटल व्यवसायीसंग समन्वय गरिनेछ ।
३. मिक्लाजुडको सिप, सँस्कार, सँस्कृति, रितिरिवाज, परम्परा र विशेष उत्पादनहरुको जानकारी गराउनका साथै आगन्तुकहरुको सहजताका लागि मिक्लाजुडका मौलिक उत्पादनहरुको मिक्लाजुड कोशेली घरलाई अझ व्यवस्थित गर्दै विस्तार गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

४. मिक्लाजुड गाउँपालिकाका विशिष्ट साँस्कृतिक सम्पदाको संरक्षणका लागि उपयुक्त स्थानमा साँस्कृतिक संग्राहलय निर्माणका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वयमा गरिनेछ ।
५. यस क्षेत्रको पर्यटन विकासका लागि पर्यटन बोर्डसँगको समन्वयमा पर्यटन विकास समिति गठन गर्नुका साथै पर्यटकीय डिजीटल सूचना केन्द्र स्थापनाका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।
६. वातावरणमैत्री, व्यवसायमैत्री पर्यटन प्रवर्धन गर्दै दीगो विकासका लागि सामुदायिक वनहरूको संरक्षण र विस्तार तथा पुरातात्विक स्थलहरूको संरक्षण, सम्बर्धन र सौन्दर्यीकरण गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

### १.३ उद्योग तथा व्यापार व्यवसाय:

१. स्थानीय कच्चा पदार्थ, सीप, श्रोत र साधनको प्रयोग हुने र समुहबाट संचालन हुने, घरेलु तथा साना उद्योगहरूको संचालन र विस्तारमा आवश्यक अनुदान र प्रोत्साहनको व्यवस्था गरी सबै व्यावसायलाई गरेको दायरामा ल्याउने नीति लिइनेछ ।
२. महिला तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूद्वारा संचालित साना तथा घरेलु उद्योगहरूलाई विशेष प्राथमिकतामा राखी कर सहूलियत, अनुदान तथा प्रविधि सहयोग गरी प्रोत्साहित गरिनेछ ।
३. व्यापार व्यवसायको अभिलेख व्यवस्थित गरी व्यवसायको वर्गिकरण गर्ने कार्य गरिनेछ । गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालनमा रहेका उद्योग, व्यापार व्यवसायको शान्ति सुरक्षाका लागि आवश्यक प्रवन्ध मिलाइने छ ।
४. यस गाउँपालिका तथा वडा कार्यालयहरूबाट विगतमा संचालित विभिन्न सिप विकास तालिम लिएका व्यक्तिहरूले संचालन गरेका साना तथा घरेलु उद्योगहरूलाई आवश्यक थप सिप, क्षमता अभिवृद्धिका साथै आवश्यक प्रविधिमा अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।
५. गाउँपालिका भित्र स्थानीय व्यक्तिहरूलाई रोजगारी दिने उद्योगलाई निश्चित मापदण्डका आधारमा सहूलियत ऋण, अनुदानका लागि आवश्यक सहजीकरण गरिनेछ ।
६. स्थानीय स्तरमा उत्पादित वस्तुको बजार व्यवस्थापनका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग समन्वय गरी सहज बजार व्यवस्थापनका लागि आवश्यक पहल गरिनेछ ।

७. मधुमल्ला बजारमा प्रत्येक सोमबार लाग्ने हाटबजारलाई निरन्तरता दिई सब्जी बजारका लागि स्थानीय व्यापारी तथा सरोकारवालहरूको समन्वयमा एक छुट्टै दिन तोकी थप व्यवस्थित बनाईनेछ ।
८. यस गाउँपालिका क्षेत्रमा उद्योग कलकारखाना स्थापना गरी संचालन गर्न चाहने व्यक्ति, कम्पनीहरूलाई राजश्व सहूलियत दिनुका साथै व्यवस्थापकीय पक्षमा सहयोग गर्ने नीति लिइने छ ।

#### १.४. सहकारी विकास:

१. सहकारीलाई कृषिपर्यटन र उत्पादनमुखि बनाउने नीति अनुरूप सहकारी , संस्थालाई उत्पादन तथा स्वरोजगार कार्यक्रम संचालन गर्न प्रोत्साहित गरिनेछ ।
२. नवप्रवर्धनात्मक एवम् सिर्जनात्मक व्यवसायको सुरुवात गर्ने व्यवसायीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
३. सहकारी ऐन तथा नियमावलीमा भएको व्यवस्था बमोजिम प्रभावकारी नियमनका लागि एकिकृत अनुगमन प्रणालीको विकास गरिनेछ ।
४. संचालनमा रहेका सरकारी संस्थाहरूको तथ्याङ्क अध्यावधिक गरी संस्थाको क्षमता अभिवृद्धि स्थाको सुदृढीकरण र दक्षता अभिवृद्धि गर्ने नीति लिइनेछ । सं ,
५. सहकारी तथा गरीवि निवारण सम्बन्धी व्यवस्थापन सूचना प्रणाली (COPOMIS) लाई अनिवार्य गरिनेछ । यसका लागि संघीय सरकार संग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
६. सहकारीको दर्ता तथा नियमन र अनुगमन कार्य लाइ प्रभावकारी बनाउन सहकारीहरूको अभिलेख अध्यावधिक गरी अन्तरसहकारी समन्वय र सहकार्यद्वारा सहकारीहरूलाई सेवामुलक बनाउने नीति लिइने छ ।
७. यस गाउँपालिका बाहिर दर्ता भै यस गाउँपालिकालाई कार्यक्षेत्र बनाइ काम गरिरहेका र काम गर्न इच्छुक सहकारीहरूलाई वार्षिक प्रतिवेदन तथा प्रस्तावनाका आधारमा कृषि क्षेत्रमा लागानी गरेको कार्य समेतका आधारमा मात्र सूचीकरण तथा संचालन अनुमति प्रदान गर्ने नीति संघीय तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा अवलम्बन गरिनेछ ।
८. विभिन्न क्षेत्रबाट सिप विकास तालिम प्रदान गरी गठन गरिएका महिला, अपांगता भएका व्यक्तिहरू, वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका, युवा तथा अन्य समुह/समितिलेहरूलाई सहकारीमा आवद्ध हुन प्रोत्साहित गरिनेछ ।

९. कृषि, पशुपन्छी तथा स्थानीय उद्योगको उत्पादन तथा उत्पादकत्व अभिवृद्धि, यान्त्रिकीकरण, आधुनिकीकरण एवं प्रवर्धन गर्न सहकारी क्षेत्रको सहभागिता बढाउन आवश्यक प्रोत्सान गरिनेछ ।

#### १.५. भूमी व्यवस्थापन

१. भूमी व्यवस्थापनका लागि हालसम्म भए गरेका कृयाकलापहरूलाई व्यवस्थित गर्दै भूमी सम्बन्धी अभिलेखलाई पूर्णरूपमा डिजिटल बनाउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
२. जग्गा व्यवस्थापन सम्बन्धी आधारभूत कार्य सम्पन्न भई पुर्जा वितरणको चरणमा रहेका जग्गाहरूको नयाँ पुर्जा विवरणका निम्ती सम्बन्धित निकायमा पहल गरिने छ ।
३. जग्गा बर्गीकरण सम्बन्धी देखिएका समस्याहरूलाई सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरि समाधान गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकतामा राखी समस्या समाधान गर्दै लाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. ऐलानी जग्गा, वन र नम्बरी जग्गा बिच हुदै आएका सिमाना विवादहरूलाई सम्बन्धित निकाय सँग समन्वय गरि समाधान गर्दै लगिने छ ।

### २.सामाजिक विकास नीति

#### २.१ शिक्षा

१. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधार सवलीकरणका गरी सहज र उपयुक्त शिक्षण सिकाइको वातावरण तयार गर्नका लागि विद्यालयहरूको भौतिक मर्मत सम्भार घेराबार ,तथा अधुरा भवन पुरा गरी विद्यालयहरूको आन्तरिक र बाह्य वातावरण सुधार गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
२. प्रति कक्षा र विषयगत शिक्षकको अभाव पुरा गर्न र प्रति विद्यार्थी लागत न्यून गरी सिमित लगानीमा गुणस्तरीय शिक्षा प्रदान गर्न, थोरै विद्यार्थी भएका विद्यालयहरू समायोजन गरी विद्यार्थी संख्या धेरै भएका विद्यालयहरूलाई विद्यालयलाई क्रमशः विद्यालय बसको व्यवस्था गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
३. विद्यार्थी सिकाइ उपलब्धी सुधारका लागि, शिक्षकको वार्षिक तथा दैनिक शिक्षण सिकाइ योजना, सिकाइ सुधार योजना (TIP) लाई अनिवार्य गर्दै, कक्षागत तथा विषयगत शिक्षक व्यवस्थापन र उपचारात्मक कक्षा संचालनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
४. शिक्षकको वारम्बार हुने पदरिक्तता र परिवर्तनलाई व्यवस्थित गर्न अस्थायी तथा करार शिक्षक नियुक्तिलाई निरुत्साहित गर्दै, रिक्त रहेका पदमा सुरुवा भै आउन चाहने स्थायी शिक्षकका लागि सार्वजनीक सूचना गरी स्थायी शिक्षक सुरुवाबाट पदपूर्ती गर्ने र स्थायी

- शिक्षकको आवेदन नपरेको अवस्थामा मात्र करारमा पदपूर्तीको अनुमति दिने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५. विभिन्न विद्यालयमा शिक्षक नियुक्ति गर्ने प्रयोजनका लागि विज्ञ शिक्षक रोष्टर निर्माणमा स्थानीय विज्ञ शिक्षकलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
  ६. महिला शिक्षकहरूको लामो सुत्केरी विदाको अवधिमा शिक्षक अभाव पुरा गर्नका लागि बैकल्पिक शिक्षक व्यवस्थापन गर्न आवश्यक व्यवस्था मिलाइने छ ।
  ७. विभिन्न क्याम्पसमा शिक्षा शास्त्रमा स्नातक/स्नातकोत्तर तहको अध्ययन गरी अभ्यास शिक्षणमा आउन चाहने विद्यार्थीहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप निर्वाह खर्च उपलब्ध गराइ गराई केही हदमा शिक्षकको अभाव पुरा गर्नुका साथै नविनतम शिक्षण सिकाइका विधि र तरिकाहरू विद्यालयमा प्रवेश गराउने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
  ८. शिक्षण सिकाइ सुधारका लागि विषयगत सिकाइ उपलब्धी, शिक्षकको कार्यक्षमता, कार्य सम्पादन मूल्याङ्कन, शिक्षकको विशेष दक्षतालाई शिक्षकको पुरस्कार, प्रोत्साहन र सरुवाको आधारका रूपमा स्थापित गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
  ९. विद्यालय विकासमा प्रत्यक्ष संलग्न रहेका व्यक्तिहरूको जवाफदेहीता वृद्धि गर्न शिक्षकले प्रधानाध्यापकसँग, प्रधानाध्यापकले विद्यालय व्यवस्थापन समितिको रोहवरमा गाउँपालिकासँग कार्यसम्पादन करार संझौता गर्नु पर्ने नीतिलाई अनिवार्य गरिनेछ ।
  १०. पाठ्यक्रममा समाविष्ट अतिरिक्त कृयाकलाप अन्तर्गत रहेका चित्रकला, बाध्यवाधन, गायन, योग तथा खेलकुदको शिक्षण सिकाइ गर्नका लागि घुम्ती शिक्षक व्यवस्थापन गरिनेछ ।
  ११. वडा शिक्षा समिति र वडास्तरीय स्वास्थ्य समितिलाई समन्वय गरी सकृय बनाउन आवश्यक योजना बनाइ लागु गरिनेछ ।
  १२. दिवा खाजामा स्थानीय सामाग्रीको प्रयोगलाई प्रोत्साहित गरी खाजाको गुणस्तर सुधारको सुनिश्चिता गरिनेछ । दिवा खाजाको मापदण्ड बमोजिम गुणस्तरमा ध्यान नदिएका, दिवा खाजामा चटपटे र पत्रुखाना (जंक फूड) को प्रयोग गर्ने विद्यालयहरूलाई दिवा खाजा वापत दिइने अनुदान रकम कटौति गर्ने नीति लागु गरिनेछ ।
  १३. भौगोलिक विकटता तथा विद्यार्थी चापलाई मध्यनजर गर्दै विद्यार्थीलाई धेरै टाढाबाट हिंडेर विद्यालय आउनुपर्ने बाध्यताको अन्त्य गर्न आवश्यक विद्यालयमा सामुदायको सहभागितामा छात्रावास व्यवस्थापन गरिनेछ ।
  १४. विद्यालयको भौतिक तथा शैक्षिक व्यवस्थापन सुधारका लागि गाउँ शिक्षा समित, वडा शिक्षा समिति, जनप्रतिनिधि तथा तोकिएका कर्मचारीबाट गरिने अनुगमनलाई सूचकमा

- आधारित बनाइ थप प्रभावकारी बनाइने छ । शैक्षणिक पक्षको अनुगमन र शिक्षकलाई पेशागत सहयोग गर्न विद्यालय मेन्टरिङ पदितलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
१५. सिप सहितको सँस्कार र सँस्कार सहितको शिक्षा अभियानका लागि विद्यालयमा स्काउट, बालक्लब तथा जु को परिचालन.स.रे.गर्नुका साथै हरेक शुक्रबार सिप र सँस्कार कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६. विद्यालयहरूलाई प्रविधिमैत्री सिकाइका लागि सबल बनाउन विद्यालयहरूमा आवश्यक उपकरणको व्यवस्था गर्नुका साथै शिक्षक क्षमता विकासका कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ । रिक्त शिक्षक पदपूतर्तीका लागि शिक्षक छनौट वा सरुवा गर्दा प्रविधिको प्रयोग सम्बन्धी ज्ञान तथा सिपलाई छनौट/ सरुवाको थप आधारका रूपमा स्थापित गरिनेछ ।
१७. विभिन्न मातृ भाषा-लिपिकला र सँस्कृतिको जगेर्ना गर्न , धार्मिक तथा परम्परागत विद्यालयहरूको संचालन गर्नुका साथै भाषा-लिपि कक्षा संचालनका लागि आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ ।
१८. विद्यालयमा शिक्षण सिकाइको समय बृद्धि गरी थप अतिरिक्त समय विद्यालय संचालन गर्ने विद्यालयहरूलाई प्रोत्साहित गरिने छ । विद्यालयको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कन र सामाजिक परीक्षणको नतिजा बमोजिम उत्कृष्ट हुने विद्यालयलाई प्रोत्साहन अनुदान प्रदान गर्ने नीति लिइने छ ।
१९. विद्यालय व्यवस्थापन समिति पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास गरी विद्यालयको समग्र व्यवस्थापनमा सुधार गरिनेछ ।
२०. शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारिको आचार संहिता निर्माण गरिनेछ साथै पेशागत भन्दा बाहेक अन्य कुनै पनि संघ/संगठन प्रतिको आबद्धतालाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
२१. संस्थागत विद्यालयहरूको नियमन गरी सेवामुलक बनाइने छ । संस्थागत विद्यालयले प्रदान गर्ने निःशुल्कवृत्ति तथा छात्रवृत्तीका लागि सम्बन्धित वडा शिक्षा समितिसँग अनिवार्य समवन्य गर्नु पर्ने व्यवस्था लागु गरिनेछ । सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययनरत अभिभावक विहिन बालवालिकालाई दिँदै आएको सिकाइ सहयोग छात्रवृत्तिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२२. प्राविधिक तथा उच्च शिक्षामा सहयोग गरी मध्यम तथा उच्च तहको प्राविधिक जनशक्ति तयार गर्न बहुप्राविधिक शिक्षालय संचालन गर्नुका साथै उच्च तथा प्राविधिक शिक्षा हाँसिल गर्ने विद्यार्थीलाई प्रोत्साहन छात्रवृत्तिको व्यवस्था गरिनेछ ।

## २.२ जनस्वास्थ्य

१. सामुदायिक स्वास्थ्य सेवालाई सहज तथा थप प्रभावकारी बनाउन महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई थप प्रोत्साहित गरिनेछ साथै जनसंख्या तथा भुगोलका आधारमा महिला स्वास्थ्य सवयं सेविकाको समख्या थप गरिनेछ ।
२. **घर घरमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम** संचालन गरिनेछ । जस अन्तर्गत वर्षमा कम्तीमा दुई पटक खोप, पोषण, गर्भवती जाँच, परिवार नियोजन सेवा, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण गर्नुका साथै सर्ने तथा नसर्ने रोगको **Screening** गरिनेछ । यसका लागि उपलब्ध स्वास्थ्यकर्मी र महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविकालाई परिचालन गरिनेछ र प्रदेश सरकार संग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
३. मधुमल्ला अस्पतालले प्रदान गर्दै आएको सेवामा, आयुर्वेद सेवा, दन्त सेवा, आँखा उपचार सेवा र विशेषज्ञ सेवा थप गरी एकीकृत स्वास्थ्य सेवा प्रणालीको विकास र विस्तार तथा गुणस्तरमा अभिवृद्धि गरिनेछ ।
४. स्वास्थ्य संस्थाहरूको भौतिक सवलीकरण गर्नुका साथै आधुनिक औजार उपकरणको व्यवस्था गरी सेवामा गुणस्तर कायम गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५. महिलाहरूको पाठेघरमा हुनसक्ने घातक रोग क्यान्सबाट बचाउनका लागि दिइने **Human papillomavirus vaccines** निश्चित उमेर समुहका महिलाहरूलाई आवश्यक प्रकृया पुरागरी निःशुल्क उपलब्ध गराउने व्यवस्थाको आगामी वर्षबाट सुरुवात गरिनेछ । यसका लागि संघीय सरकार तथा प्रदेश सरकार संग समन्वय गरिनेछ ।
६. अति विपन्न, अल्पसंख्यक, सीमान्तीकृत, जेष्ठ नागरिक तथा अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा परिवारको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमा गरिनेछ साथै स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रमको व्यापक प्रचार प्रसार गरी यसलाई व्यापक बनाईनेछ ।
७. वडा नं. २ मा निर्माणाधिन दश वेडको सामुदायिक अस्पताको निर्माण सम्पन्न गरी गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराउन आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
८. मर्गौला प्रत्यारोपण गरेका, डयलाइसिस गरिरहेका, क्यान्सर रोगी र मेरुदण्ड पक्षाघातका विरामीलाई नियमित उपचारका लागि मासिक रु ५०००। का दरले त्रैमासिक रूपमा आर्थिक सहायता रकम उपलब्ध गराइने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिनइनेछ ।
९. दुर्गम क्षेत्रमा स्वास्थ्य सेवाको पहुँच अभिवृद्धि गर्न एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन गरिनेछ । साथै गाउँपालिका अन्तर्गत शववाहन सेवा निशुल्क सञ्चालन गरिनेछ ।



१०. सरुवा रोगको संक्रमण न्यून गर्न सरकारी तथा निजी अस्पताल, स्वास्थ्य संस्थासँग समन्वय गरी निःशुल्क स्वास्थ्य शिविरहरू संचालनलाई प्राथमिकता दिई विभिन्न संस्थाहरूको सहकार्यमा स्वास्थ्य शिविर संचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
११. जेष्ठ नागरिक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति तथा सहिद परिवारका सदस्यका लागि, सुगर, मुटुरोग, मृगौलाको क्यारेन्टाइन, रगतमा वोसो जाँच, निमोनिया तथा इन्फ्लुएन्जाको भ्यक्सिन, मानसिक रोग, बुढ्यौलीमा विषनि रोग, डिप्रेसन जस्ता रोगको उपचारका अतिरिक्त फोक्सो तथा छातीको जाँच मधुमल्ला अस्पतालमा निःशुल्क गर्ने प्रवन्ध मिलाइने छ ।
१२. संघीय सरकारको नीति अनुरूप गर्भवती तथा सुत्केरी प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ ।
१३. नागरिक आरोग्य केन्द्रलाई आवश्यक औषधि उपकरणको व्यवस्था सहित सेवा प्रवाहलाई थप प्रभावकारी बनाइनेछ ।
१४. मानसिक स्वास्थ्य र लागुपदार्थ दुर्व्यसन न्यूनीकरणका लागि सम्बन्धित पक्षसँग सहकार्य गरी सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१५. विद्यालयहरूमा किशोरीमैत्री विद्यालय कार्यक्रम संचालन एवं विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम संचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१६. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा सुचिकृत अत्यावश्यक औषधिहरूको निरन्तर आपूर्ति गरिनेछ ।
१७. आयुर्वेद स्वास्थ्य उपचार पद्धतिलाई प्रोत्साहित गर्दै घरेलु सामान्य प्राथमिक उपचार विधिमा समुदायलाई सक्षम बनाउन स्थानीय स्तरमा प्राप्त हुने जडिबुटिको पहिचान र प्रशोधनका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरी विशेष कार्यक्रम ल्याइने छ ।
१८. तोकिएका ८ प्रकारका कडा तथा दीर्घ रोगहरूका लागि गाउँपालिकाबाट दिइदै आएको आर्थिक सहायतालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१९. बालबालिकाको पोषण अवस्थाको वारेमा घरघरमा गई परिक्षण गरी कुपोषित भएको पाइएका निशुल्क उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ ।
२०. आँखाको समस्याका कारण कष्टप्रद जिवनयापन गरिरहेका जेष्ठनागरिकहरूका लागि निःशुल्क आँखा परीक्षण सहित निःशुल्क चस्मा वितरण गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१. बालबालिकामा हुने दृष्टि समस्या (Refraction Error) तथा दाँतमा कीरा लाग्ने रोग (Dental Carries) को पहिचान तथा रोकथामका लागि सबै विद्यालयका विद्यार्थीलाई परीक्षणको व्यवस्था मिलाइनेछ ।

२२. महिलाहरूमा हुने प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धी रोगहरूको परीक्षण तथा रोकथामका लागि समुदायमा आधारित एकीकृत प्रजनन स्वास्थ्य परीक्षण कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । यसका लागि प्रदेश सरकार संग आवश्यक समन्वय गरिनेछ ।
२३. स्वास्थ्य सेवाबाट प्रदान गरिने प्रवर्धनात्मक, प्रतिकारात्मक तथा उपचारात्मक सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि Supply, Supervision & Statistics रणनीति अवलम्बन गरिनेछ । यसबाट प्राप्त नतिजालाई स्वास्थ्यकर्मीको सेवा, सुविधा तथा निरन्तरतासंग आवद्ध गरिनेछ ।

### २.३ लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी नीति

१. बाल विकासका सूचकहरू बाल बचाऊ, बाल संरक्षण, बाल विकास तथा बाल सहभागिता आदि कार्यक्रमहरूमा जोड दिई बालबालिकाको क्षमता विकासका लागि विभिन्न बाल प्रतियोगिता तथा बालक्लब र बालसंजालका पदाधिकारीहरूको क्षमता विकास गर्दै, सबै वडालाई क्रमशः बालमैत्री वडा घोषणा गर्दै जाने गरी आवश्यक कार्यक्रम तर्जुमा गरिने छ ।
२. बालबालिकाका विभिन्न प्रतिभा र क्षमताहरूको पहिचान र प्रोत्साहन गर्नका लागि बाल क्लब र बाल संजाललाई सकृय बनाइनेछ ।
३. महिलाहरूको आधारभूत सीप विकासका लागि यस पूर्व तालिम लिएर सीपको प्रयोग गरी उद्योग संचालन गरिरहेका र स्व:आर्जन गरिरहेका महिलाहरूका लागि थप सिकाइका लागि एडभान्स तालिम संचालन गरिनेछ ।
४. चालू आ.व.मा गठन भएका महिला समूहलाई थप कृयाशील बनाउन क्षमता विकास गरिनेछ ।
५. महिलाहरूको नीति निर्माणमा अर्थपूर्ण सहभागिता तथा नेतृत्व विकासका लागि यस गाउँपालिकाको महिला जनप्रतिनिधीहरूलाई क्षमता विकास तालिम प्रदान गरिनेछ ।
६. महिलाहरूको कृषक समुह निर्माण र महिला व्यावसायीलाई प्रोत्साहित गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
७. लैंगिक मैत्री बजेटको अवधारणालाई कार्यान्वयन गर्दै लैंगिक मैत्री शासन तथा बजेटको परीक्षण गरिनेछ ।
८. जेष्ठ नागरिकको निःशुल्क स्वास्थ्य परीक्षण तथा सम्मानको व्यवस्था गरिनेछ ।
९. आदिवासी, जनजाती, दलित, पिछडा वर्ग जस्ता पछाडी पारिएका वर्ग समुदायका हक अधिकार र त्यस्ता वर्ग र समुदायको समावेशीकरणका लागि लक्षित वर्गकै नेतृत्व र सहभागितामा विभिन्न कार्यक्रम संचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।

१०. अपाङ्गता भएका नागरिकको संरक्षण र विकासको लागि प्रदेश सरकारसँगको साझेदारीमा सन्चालन भइरहेको अपाङ्गता रोकथाप तथा पुर्नस्थापना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइने छ ।
११. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि गरिने कार्यक्रमको तयारी तथा संचालनमा, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका संस्था र व्यक्तिको सहभागिता सुनिश्चित गर्ने नीति अवलम्बन गरिने छ ।
१२. सबै बडामा विद्यालयमा रहेका छात्रा तथा बाहिर रहेका किशोरीहरूका लागि आत्मरक्षा तथा किशोरी शसक्तिकरण तालिमलाई प्रदान गरिने छ ।
१३. गरिवी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम अन्तर्गत गरिव वर्ग तथा महिलालाई उद्यमी बनाउनका साथै नयाँ उद्यमीलाई उद्यमशीलता सम्बन्धी स्तरोन्नती तालिम प्रदान गरिनेछ ।
१४. सिमान्तकृत र अतिसिमान्तकृत वर्गमा पर्ने परिवारलाई आत्मनिर्भर बनाउन आवश्यक परामर्श सेवा सहित विभिन्न सिपविकास कार्यक्रमहरू सञ्चालन गरिनेछ ।
१५. अपाङ्गता पहिचान र परिचयपत्र वितरणको कार्यलाई सेवाग्राहीमैत्री बनाउनका विभिन्न स्थानमा सिविर संचालन गरिनेछ ।

## २.४ युवा तथा खेलकुद

१. युवाहरूलाई पलायन हुनबाट रोक्न युवाहरूको मागमा आधारित सिपविकास तालिम संचालन गर्नुका साथै युवा उद्यमी समुहहरूलाई प्रविधिमा अनुदान प्रदान गरी युवा रोजगारको प्रवर्धन गर्न आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
२. युवाहरूमा सकारात्मक सोच र स्वयम् व्यवस्थापनका क्षमता विकासका लागि वडास्तरीय युवाक्लबहरूको तालिम, गोष्ठी, अन्तरकृत्या संचालन गरिनेछ ।
३. युवाहरूको सबैभन्दा ठूलो समस्याका रूपमा रहेको लागु औषध प्रयोगलाई पूर्ण निरुत्साहित गर्न सम्बन्धित सुरक्षा निकायहरूसँग सहकार्य गरी गाउँपालिकालाई लागु औषध रहित पालिकाको रूपमा विकास गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. विभिन्न खेल विधाहरूमा गाउँपालिका स्तरीय टिम तयार गरी राष्ट्रिय स्तरका खेलाडि उत्पादन गर्न आवश्यक प्रशिक्षणको व्यवस्था गरिनेछ । खेलको माध्यमबाट गाउँपालिकाको पहिचान बनाउन सफल राष्ट्रियस्तरका खेलाडीहरूलाई सम्मान गरिनेछ ।
५. खेलकुद पर्वाधार विकासका लागि एक वडा एक खेल मैदान कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।
६. स्थानीय स्तरमा रहेका विभिन्न क्लबहरूलाई नियमन गरी सकृय बनाउन आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

## २.५ खानेपानी तथा सरसफाइ

१. नागरिकहरूलाई स्वच्छ, सफा र सुरक्षित खानेपानीको व्यवस्था गर्न गाउँपालिको कार्यक्रममा उच्च प्राथमिकतामा राखुका साथै संघीय तथा प्रदेश सरकारसँगको सहकार्यमा विभिन्न ठूला आयोजनाहरू संचालन गरिने छ ।
२. गाउँपालिकामा संचालनमा रहेका खानेपानी उपभोक्ता समितिको क्षमता विकास गरिनुको साथै खानेपानीको शुद्धिकरणलाई जोड दिईनेछ ।
३. खानेपानीको मुहान र जलाधार क्षेत्रको संरक्षण गरिनेछ ।
४. आफ्नो घर, टोल, बस्ती, वडा र गाउँपालिका सफा र सुरक्षित बनाउन सरसफाइका सूचक तोकी पूर्ण सरसफाइ उन्मुख गाउँपालिका बनाइनेछ ।
५. साझेदारिमा आधारित सार्वजनिक शौचालय र घर घरमा अनिवार्य शौचालय व्यवस्थापनका लागि आवश्यक समन्वय र सहजिकरण गरिनेछ ।
६. यस गाउँपालिका अन्तर्गत सञ्चालित खानेपानी व्यवस्थापनलाई थप व्यवस्थित तथा नियमनमा एकरूपता कायम गर्न खानेपानी व्यवस्थापन सम्बन्धी एकीकृत कार्यविधि निर्माण गरिनेछ ।

## २.६ धर्म, भाषा, कला, साहित्य र संस्कृति

१. परम्परागत प्राचिन मौलिक संस्कार संस्कृतिको संरक्षण, जगेर्ना, विकास र प्रवर्धनमा जोड दिइनेछ । चण्डी नाच, धाननाच, च्याब्रुङ नाच, हुर्ना नाच, तामाङ सेलो, सिंगिनी नाच, मारुनी नाच, लाखे, जस्ता परम्परागत नृत्यहरूको जगेर्ना गर्नुका साथै पञ्चेबाजा र लोकबाजाको संरक्षण गर्नका लागि विशेष कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
२. बहु साँस्कृतिक सङ्ग्रहालय स्थापनाको सम्भाव्यता अध्ययन गरी पर्यटन विकास बोर्डसँगको समन्वयमा सङ्ग्रहालय स्थापनको तयारी गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका रहेका पुरातात्विक महत्वका क्षेत्रहरूको पहिचान र संरक्षणमा आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
४. विभिन्न स्थानीय भाषा र लिपिको संरक्षण गर्न संचालनमा रहेका भाषा कक्षाहरूलाई निरन्तरता दिँदै अन्य भाषाहरूका पनि भाषा तथा लिपि कक्षा संचालन गर्न सहयोग गरिनेछ । यसका लागि भाषा आयोग संग समन्वय गरिनेछ ।
५. भाषा साहित्यको संरक्षण र सम्वर्धनका साहित्य समाज र अन्य सम्वन्धित संस्थाहरूसँग साझेदारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६. यस गाउँपालिकामा रहेका साहित्यिक स्रष्टाहरूको पहिचान गरी निजहरूको योगदानको कदर तथा सम्मान गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

## २.७ सामाजिक सुरक्षा तथा संरक्षण

१. सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको विवरण निरन्तर अध्यावधिक गरिनेछ । कानुनको दायरमा रही सुरक्षा भत्ता प्राप्तमा अझ सहजता ल्याउने कार्य गरिनेछ ।
२. व्यक्तीगत घटना दर्ता सम्बन्धी सचेतना कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई समयमै घटना दर्ता गर्न गराउन घटना दर्ता टोली परिचालन गरिनेछ ।
३. वडा स्तरबाट हुने विद्युतिय घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा प्रणालिलाई त्रुटिरहित बनाउन प्रविधि साक्षरता सम्बन्धी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

## २.८ अपाङ्गता रोकथाम तथा पुनःस्थापना

४. अपाङ्गता रोकथाम गर्न नव दम्पतीर ग (महिला र पुरुष)र्भवतीलाई निशुल्क फोलिक एसिड चक्री वितरण गरिनेछ ।
५. नव दम्पति, गर्भवती, सुत्केरी, नवजात शिशु स्याहार, खोप र पोषणको स्वास्थ्य संदेश सहितको नव दम्पति र गर्भवती शुभकामना कार्ड वितरण म.स्वा.स्यमं सेविका, वार्ड कार्यालयबाट र स्वास्थ्य संस्था वितरण गरिनेछ ।
६. म.स्वा.स्यमं सेविका र स्वास्थ्यकर्मीलाई मोवाइल एप्स गर्भवती दर्ता (मेडिक मोवाइलको) र अध्यावधिक गरी सुरक्षित मातृत्व सेवा प्रविधि मैत्री बनाइने नीति लिइनेछ ।
७. गर्भवतीहरूको लागि दक्ष स्वास्थ्यकर्मीबाट पोर्टेबल ग्रामीण अल्ट्रासाउण्डको मध्यमबाट (डियो एक्सरेभि) सेवा स्वास्थ्य चौकीहरूबाट दिने व्यावस्था गरी जटिलता भएका गर्भवतीलाई प्रेषण गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८. सबै स्वास्थ्य चौकीहरूबाट घर घरमा गइ जन्मदोष पहिचान, सुत्केरी जाँच र नवजात शिशु जाँच गर्ने व्यवस्था मिलाइने छ ।
९. समूदायमा आधारित पुनर्स्थापनाकर्ता (CBR) को मध्यम बाट सबै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको प्रोफाइल MIS तयार भएकोले र थपिएकोलाई एम आई एस मा प्रविष्ट गर्दै लाने र सबै अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई परिचय पत्रको पहुँचमा ल्याइने छ ।
१०. प्रत्येक वडामा स्वास्थ्य शिविरको मध्यमबाट अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य परिक्षण गर्ने र उपचारको समेत व्यावस्था मिलाइने छ ।
११. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको पालिका स्तरीय ओ पी डी गठन भएका र वडा स्तरमा बनेको मिलिजुली समूहलाई थप प्रभावकारी बनाउन मिलिजुली समूहमा वचत र ऋण परिचालनलाई सहकारीमा जोड्ने नीति रहेको छ ।
१२. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि व्यावसाय र रोजगारी प्रवर्धनको लागि लगानीको व्यवस्था गरिनेछ ।

१३. कार्यक्रम अन्तर्गत रहेका जीविकोपार्जन, सामाजिककरण र सशक्तीकरण क्रियाकलापहरू स्थानीय तहमा रहेका अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्थासमूह मार्फत कार्यन्वयन / गर्नेनीति कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१४. अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको बाधा तथा कठिनाईलाई हटाउन सहज जीवन यापनमा सहयोग पुर्याउन आवश्यक पर्ने सहायक सामग्री निशुल्क वितरणको व्यवस्था मिलाइने नीति रहेको छ ।
१५. सार्वजनिक भौतिक संरचना निर्माण गर्दा अपाङ्ग मैत्री बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

### ३. पूर्वाधार विकास नीति

#### ३.१ यातायात तथा भौतिक पूर्वाधार

१. यस गाउँपालिका क्षेत्रबाट संचालन हुने बसहरूलाई व्यवस्थापन गर्न समय सापेक्ष सुविधा युक्त बसपार्क निर्माण गरी सार्वजनिक यातायातको संचालनलाई व्यवस्थित र सेवाग्राहीको सहज पहुँचको सुनिश्चिता गरिनेछ ।
२. गाउँपालिका भित्र रहेका ट्याम्पो तथा सफारीहरूको संचालनलाई व्यवस्थित गर्न यस क्षेत्र बाट संचालन हुने सबै ट्याम्पो तथा सफारीहरूलाई गाउँपालिकामा दर्ता गरी संचालनलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
३. सार्वजनिक सडकको दाँया बाँया खुला गरी सहज आवत जावतको सुनिश्चित गर्नुका साथै सम्भावित दुर्घटना न्यूनीकरण गर्न सम्बन्धित सुरक्षा निकायसँग समन्वय गरी नियमित रूपमा गाउँ प्रहरी परिचालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
४. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने तीन लाख भन्दा बढीको रकम सडक आयोजनामा अनिवार्य ग्रेडिड र रोलिड गर्नु पर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
५. आयोजनाहरूले निर्माण गर्ने सार्वजनिक सूचना बोर्ड आयोजना सम्पन्न भएको कम्तिमा १ वर्ष सम्म रहने गरी राख्ने व्यवस्थापन अनिवार्य लागु गरिनेछ ।
६. भौतिक निर्माण कार्यको पारदर्शिताका लागि निर्माण व्यवसायी र उपभोक्ता समितिले अनिवार्य रूपमा विभिन्न संघ संस्था एवम् सरोकारवाला व्यक्तिहरूको भौतिक उपस्थितिमा आयोजनाको खर्च सार्वजनिककरण गर्ने कार्यको सुनिश्चितता गर्न भुक्तानीको महत्वपूर्ण आधारका रूपमा स्थापित गर्ने नीति लिइनेछ ।
७. गाउँपालिकामा थप सडक निर्माण गर्ने वा सडक स्तरोन्नती गर्ने कार्यलाई व्यवस्थित गर्न गाउँपालिकाको सडक गुरु योजना अधावधिक गरी लागु गरिनेछ ।
८. भौतिक विकास निर्माणका कार्यहरू गर्दा सम्पूर्ण क्षेत्रको सन्तुलित विकासको नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

९. भौतिक निर्माण कार्यमा गुणस्तर कायम गर्न स्थानीय उपभोक्ता समिति तथा सरोकारवालहरूबाट नियमित अनुगमन गर्ने, सम्बन्धित वडाबाट कार्यसम्पादन अवस्थाको नियमित अनुगमन गर्ने तथा गाउँपालिका स्तरीय अनुगमन समितिबाट नियमित र अन्तिम अनुगमन समेत गर्ने गरी तीन तहको अनुगमन संयन्त्रलाई अन्तर सम्बन्धित बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. भौतिक निर्माणमा समयमा कार्य सम्पादन नगर्ने तथा तोकिए बमोजिमको गुणस्तर कायम नगर्ने निर्माण व्यवसायीहरूलाई कारवाहीको दयारामा ल्याइने छ ।
११. उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने निर्माण कार्यमा ठूला मेशिन औजारको प्रयोगलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
१२. उपभोक्ता समितिको क्षमता विकास गरिनुको साथै उपभोक्ता समितिबाट कार्यान्वयन हुने योजनाहरूमा कम्तीमा १०% लागत सहभागिताको व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१३. कच्ची सडकहरूको प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः ग्राभेल विछ्याउने र विगतमा बनेका ग्राभेल सडकको प्राथमिकताका आधारमा क्रमशः स्तरउन्नति गरिने छ ।
१४. गाउँपालिका भित्र निर्माण हुने संरचनाहरू अपाङ्ग मैत्री, बालमैत्री, लैंगिक मैत्री, वातावरणमैत्री साथै जेष्ठ नागरिकमैत्री हुनेगरी निर्माण गर्ने कार्यमा जोड दिइनेछ ।
१५. पहाडी क्षेत्रमा बग्ने खोलाहरूका आवश्यक स्थानमा पक्की तथा झोलुङ्गे पुल निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिँदै, ठूलो प्रकृतिका पुलहरूका लागि प्रदेश तथा संघीय सरकारसँग साझेदारी गर्ने नीति लिइने छ ।
१६. ठूला मालबाहक साधन चल्ने बैकल्पिक मार्ग निर्माण गरी मालबाहक सवारी साधनबाट बस्ति क्षेत्रमा हुने प्रभाव र वातावरण प्रदुषण न्यून गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१७. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र संचालन हुने निजी निर्माण तथा उपभोक्ता समिति मार्फत हुने विकास निर्माणका कार्य संचालन गर्नका लागि आवश्यक पर्ने नदीजन्य बस्तुमा स्थानीय कर छुट दिने नीति लाई निरन्तरता दिइनेछ ।
१८. शारीरिक सुगठन तथा मानसिक स्वास्थ्य र मनोरञ्जनका लागि सुविधायुक्त बालउद्यान तथा युवा एवम् जेष्ठ नागरिकका लागि उपयुक्त व्यायामशाला निर्माण गरिनेछ ।
१९. संघ तथा प्रदेश सरकार र विभिन्न सरकारी एवम् गैह्रसरकारी संघ संस्थासँगको साझेदारीमा विपन्न परिवार तथा विपद् प्रभावित क्षेत्रका लागि सामुहिक आवास निर्माण गरी सुरक्षित र व्यवस्थित बसोवास बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२०. साना तथा टुक्रे योजनाहरूलाई निरुत्साहित गरी दिगो विकास लक्ष्य अनुरूप भौतिक पूर्वाधार तयार गर्ने नीति लिइनेछ ।

२१. विभिन्न कारणले सम्पन्न हुन नसकी अधुरा रहेका रुग्ण आयोजनाहरू आवश्यकता र उपयुक्तताका आधारमा निर्माण सम्पन्न गर्ने नीति लागु गरिनेछ ।
२२. प्रतिकूल मौसममा भौतिक निर्माणको कार्यबाट हुने क्षतिलाई कम गर्न यस वर्ष भाद्र महिनादेखि भौतिक निर्माणका कार्यहरू सुरु गर्ने र चैत्र मसान्त पश्चात नयाँ आयोजनाहरूको सम्झौता नगर्ने नीति लागु गरिनेछ ।
२३. गत आ.ब. २०८०/०८१ मा विभिन्न कारणले सम्पन्न हुन नसकेका महत्वपूर्ण योजनाहरूलाई क्रमागत योजनाका रूपमा राखी यस वर्ष पुरा गरिनेछ ।
२४. दिगो विकासको लक्ष्य अनुरूप वडा नं १ को आइतबारे-लेकडाँडा-एकराते सडक ,वडा नं. २ को मावा ,धोबेनी सडक-कुइनेटार-वडा नं. ३ को सुन्दरी चोक -जनजाति चोक-चौतारा सडक वडा नं. ४ को चौतार त्रिवेणी सामुदायिक वनको भवन-वडा कार्यालय-सम्मको सडकवडा नं. ५ को खोलिटार बेलटार सडक ,वडा नं. ६ को बक्राहा मा.वि.देखि साखरे शनिवारे जाने सडक ,वडा नं. ७ को मावामला -मी टहरा सडक , वडा नं. ८ को यलम्बर चोकसं-गम चोक सडक र वडा नं ९ को मदन भण्डारी देखि दक्षिण दिङ्गले चोक सिमाना सडकलाई गौरवको योजनाको रूपमा राखी सम्पन्न गरिनेछ ।
२५. नागरिकको सहज आवतजावत र यातायातको पहुँचमा वृद्धि गर्न सोलिट पुल ,सफेवा पुल, पुल (हात्तिमारा जाने बारे)पुल २ मिक्लु, मगरखोला पुल निर्माण सम्पन्न गरिनेछ ।

### ३.२ भवन तथा आवास

१. निर्माण अधुरो रहेका सामुदायिक विद्यालय, स्वास्थ्य संस्था तथा प्रशासनिक भवनको निर्माण कार्य सम्पन्न गरी सेवा प्रवाहलाई सहज र व्यवस्थित बनाइने छ ।
२. प्रशासनिक भवन, वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था, विद्यालय लगायतका सार्वजनिक भवन तथा जग्गा संरक्षणका लागि घेराबारा गरी सुरक्षित गरिनेछ ।
३. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र घर तथा भवन निर्माणकर्ताले निर्माण सामग्रीहरू सडक तथा सार्वजनिक स्थलमा राख्न नपाउने व्यवस्था कार्यान्वयन गर्दै यस्ता सामग्रीहरू सार्वजनिक स्थलबाट हटाए पछि मात्र भवन इजाजत तथा निर्माण सम्पन्नताको प्रमाण पत्र प्रदान गर्ने नीतिलाई कडाईका साथ कार्यान्वयन गरीने छ ।
४. भौतिक संरचनाहरूलाई भुकम्प प्रतिरोधी र वातावरण मैत्री हुने गरी निर्माण गर्न निर्माण कार्यमा सम्लग्न ठेकेदार,मिस्त्रीहरूलाई आधारभूत तालिम प्रदान गरिने छ । साथै घर तथा भवन निर्माण ईजाजत दिदा तालिम प्राप्त गरी गाउँपालिकामा सूचिकृत भएका



आधिकारीक ठेकदारको प्रमाण पत्र अनिवार्य सम्लग्न गर्ने नीति लाई निरन्तरता दिइनेछ ।

५. भवन निर्माणलाई व्यवस्थित गर्ने आवश्यक स्थानीय भवन संहिता कानून निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।

### ३.३ उर्जा

१. विद्युत सुविधा नपुगकेका घरहरू पहिचान गरी, सम्बन्धित निकायसँग समन्य गरी, विद्युत विस्तार सम्पन्न गरिनेछ ।
२. सडक सुरक्षाका लागि मुख्य सडकहरूमा सडक बत्ति तथा बजार क्षेत्रमा सि.सि.क्यामरा विस्तारको कार्यलाई निरन्तरता प्रदान गरिनेछ ।
३. विद्युत आपुर्तिको गुणस्तरमा सुधार गर्न सम्बन्धित निकायमा समन्वय गरी गुणस्तर सुधार गरिनेछ ।

### ३.४ सञ्चार तथा सूचना प्रविधि

१. पेपरलेस गभर्नेन्सको अवधारणालाई कार्यान्वयनको दिशातर्फ लगिनेछ ।
२. सूचना तथा संचार र प्रविधिमा गाउँपालिका अन्तर्गतका सबै कार्यालयहरूको पहुँच अभिवृद्धि गर्दै नेटवर्क कन्क्टिभिटी लाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
३. कार्यालयमा संचालनमा रहेका विद्युतीय प्रणालिहरूलाई एकिकृत गरि **Integrated System** को रूपमा विकास गर्ने साथै कर्मचारी र जनप्रतिनिधिहरूलाई प्रणाली प्रयोगमा सहजता ल्याउनको लागि क्षमता अभिवृद्धि गरिनेछ ।
४. प्रविधिको स्वचालित प्रयोग तथ्याङ्कको सुरक्षा र प्रभावकारी व्यवस्थापनको लागि क्लाउड वेस सर्भरमा गर्ने नीति अवलम्बन डाटा वेसलाई आधार मानि योजना तर्जु/ गरिनेछ ।
५. गाउँपालिकाको वस्तुस्थिति झल्किने गरी डिजिटल गाउँ प्रोफायल निर्माण गर्न वडा स्तरबाट नै सूचना तथा तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने व्यवस्था मिलाईने छ ।

### ३.५ सम्पदा पूर्वाधार

१. पूरातात्विक सम्पदाको संक्षणलाई प्रथमिकता दिइने छ । यस्ता सम्पदाहरूको संरक्षण गरी पर्यटन प्रवर्धनसँग आवद्ध गर्ने संघ संस्थाहरूलाई लागत साझेदारी सहित प्रोत्साहित गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
२. पर्यटकीय क्षेत्र चुलिपोखरी ,कुइनेटार चुलिपोखरी पदमार्ग ,मिक्लाजुङ डाँडा पदमार्ग , ,बेतेनि सिमसार ,कोलुङ झर्ना देवीस्थान सिमसार, पञ्चमि दिपु क्षेत्र रमिते ,होमस्टे

विकासको लागि मास्टर प्लान तयार गरी सम्पदा संरक्षण र पर्यटन विकास सँगसँगै लैजाने नीति लिइनेछ ।

#### ४. वन, वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन

१. वातावरण मैत्री गाउँ निर्माणका लागि विद्यालयहरूमा अध्ययनरत छात्राछात्राहरूलाई अतिरिक्त क्रियाकलाप अन्तर्गत सामुदायिक वनसँग समन्वय गरी वृक्षारोपण तथा बगैँचा निर्माण गर्न र विद्यालय परिसर तथा सार्वजनिक स्थलको संरक्षण तथा सरसफाई गर्न प्रोत्साहित गर्ने नीति लिइनेछ ।
२. निजी तथा सामुदायिक वनको संरक्षण, वैज्ञानिक वन व्यवस्थापनमा जोड दिई सामुदायिक वनहरूको व्यावसायिकीकरणका लागि पर्यटनसँग आवद्ध गराउने नीति लिइने छ । डढेलो नियन्त्रणको वनहरूमा अग्नीरेखा निर्माणको कार्यलाई प्राथमिकतामा राखिनेछ ।
३. वन तथा वन्यजन्तुको संरक्षणको र वन पैदावारको उपयोगलाई व्यवस्थित एवम् आम उपभोक्ताको हित हुने गरी सहज र व्यावहारिक बनाउनका लागि संरक्षणकर्मी विभिन्न संघ संस्था तथा सामुदायिक वन उपभोक्ता समितिहरूसँग सहकार्य गर्ने नीतिमा जोड दिइनेछ ।
४. पहाडी क्षेत्रबाट बग्ने विभिन्न खोलाखहरेहरूबाट हुने भु-क्षय नियन्त्रण गर्न संघ, प्रदेश सरकार तथा सम्बन्धित निकायहरूसँगको सहकार्यमा तटबन्धन लगायतका कार्यक्रम संचालन गरिने छ ।
५. गाउँपालिकामा रहेका पुरातात्विक महत्वका मठ, मन्दिर, पाटी, पौवा, चौतारा, पोखरी, विश्राम स्थल र त्यसको महत्वसँग जोडिएका रुख विरुवाहरूको संरक्षण गर्दै यस्ता स्थानमा वर, पिपल, पैयुँ, समी जस्ता विरुवाहरू रोप्नुका साथै सडक वरपर र जोखिमयुक्त स्थानहरूमा हुनसक्ने भु-क्षय/ पहिरो नियन्त्रण गर्न र पार्क, विद्यालय, स्वास्थ्य चौकी, जेष्ठनागरिक चौतारा लगायतका सार्वजनिक स्थलहरूको सौन्दर्यिकरण सहित पर्यावरणीय सन्तुलन कायम राख्नका लागि हरियाली प्रवर्धन कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
६. गाउँपालिका भित्र हुने सबै खालका विकास निर्माणका कार्यहरू गर्दा वातावरणीय पक्षलाई विशेष ध्यान दिइने छ ।
७. गाउँपालिका भित्र प्रयोग बिहिन रूपमा रहेका ढुङ्गा, गिटी, बालुवा लगायतका प्रकृतिक स्रोतहरू उच्चतम प्रयोगका लागि IEE, EIA जस्ता वातावरणीय प्रभावको मूल्याङ्कन

लगायतका कानुनी प्रकृया पुरा गरी पूर्ण उपयोग र गाउँपालिकाको राजस्व सङ्कलन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

८. आगलागी, बाढिपहिरो लगायतका प्राकृतिक प्रकोपबाट हुने क्षति न्युनिकरण गर्नको लागि जनचेतना मुलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिने छ ।
९. भुकम्प, बाढी, पहिरो, हात्ती आतंक लगायत यस गाउँपालिकामा देखिने प्रमुख विपद्जन्य घटनाबाट सुरक्षित रहन तथा जोखिम न्यूनिकरणका आधारभुत उपायहरूको बारेमा जानकारी गराउन तथा सचेतना विकासका लागि विद्यालयस्तरमा सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
१०. पहाडी क्षेत्रमा पहिरो नियन्त्रणका लागि सामुदायिक वनसँगको सहकार्यमा वृक्षारोपणको कार्यलाई अभियानका रूपमा सञ्चालन गरिनेछ ।
११. गाउँपालिकास्तरमा विपद् व्यवस्थापन कोष संचालन गरी विपद्को समयमा तत्काल उद्धार र राहत पुग्ने सुनिश्चितता गरिनेछ साथै विपद् व्यवस्थापको कार्य गर्दा छिटो र सरल प्रकृयाबाट कायदेशर र भुक्तानी हुने गरी नीतिगत व्यवस्था गरिनेछ ।
१२. वन तथा वातावरणको संरक्षणका लागि, गाउँपालिका भित्र सडक निर्माण गर्दा सडकका दुबैकिनारामा उपयुक्त वृक्षारोपण गर्ने नीति लिइने छ ।

## ५. सुशासन तथा अन्तरसम्बन्धित क्षेत्र

### ५.१ शान्ति सुरक्षा सुव्यवस्थापन

१. गाउँपालिका क्षेत्रको शान्ति सुरक्षाको व्यवस्थापनका लागि गाउँ प्रहरीको क्षमता विकास गरी प्रविधिमा आधारित सुचना व्यवस्था लागु गरिनेछ ।
२. नेपाल प्रहरी, शासस्त्र प्रहरीबल सँगको समन्वयमा लागु औषध दुर्व्यसन नियमनका लागि सरोकारवाला संघसंस्था र आमा समुहको परिचालन गर्ने नीति लिइनेछ ।
३. प्राकृतिक स्रोतको दोहन नियमन, चोरी डकैती तथा सामाजिक अपराध न्यूनीकरण गर्नका लागि सडक, चोकहरूमा CC Camera जडान गर्ने र सडक वत्ती व्यवस्थापन गर्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिइने छ ।

### ५.२ सुशासन तथा संस्थागत विकास

१. विकासका विविध क्षेत्रहरूमा नविनतम, सिर्जनात्मक र समयसापेक्ष कार्यहरू गर्नका लागि असल अभ्यास भएका अन्य गाउँपालिका तथा भुगोल र हावापानी मिल्दा विभिन्न देशका पालिकाहरूसँग भगनी सम्बन्ध कायम गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

२. सेवा प्रवाह मापदण्ड सहितको नागरिक वडापत्र तयार गरी सार्वजनिक गरिनेछ ।
३. करार कर्मचारीहरूको सेवा सुरक्षा र सुविधा तथा मर्यादित जीवनयापनका लागि आवश्यक मापदण्ड तयार गरी सामाजिक सुरक्षा कोषमा आवद्ध गरिनेछ ।
४. जनप्रतिनिधीकर्मचारीको क्षमता विकास/का लागि मागमा आधारित तालिम प्रदान गरिनेछ ।
५. सार्वजनिक सेवा प्रवाह र कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनका आधारमा कर्मचारीहरूलाई पुरस्कृत गरिनेछ ।
६. योजना कार्यान्वयनलाई प्रथम चौमासिक देखि नै सुरुवात गर्ने तथा नियमित प्रभावकारी रूपमा योजनाको गुणस्तरको पक्षलाई समेत मूल्याङ्कन गर्ने गरी अनुगमनलाई चुस्तता दिइनेछ ।
७. सार्वजनिक खरिदलाई व्यवस्थित गर्न वार्षिक खरिद योजना निर्माण गरी स्वीकृत गरेर मात्र खरिद गर्ने गरी खरिद योजना निर्माण गरी लागु गरिनेछ ।
८. वार्षिक कार्यक्रमको प्रभावकारिता अभिवृद्धि गर्न तथा उत्तरदायित्व प्रवर्धन गर्न आवधिक समीक्षा, सार्वजनिक सुनुवाइ तथा सामाजिक परीक्षण समय समयमा गरिनेछ ।
९. वेरुजु घटाउने र हालसम्म महालेखा परीक्षकको कार्यालयले दिएको लेखापरीक्षण प्रतिवेदनमा तोकेका वेरुजु असुल उपर गर्ने कार्यलाई प्राथमिकतासाथ सम्पादन गरिनेछ ।
१०. गरिवी निवारणका लागि स्वरोजगार सिर्जना हुने तथा आर्थिक विपन्न लक्षित हुने खालका सीपमुलक तालिम कार्यक्रम तयार गरी कार्यान्वयनमा लगिनेछ ।
११. निश्चित क्षेत्रको सिकाइका लागि वाहेक गरिने अवलोकन भ्रमणलाई निरुत्साहित गरिनेछ ।
१२. गाउँपालिका तथा वडा स्तरिय हुने आन्तरिक अवलोकन भ्रमणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
१३. संघीय तथा प्रादेशिक कार्यालयहरूसंग समन्वय गरी नियमित वजार अनुगमन साथै गुणस्तर परीक्षण लाई नियमितता दिइनेछ ।
१४. विकासका विविध पक्षमा अन्तर तह तथा बहुस्तरीय समन्वय तथा सहकार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।

### ५.३ श्रम तथा रोजगार

१. स्थानीय तहमा रहेको रोजगार सेवा केन्द्र मार्फत श्रम बजार सम्बद्ध सूचनाको संकलन तथा विश्लेषण गर्ने, आन्तरिक रोजगार प्रवर्धन, सीप र क्षमताको अन्तर विश्लेषण गरी रोजगारउन्मुख सीप प्रदान गर्न संयोजन तथा सञ्चालन गरिने ।
२. प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम अन्तर्गत संचालन हुने आयोजनामा लाग्ने निर्माण सामग्री, औजारहरू तथा आयोजनामा खटिने श्रमिकहरूको ज्यालामा साझेदारी गरी कार्यक्रममलाई थप प्रभावकारी बनाउनको लागि गाउँपालिकाबाट आवश्यक व्यवस्था मिलाईने छ ।
३. बालश्रम मुक्त स्थानीय तहको बनाउनका लागि बालबालिकालाई परिवार तथा राज्यबाट शिक्षा, स्वास्थ्य, पालन पोषण, उचित स्याहार, खेलकूद, मनोरञ्जन तथा व्यक्तित्व विकासका साथै प्रारम्भिक बाल बिकास तथा बाल सहभागिताको हक प्रत्याभूत गरिनेछ ।
४. स्थानीय स्तरमा रोजगारीको सृजना तथा प्रवर्द्धनको लागि सार्वजनिक निर्माण कार्यहरूमा सम्भव भए सम्म श्रममूलक प्रविधिको प्रयोग गर्ने निति गरिनेछ ।
५. श्रम स्वीकृती तथा पुनः श्रम स्वीकृतीका लागि सरल, शुलभ तथा व्यवस्थित सहजिकरण सेवा प्रदान गर्न रोजगार सेवा केन्द्रलाई सुदृढिकरण गरिनुका साथसाथै वैदेशिक रोजगारीका अवसरहरू प्राप्त गर्न सहजिकरण गर्न व्यवस्था मिलाइनेछ ।
६. वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका व्यक्तिहरूको पुनः एकिकरण कार्यक्रम अर्तगत सीप तथा क्षमताको विकाश स्थानीय स्तरमै पहिचान गरी आवश्यक कार्यक्रम गरिनेछ ।
७. स्थानीय स्तरमा बेरोजगार व्यक्तिहरूको तथ्याङ्क संकलन तथा विश्लेषण गरी रोजगार सुचना व्यवस्थापन प्रणालीमा बेरोजगारको सूची अद्यावधिक र व्यवस्थित गरिने छ । गाउँपालिका भित्र उपलब्ध रोजगारीका अवसरहरूको पहिचान गरी सो को सूचना प्रवाह गरिनेछ ।
८. दक्ष तथा सक्षम जनशक्तिको विकाश गरी आन्तरिक रोजगारीको प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक सिपमूलक तालिमको पहिचान गरी बेरोजगार व्यक्तिलाई तालिम दिइ स्वरोजगार बन्न उत्प्रेरित गरिनेछ ।
९. युवा तथा शैक्षिक बेरोजगारहरूलाई प्राथमिकतामा राखी स्वरोजगार मूलक कार्यमा संलग्न गराउन स्थानीय युवा उद्यमीहरूलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१०. वैदेशिक रोजगारलाई सुरक्षित, मर्यादित र व्यवस्थित गर्न आवश्यक कार्यक्रम गरि सहजिकरण तथा परामर्श गरिनेछ ।

#### ५.४ कानून तथा न्याय

१. न्याय सम्पादन कार्य स्वतन्त्रसक्षम एवम विश्वसनीय बनाइने ,पहुँचयोग्य ,पारदर्शी , न्यायीक काम कारवा साथैहीलाई प्रविधिसंग जोडी सफल न्याय निरूपणलाई जोड दिइनेछ ।
२. न्यायीक समिति र सिंगो गाउँपालिकाको काम कारवाहीलाई थप सहज र प्रभावकारी बनाउन छुट्टै कानून पुस्तकालयको निर्माण गरिनेछ ।
३. न्यायीक समिति र मेलमिलापकर्ताको विवाद निरूपण कार्य थप प्रभावकारी बनाउन पुनर्ताजकी तालिमको व्यवस्था गरिनेछ ।
४. न्यायीक समितिबाट सम्पादन हुने कार्य निस्पक्षपहुँचयोग्य र कम खर्चिलो छ ,पारदर्शी , भन्ने विषय आम जनमानसमा बुझाउन वडास्तरमा सचेतनामुलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
५. गाउँपालिकाको कानून निर्माण प्रकृया थप प्रभावकारी बनाईनेछ । यसका लागि जनप्रतिनिधी तथा कर्मचारिको क्षमता विकास गरिनुका साथै प्रदेश र संघीय सरकार संग समन्वय गरिनेछ ।

#### ५.५ राजस्व तथा आन्तरिक श्रोत परिचालन

१. कर संकलनलाई अझ वढी व्यवस्थित बनाउन र कर प्रशासनलाई प्रभावकारी बनाउन समयमा कर तिर्ने र धेरै कर तिर्ने करदातालाई सम्मान तथा भाका नाघी कर बुझाउने करदातालाई जरिवाना लिने नीति अवलम्बलन गरिनेछ ।
२. राजस्व संकलनको एकिकृत सफ्टवेयरलाई अध्यावधिक गरिनेछ ।
३. राजस्व नीति तथा प्रशासन सम्बन्धी राजस्व सुधार कार्ययोजना निर्माण गरी प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
४. गाउँपालिका क्षेत्र भित्र बसोबास तथा व्यवसाय गरिरहेका सबैलाई करको दायरमा ल्याई करको दायरा विस्तार गर्ने नीति लिइने छ । प्रगतिशील कर प्रणाली अवलम्बन गरी नागरिकहरू विच रहेको असमानता न्यूनीकरण गर्दै लैजानै नीति लिइने छ ।
५. गाउँपालिकाको विकास साझेदारका रूपमा स्थानीय उपभोक्तालाई अंगिकार गर्दै, उपभोक्ता समिति मार्फत संचालन हुने योजनाहरूमा सहभागिता बापतको रकम अनिवार्य जम्मा गर्नुपर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
६. वडा कार्यालयसँगको समन्वयमा घर बहालकरमा रहेको चुहावट नियन्त्रण गर्न घरधनी र बहालमा रहनेहरूको अभिलेख राख्ने कार्यको थालनी गरिनेछ ।
७. सम्पत्ति करलाई सेवा प्रवाह संग आवद्ध गरिनेछ ।

८. कर प्रशासनलाई सूचना प्रविधिमैत्री एवम् करदातामैत्री बनाउने कार्यलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।
९. गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोत वृद्धि गरी सबल, सक्षम र आत्मनिर्भर गाउँपालिका बनाउनका लागि गाउँपालिकाबाट हुन सक्ने थप सम्भावित राजस्व संकलनका स्रोतहरू पत्ता लगाउन आवश्यक अध्ययन गरी राजस्व संकलनको क्षेत्र फराकिलो बनाउँदै लैजाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
१०. तोकिएको कर तथा गैरकरको संकलन कार्यका लागि समुदाय तथा जनप्रतिनिधिलाई बढी जिम्मेवार बनाउने नीति अख्तियार गरिनेछ । नागरिकले तिर्ने कर र गाउँपालिकाले नागरिकलाई प्रदान गर्ने सेवा सुविधा बीच प्रत्यक्ष सम्बन्ध कायम हुने संयन्त्रको विकास गरिनेछ । कर सिर्जना, कर दायित्व र कर लाभका विषयमा प्रभावकारी कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।

आ.व. २०८१/०८२ का लागि  
प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम  
अन्तर्गत छनोट वार्षिक योजना

| वडा नं | वार्षिक योजना   | लागत अनुमान |
|--------|---|-------------|
| १      | १) बरबोटे सानो सफेवा सडक मर्मत सम्भार<br>२) बिहिटार चिप्लेटी सडक मर्मत<br>३) मिक्लाजुङ डाँडा पद मार्ग निर्माण   |             |
| २      | १) रचना कुलो तथा बाटो मर्मत<br>२) शाखरे कुलो तथा बाटो मर्मत<br>३) तिल्केनी कुलो तथा बाटो मर्मत<br>४) चुली पोखरी बाटो मर्मत<br>५) कुवापानी बाटो मर्मत<br>६) चिलाउनेटार बाटो मर्मत  |             |
| ३      | १) गडतौला घर पुर्व कल्बर्ट निर्माण<br>२) याम चौक बोक्ने सडक ड्रेन निर्माण<br>३) किशान चौक रमिते सडक नाली सरसफाई तथा मर्मत<br>४) धोबेनी चौक दक्षिण सडक नाली सरसफाई तथा मर्मत   |             |
| ४      | १) वडा कार्यालय घेरबारा निर्माण<br>२) सेती खोला खानेपानी ट्यांकी निर्माण<br>३) सानो ढाँडे छत्रपुर सडक निर्माण<br>४) पंचमी सिमसार पर्यटकीय क्षेत्र बाटो निर्माण  |             |
| ५      | १) बेल्टार देखि साम्लिङ जाने उकालो बाटो आर.सि.सि ढलाई<br>२) बेल्टार देखि तेली खोला जाने बाटो पी.सी.सी ढलान<br>३) लालबस्ति जाने बाटोको खोल्सीमा ह्यूम पाईप कल्बर्ट निर्माण   |             |
| ६      | १) पर्शु राईको घर पश्चिम बाहुनी खोल्सीमा कल्बर्ट निर्माण<br>२) सामुदायिक बनमा झाडी सरसफाई तथा वृक्षा रोपण गर्ने<br>३) श्रीलंका देखि लालमाटी सम्म नयाँ ट्याक खोल्ने  |             |
| ७      | १) वडा नं ७ कार्यालय दक्षिण कल्बर्ट स्ल्याब निर्माण सामग्री सहित<br>२) बेलगाँडे बजारमा कल्बर्ट स्याब निर्माण सामग्री सहित<br>३) वडा नं ७ भरिक सामुदायिक बिद्यालयमा सरसफाई कार्यक्रम<br>४) देवीस्थान सिमसार क्षेत्र सरसफाई कार्यक्रम |             |
| ८      | १) मालबारी पुछार देखि चन्द्रदय स्कुल जाने बाटो निर्माण<br>२) टोल नं. १ राधिका बस्नेतको घर देखि इन्द्र पौडेलको घर सम्म ड्रेन निर्माण<br>३) रबि सडक दाया बाया नाला सरसफाई   |             |
| ९      | १) दर्शन मगरको घर ड्रेन निर्माण निरन्तरता<br>२) मदन मगरको घर छेउको बाटो मर्मत सम्भार<br>३) रामी टोलको बाटो सम्भार<br>४) मावाडाँगीको बाटो मर्मत सम्भार   |             |



अनुसूची १

मिक्लाजुङ गाउँपालिका

गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ

कार्यालयको कोड : ८०११३५०८३००

Details of income and expenditure

| आ.व. : २०८१/८२   |                        |                                |                        |
|--|------------------------|--------------------------------|------------------------|
| शीर्षक   | आ.व. २०७९/८० को यथार्थ | आ.व. २०८०/८१ को संशोधित अनुमान | आ.व. २०८१/८२ को अनुमान |
| आय   | ६१,५७,४३,५६६.२०        | ७३,४६,४५,३००                   | ७१,३६,७५,५००           |
| राजस्व   | १६,७०,७७,७८१.६६        | ३१,५०,३६,३००                   | ३१,६९,५२,५००           |
| आन्तरिक स्रोत  | २,४९,१७,२०६.४९         | १३,७५,३४,७००                   | ३,६५,४१,५००            |
| ११३१३ सम्पत्ती कर  | ७,०७,१३४.५२            | २०,००,०००                      | २५,००,०००              |
| ११३१४ भुमिकर/मालपोत  | ३,३६,४५८               | २५,००,०००                      | १०,००,०००              |
| ११३१७ बहाल कर  | १२,२८,३४२.१८           | ११,००,०००                      | ७,५०,०००               |
| ११३१८ बहाल विटौरी कर   |                        | ५०,०००                         | ५०,०००                 |
| ११४५२ पुर्वाधार सेवाको उपयोगमा लाग्ने कर                     |                        | १८,००,०००                      | २५,००,०००              |
| ११६११ व्यवसायले भुक्तानी गर्ने                               |                        | ६,००,०००                       | १,००,०००               |
| ११६२१ व्यवसाय बाहेक अन्यले भुक्तानी गर्ने                    |                        | ५०,०००                         | ५०,०००                 |
| ११६३१ कृषितथा पशुजन्य वस्तुको व्यावसायिक कारोबारमा लाग्ने कर |                        | १८,००,०००                      | १५,००,०००              |
| ११६९१ अन्य कर  | ९१,९७३                 | ४,७०,०१,०००                    | १,५०,००,०००            |
| १३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान                           | २३,२९,८००              | ३०,००,०००                      | ३०,००,०००              |
| १४१५१ सरकारी सम्पत्तीको बहालबाट प्राप्त आय                   | ७,००,०००               | २,००,०००                       | १,५०,०००               |
| १४२११ कृषि उत्पादनको बिक्रीबाट प्राप्त रकम                   |                        | ५,०००                          | ५,०००                  |
| १४२१२ सरकारी सम्पत्तीको बिक्रीबाट प्राप्त रकम                |                        | १,००,०००                       | १,००,०००               |
| १४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम                             |                        | २५,०००                         | ५,०००                  |
| १४२१७ नहर तथा कुलो उपयोग बापतको शुल्क                        |                        | ५,०००                          | ५,०००                  |

|                                     |                 |              |              |
|-------------------------------------|-----------------|--------------|--------------|
| १४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री    | ३८,७३,५५०       | ०            | २०,०००       |
| १४२२१ न्यायिक दस्तुर                | ११,५००          | २५,०००       | २५,०००       |
| १४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी      | ४,०००           | ५५,०००       | ५०,०००       |
| १४२२४ परीक्षा शुल्क                 | १,४५,७००        | १,००,०००     | १,००,०००     |
| १४२२५ यातायात क्षेत्रको आम्दानी     |                 | ५०,०००       | ५०,०००       |
| १४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क     | २,६९,०००        | १०,००,०००    | ५,००,०००     |
| १४२४१ पार्किङ शुल्क                 |                 | २५,०००       | २५,०००       |
| १४२४२ नक्सापास दस्तुर               | ४१,४६१.६६       | १,००,०००     | १,००,०००     |
| १४२४३ सिफारिश दस्तुर                | ११,१५,७४५       | २०,००,०००    | १५,००,०००    |
| १४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर   | ५,०२,३४९        | १०,००,०००    | १०,००,०००    |
| १४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर          | १,१४,०००        | २,००,०००     | २,००,०००     |
| १४२४९ अन्य दस्तुर                   | ३६,१०,९१३.१३    | ७,००,०००     | ७,०५,०००     |
| १४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर   | ३,४५,७२३        | २०,००,०००    | ६,००,०००     |
| १४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर  |                 | १०,०००       | १०,०००       |
| १४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर       |                 | १०,०००       | १०,०००       |
| १४२६३ जलस्रोत सम्बन्धी अन्य दस्तुर  |                 | ५,०००        | ५,०००        |
| १४२६५ अन्य क्षेत्रको आय             |                 | ५,०००        | ५,०००        |
| १४३११ न्यायिक दण्ड, जरिवाना र जफत   |                 | ५,००,०००     | ३,००,०००     |
| १४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत | ३,२०,०००        | २०,००,०००    | ५,००,०००     |
| १४३१३ धरौटी सदरस्याहा               |                 | ४,५८,७००     | ४,५८,७००     |
| १४५२१ प्रदुषण नियन्त्रण शुल्क       |                 | ५,०००        | ५,०००        |
| १४६११ व्यवसाय कर                    |                 | २०,००,०००    | १,००,०००     |
| राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम      | १४,२१,६०,५७५.१७ | १७,७५,०१,६०० | २८,०४,११,००० |
| ११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर    |                 | ४०,००,०००    | ४०,००,०००    |

|   |                |              |              |
|---|----------------|--------------|--------------|
| ११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर                   | ५,४०,८६,८७५.७५ | ९,५६,४४,६००  | ७,४४,४४,७८५  |
| ११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क                           | २,०२,९३,१८९.४६ | ०            | २,७०,५५,२१५  |
| ११४५६ बाँडफाँटबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर                        | ४३,२०,६१६.०६   | ४८,५७,०००    | ५३,११,०००    |
| १४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी                                | ३५,६९,२६८.७८   | ३०,००,०००    | २५,००,०००    |
| १४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय | ५,९८,६८,६२५.१२ | ७,००,००,०००  | १६,७१,००,००० |
| १४१५९ अन्य स्रोतबाट प्राप्त रोयल्टी                                 | २२,०००         |              |              |
| ३३३६६ दहत्तर बहत्तर शुल्क   | ०              |              |              |
| अन्य आय   | ९१,६९,५५७      | ६,५०,५०,०००  | ३५,५७,८००    |
| १४५२९ अन्य राजस्व   | ९०,६८,८३०      | ६,५०,००,०००  | २५,५७,८००    |
| १५१११ बेरूजू  | १,००,७२७       | ५०,०००       | १०,००,०००    |
| अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण                                     | ४३,६३,४९,११६   | ४१,१६,०९,००० | ३९,०७,२३,००० |
| संघीय सरकार   | ४१,३९,६७,९९१   | ३८,८९,३७,००० | ३६,३७,९६,००० |
| १३३११ समानिकरण अनुदान   | ११,५५,३२,५००   | १०,८३,००,००० | ११,१८,००,००० |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु   | २१,८२,१०,४९१   | २२,८५,३७,००० | २३,१४,९६,००० |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत  | ५,८२,२५,०००    | २,८६,००,०००  | १,१०,००,०००  |
| १३३१५ विशेष अनुदान पुँजीगत  | १,२०,००,०००    | ७५,००,०००    | ९५,००,०००    |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत   | १,००,००,०००    | १,६०,००,०००  | ०            |
| प्रदेश सरकार  | २,२३,८१,१२५    | २,२६,७२,०००  | २,६९,२७,०००  |
| १३३११ समानिकरण अनुदान   | ५९,५६,१२५      | ६८,२२,०००    | ६९,२७,०००    |
| १३३१२ शसर्त अनुदान चालु   | २१,२५,०००      | २१,२५,०००    | ३५,००,०००    |
| १३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत  | १,४३,००,०००    | ३९,७५,०००    | ६५,००,०००    |
| १३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत   |                | ९७,५०,०००    | १,००,००,०००  |
| बैदेशिक   |                |              |              |
| जनसहभागिता  | १,२३,१६,६६८.५४ | ८०,००,०००    | ६०,००,०००    |

| वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)                          |                 |              |              |
|--|-----------------|--------------|--------------|
| व्यय   | ५८,०५,८२,४५८.३२ | ८२,१६,४०,३०० | ७७,५०,७५,५०० |
| चालु   | २८,५१,२६,३४८.८४ | ४३,५२,१९,७२० | ४५,९३,९८,००० |
| २११११ पारिश्रमिक कर्मचारी                            | ५,१८,७७,८८४.२५  | २०,७३,५१,००० | २०,६३,६४,००० |
| २१११२ पारिश्रमिक पदाधिकारी                           | ६९,९८,०००       | ८५,६८,०००    | ८०,००,०००    |
| २११२१ पोशाक  | ६,६०,०००        | ७,९०,०००     | ६,००,०००     |
| २११३१ स्थानीय भत्ता                                  | ०               | ७,००,०००     | ०            |
| २११३२ महंगी भत्ता                                    | १५,४८,०००       | ९,९६,०००     | १०,००,०००    |
| २११३३ फिल्ड भत्ता                                    | ०               | ८,००,०००     | ०            |
| २११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता                          | ८,८७,२००        | ७,६४,०००     | ६,००,०००     |
| २११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार               | १४,८५,४७४       | २०,००,०००    | २०,००,०००    |
| २११३९ अन्य भत्ता                                     | २८,८००          | २,३०,०००     | ८,५५,०००     |
| २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता                           | ११,७०,०००       | २२,००,०००    | २२,००,०००    |
| २१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष                            | ०               | १०,००,०००    | १०,००,०००    |
| २२१११ पानी तथा बिजुली                                | १४,१९,६६४       | १४,६९,०००    | १३,९२,०००    |
| २२११२ संचार महसुल                                    | १४,८५,०७३       | १७,४२,०००    | १९,४२,०००    |
| २२२११ इन्धन (पदाधिकारी)                              | ०               | २६,२२,७२०    | २०,७२,०००    |
| २२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | ६०,०१,८६५       | ५३,६६,०००    | ४६,४४,०००    |
| २२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च                          | ३५,४१,३१९       | ३६,७६,०००    | २६,६६,०००    |
| २२२१४ बिमा तथा नवीकरण खर्च                           | ३,५२,६७७.८०     | ४,५०,०००     | ६,०८,०००     |
| २२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | १०,२०,९७०       | ११,२९,०००    | १५,७९,०००    |
| २२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | ८,००,०००        | ११,००,०००    | ८,००,०००     |
| २२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च      | ६,४७,५६५        | ९,२०,०००     | ६,००,०००     |
| २२३११ मसलन्द तथा                                     | ५७,७५,६५९       | १,१५,९५,०००  | ५५,७८,०००    |

|  |                 |              |              |
|--|-----------------|--------------|--------------|
| कार्यालय सामग्री   |                 |              |              |
| २२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च                              | ०               | ४९,८१,०००    | ४४,६६,०००    |
| २२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन                                 | १,००,०००        | २,००,०००     | २,००,०००     |
| २२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च             | २९,९९,२८८       | २५,००,०००    | २७,००,०००    |
| २२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च                            | ३,०३,४३८        | ११,४०,०००    | ८,००,०००     |
| २२४११ सेवा र परामर्श खर्च                                  | २०,५८,५६२       | ३४,००,०००    | ४३,००,०००    |
| २२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च               | ४,६०,०००        | १२,००,०००    | ७,००,०००     |
| २२४१३ करार सेवा शुल्क                                      | २,५८,१२,८०५.९०  | २,३७,६६,०००  | २,९६,४४,०००  |
| २२४१९ अन्य सेवा शुल्क                                      | ०               | २,५०,०००     | ५,००,०००     |
| २२५११ कर्मचारी तालिम खर्च                                  | ०               | ५,००,०००     | ५,००,०००     |
| २२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च | ०               | २१,७५,०००    | ४७,९२,०००    |
| २२५२२ कार्यक्रम खर्च                                       | १०,२२,३२,६४७.६१ | १०,९१,६६,००० | ९,६७,४८,०००  |
| २२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च                                 | ३,९६,३१९        | ११,००,०००    | ८,३०,०००     |
| २२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                               | ९,३८५           | ३२,७७,०००    | २६,६५,०००    |
| २२६१२ भ्रमण खर्च   | १६,००,०००       | १२,२०,०००    | ९,२०,०००     |
| २२७११ विविध खर्च   | ४२,३९,०४०       | १,२९,४०,०००  | ४३,९१,०००    |
| २२७२१ सभा सञ्चालन खर्च                                     | ११,८४,७४५       | ८,००,०००     | ८,००,०००     |
| २७२११ छात्रवृत्ति  | ५४,०००          | ११,२१,०००    | १२,६४,०००    |
| २७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च                   | ०               | ५,००,०००     | ५,००,०००     |
| २७२१३ औषधीखरिद खर्च  | ४९,११,८४२       | ५५,६५,०००    | ५१,७८,०००    |
| २८१४२ घरभाडा   | ८,२२,१५०        | ९,५०,०००     | १०,००,०००    |
| २८१४९ अन्य भाडा  | ३,०६,९००        | ५,००,०००     | ५,००,०००     |
| २८२११ राजस्व फिर्ता  | ५,१९,३५,०७५.२८  | ०            | ४,५८,००,०००  |
| २८२१२ न्यायिक फिर्ता                                       | ०               | ५,००,०००     | ०            |
| २८२१९ अन्य फिर्ता  | ०               | २०,००,०००    | २०,००,०००    |
| २८९११ भैपरी आउने चालु खर्च                                 | ०               | ०            | ३७,००,०००    |
| पूँजीगत  | २९,५४,५६,१०९.४८ | ३८,६४,२०,५८० | ३१,५६,७७,५०० |

|   |                 |               |               |
|---|-----------------|---------------|---------------|
| ३११११ आवासीय भवन निर्माण/ खरिद                | ०               | १९,००,०००     | ३,००,०००      |
| ३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद             | ३,७७,८८,३६९     | ५,९३,४०,०००   | ३,६०,००,०००   |
| ३११२१ सवारी साधन                              | ७२,००,०००       | ३४,००,०००     | १०,००,०००     |
| ३११२२ मेशिनरी तथा औजार                        | ५२,२८,०४५       | ३२,००,०००     | १६,००,०००     |
| ३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स                    | १४,२०,०१४       | १०,५०,०००     | १३,००,०००     |
| ३११३१ पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च            | ०               | ०             | ०             |
| ३११३२ अनुसन्धान तथा विकास सम्बन्धी खर्च       | १२,९४,४१५       | १०,००,०००     | ३५,००,०००     |
| ३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च | ०               | २,५०,०००      | ०             |
| ३११५१ सडक तथा पूल निर्माण                     | १४,९२,९१,९०९.४८ | २३,७५,४०,२८०  | १६,२५,०५,०००  |
| ३११५३ विद्युत संरचना निर्माण                  | ०               | ८,९९,०००      | ०             |
| ३११५४ तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण                  | ०               | १,५०,०००      | ०             |
| ३११५५ सिंचाई संरचना निर्माण                   | १७,७३,०७८       | ९३,६०,०००     | ८,५०,०००      |
| ३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण                 | २०,४३,८०८       | १,०८,००,०००   | २५,००,०००     |
| ३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण                  | ८,९४,१६,४७१     | ५,२५,३१,३००   | ९,७५,२२,५००   |
| ३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श           | ०               | ५०,००,०००     | ०             |
| ३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत                      | ०               | ०             | ८६,००,०००     |
| बजेट बचत (+)/न्यून                            | ३,५१,६१,१०७.८८  | (८,६९,९५,०००) | (६,१४,००,०००) |
| गत वर्षको नगद मौज्जात                         |                 | ८,६९,९५,०००   | ६,१४,००,०००   |

**मिक्लाजुङ गाउँपालिका**  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३५०८३००  
**चालु खर्च तर्फका कार्यक्रमहरू**

| आ.व. : २०८१/८२ |                                   |             |                       |                 |                  |                  |                |             |
|----------------|-----------------------------------|-------------|-----------------------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-------------|
| क्र. सं.       | कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत                 | विनियोजन        |                  |                  |                |             |
|                |                                   |             |                       | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा       |
| १              | पारिश्रमिक कर्मचारी               | २११११       | आन्तरिक स्रोत         | ०               | ०                | ०                | १,००,००,०००    | १,००,००,००० |
| २              | पारिश्रमिक कर्मचारी               | २११११       | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ०               | ०                | ०                | १,२५,००,०००    | १,२५,००,००० |
| ३              | पारिश्रमिक पदाधिकारी              | २१११२       | संघीय राजस्व बाँडफाँड | २०,००,०००       | २०,००,०००        | २०,००,०००        | २०,००,०००      | ८०,००,०००   |
| ४              | पोशाक                             | २११२१       | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ०               | ०                | ०                | ५,००,०००       | ५,००,०००    |
| ५              | महंगी भत्ता                       | २११३२       | संघीय राजस्व बाँडफाँड | २,२५,०००        | २,२५,०००         | २,२५,०००         | २,२५,०००       | ९,००,०००    |
| ६              | कर्मचारीको बैठक भत्ता             | २११३४       | संघीय राजस्व बाँडफाँड | १,५०,०००        | १,५०,०००         | १,५०,०००         | १,५०,०००       | ६,००,०००    |
| ७              | कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार  | २११३५       | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ५,००,०००        | ५,००,०००         | ५,००,०००         | ५,००,०००       | २०,००,०००   |
| ८              | अन्य भत्ता                        | २११३९       | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ५०,०००          | ५०,०००           | ५०,०००           | ५०,०००         | २,००,०००    |
| ९              | मेलमिलाप कर्ता र न्यायीक समिति    | २११३९       | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ०               | ०                | ०                | ६,२५,०००       | ६,२५,०००    |

|    | बैठक भत्ता                                     |       |                         |          |          |          |          |           |
|----|--|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| १० | पदाधिकारी बैठक भत्ता                           | २११४१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ५,५०,००० | ५,५०,००० | ५,५०,००० | ५,५०,००० | २२,००,००० |
| ११ | कर्मचारी कल्याण कोष                            | २१२१४ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | १०,००,००० |
| १२ | पानी तथा बिजुली                                | २२१११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ८,००,०००  |
| १३ | संचार महसुल                                    | २२११२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ३,७५,००० | ३,७५,००० | ३,७५,००० | ३,७५,००० | १५,००,००० |
| १४ | इन्धन (पदाधिकारी)                              | २२२११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | २०,००,००० |
| १५ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | २२२१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ९,५०,००० | ९,५०,००० | ९,५०,००० | ९,५०,००० | ३८,००,००० |
| १६ | सवारी साधन मर्मत खर्च                          | २२२१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | २०,००,००० |
| १७ | बिमा तथा नवीकरण खर्च                           | २२२१४ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १,५०,००० | १,५०,००० | १,५०,००० | १,५०,००० | ६,००,०००  |
| १८ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ५,००,००० | ५,००,००० | ०        | ०        | १०,००,००० |
| १९ | निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च | २२२३१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ८,००,०००  |
| २० | अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार           | २२२९१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १,५०,००० | १,५०,००० | १,५०,००० | १,५०,००० | ६,००,०००  |



|    | खर्च  |       |                         |           |           |           |           |           |
|----|---|-------|-------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| २१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                         | २२३११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १०,००,००० | १०,००,००० | १०,००,००० | १०,००,००० | ४०,००,००० |
| २२ | विभिन्न किसिमका फारम छपाइ                           | २२३११ | आन्तरिक श्रोत           | ७,५००     | ७,५००     | ७,५००     | ७,५००     | ३०,०००    |
| २३ | कानून पुस्तकालय निर्माण                             | २२३१३ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०         | ०         | ०         | ३,००,०००  | ३,००,०००  |
| २४ | पुस्तक तथा सामग्री खर्च                             | २२३१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ५०,०००    | ५०,०००    | ५०,०००    | ५०,०००    | २,००,०००  |
| २५ | इन्धन - अन्य प्रयोजन                                | २२३१४ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ५०,०००    | ५०,०००    | ५०,०००    | ५०,०००    | २,००,०००  |
| २६ | पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च            | २२३१५ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ६,२५,०००  | ६,२५,०००  | ६,२५,०००  | ६,२५,०००  | २५,००,००० |
| २७ | वार्षिक प्रतिवेदन, नीति, बजेट तथा कार्यक्रम प्रकाशन | २२३१५ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ०         | ०         | ०         | २,००,०००  | २,००,०००  |
| २८ | अन्य कार्यालय संचालन खर्च                           | २२३१९ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २,००,०००  | २,००,०००  | २,००,०००  | २,००,०००  | ८,००,०००  |
| २९ | प्रारम्भिक वातावरणीय परीक्षण खर्च                   | २२४११ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०         | ०         | ०         | १५,००,००० | १५,००,००० |
| ३० | लैससास परीक्षण                                      | २२४११ | आन्तरिक श्रोत           | ०         | ०         | ०         | ३,००,०००  | ३,००,०००  |

|    |  |       |                         |          |          |          |             |             |
|----|--|-------|-------------------------|----------|----------|----------|-------------|-------------|
| ३१ | सेवा र परामर्श खर्च  | २२४११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ६,२५,००० | ६,२५,००० | ६,२५,००० | ६,२५,०००    | २५,००,०००   |
| ३२ | सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च                             | २२४१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ०        | ३,५०,००० | ३,५०,००० | ०           | ७,००,०००    |
| ३३ | करार सेवा शुल्क  | २२४१३ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | ०        | ५०,००,०००   | ५०,००,०००   |
| ३४ | करार सेवा शुल्क  | २२४१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ०        | ०        | ०        | १,०५,००,००० | १,०५,००,००० |
| ३५ | करार सेवा शुल्क  | २२४१३ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | ५०,००,०००   | ५०,००,०००   |
| ३६ | विपद् प्रतिकार्य योजना तर्जुमा                                     | २२४१३ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | ०        | ४,००,०००    | ४,००,०००    |
| ३७ | अन्य सेवा शुल्क  | २२४१९ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ०        | ०        | ०        | २,००,०००    | २,००,०००    |
| ३८ | कर्मचारी तालिम खर्च  | २२५११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,०००    | ५,००,०००    |
| ३९ | न्यायीक सचेतना मूलक कार्यक्रम                                      | २२५१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ०        | ०        | ०        | २,००,०००    | २,००,०००    |
| ४० | पुर्नताजकी तालिम   | २२५१२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | ३,००,०००    | ३,००,०००    |
| ४१ | म.स्वा.से. तथा स्वास्थ्यकर्मीहरुका लागि जलन सम्बन्धी आधारभूत तालीम | २२५१२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | २,००,०००    | २,००,०००    |

|    |  |       |                         |        |          |          |          |           |
|----|--|-------|-------------------------|--------|----------|----------|----------|-----------|
| ४२ | वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका र गएका परिवारका व्यक्तिलाई आवश्यक प्रविधी हस्तान्तरण (REMI) | २२५१२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | ०        | ०        | ६,००,००० | ६,००,०००  |
| ४३ | वैदेशिक रोजगारबाट फर्किएका र गएका परिवारका व्यक्तिलाई सीप विकास तालीम (REMI)           | २२५१२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | ०        | ०        | ६,००,००० | ६,००,०००  |
| ४४ | सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च                                   | २२५१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ०      | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | १५,००,००० |
| ४५ | ROUAG परिचालन  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | १८,००० | १८,०००   | १८,०००   | १८,०००   | ७२,०००    |
| ४६ | अन्तराष्ट्रिय अपाङ्गता दिवस  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०      | ०        | २०,०००   | ०        | २०,०००    |
| ४७ | अपाङ्गता परिचय पत्रमा पहुँच र अपाङ्गता समन्वय समिति बैठक संचालन खर्च                   | २२५२२ | प्रदेश समानिकरण अनुदान  | ०      | ३०,०००   | ३०,०००   | ०        | ६०,०००    |
| ४८ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि व्यावसायिक रोजगार प्रवहन अनुदान                        | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | २५,००० | २५,०००   | २५,०००   | २५,०००   | १,००,०००  |

|    |   |       |                        |          |          |          |          |           |
|----|---|-------|------------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ४९ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सहयोजी सामाग्री व्यवस्थापन                                      | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत          | ०        | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,०००  |
| ५० | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि सीपमूलक तथा व्यावसायिक तालिम संचालन                             | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत          | ०        | ०        | १,००,००० | ०        | १,००,०००  |
| ५१ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको स्वास्थ्य उपचार सहयोग  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत          | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | २,००,०००  |
| ५२ | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको संस्था (OPD) सुदृढकरण तथा अपाङ्गता सशक्तिकरण कार्यक्रम संचालन अनुदान | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत          | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | ०        | १,००,०००  |
| ५३ | इजलास व्यवस्थापन  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत          | ०        | ०        | ०        | ४,२५,००० | ४,२५,०००  |
| ५४ | कार्यक्रम खर्च  | २२५२२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड  | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | २०,००,००० |
| ५५ | खुला बाल चित्रकला प्रतियोगिता   | २२५२२ | प्रदेश समानिकरण अनुदान | ०        | २०,०००   | २०,०००   | ०        | ४०,०००    |
| ५६ | गाउँपालिका डिजिटल प्रोफाईल  | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान  | ०        | ०        | ०        | ९,००,००० | ९,००,०००  |

|    |   |       |                                 |   |          |          |          |           |
|----|---|-------|---------------------------------|---|----------|----------|----------|-----------|
| ५७ | गाउँपालिका डिजिटल प्रोफाइल                            | २२५२२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड           | ० | ०        | ०        | ९,००,००० | ९,००,०००  |
| ५८ | ज्येष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                   | ० | ४५,०००   | ४५,०००   | ०        | ९०,०००    |
| ५९ | जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य उपचार सेवा                     | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड         | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०        | ५,००,०००  |
| ६० | नमुना बालगृह संचालन सहयोग अनुदान                      | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                   | ० | ०        | १,५०,००० | ०        | १,५०,०००  |
| ६१ | नव दम्पतिलाई वितरण गर्ने शुभकामना कार्ड छपाइ          | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                   | ० | ६,०००    | ०        | ०        | ६,०००     |
| ६२ | प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम साझेदारी               | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड         | ० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | १५,००,००० |
| ६३ | पालिकास्तरीय बैठक तथा वार्षिक योजना निर्माण कार्यशाला | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                   | ० | ४५,०००   | ०        | ०        | ४५,०००    |
| ६४ | बालमैत्री बडा घोषणाको लागि सामाजिक परिचालन खर्च       | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद | ० | ३,००,००० | ३,००,००० | ०        | ६,००,०००  |
| ६५ | बालसंजालका लागि विभिन्न कार्यक्रम संचालनको लागि खर्च  | २२५२२ | प्रदेश समानिकरण अनुदान          | ० | ४५,०००   | ४५,०००   | ०        | ९०,०००    |

|    |  |       |                         |          |          |          |          |           |
|----|--|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ६६ | मेडपा कार्यक्रममा आधारित महिला तथा युवा उद्यमशिलता कार्यक्रम | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | १०,००,००० |
| ६७ | मेलमिलाप केन्द्र न्यायीक शाखा व्यवस्थापन                     | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | ३,००,००० | ३,००,०००  |
| ६८ | महिला जनप्रतिनिधी क्षमता विकास तालीम                         | २२५२२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ०        | ०        | ०        | २,००,००० | २,००,०००  |
| ६९ | महिला समुह समिति संचालन खर्च                                 | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | २०,०००   | ०        | ०        | २०,०००    |
| ७० | महिला संस्था समितिको चौमासिक कार्यक्रम                       | २२५२२ | प्रदेश समानिकरण अनुदान  | ०        | ३०,०००   | ३०,०००   | ३०,०००   | ९०,०००    |
| ७१ | मानव सेवा आश्रम विराटनगर                                     | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | १,००,००० | ०        | १,००,०००  |
| ७२ | माया घर नेपाल संचालन अनुदान                                  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | १,००,००० | ०        | ०        | ०        | १,००,०००  |
| ७३ | मिक्लाजुङ साहित्य समाज                                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | २,००,०००  |
| ७४ | मिलिजुली समुह बैठक   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ५४,०००   | ५४,०००   | ५४,०००   | ५४,०००   | २,१६,०००  |
| ७५ | मिलिजुली समूहका लागि बचत ऋण व्यवस्थापन तथा                   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | २६,०००   | ०        | ०        | २६,०००    |

|    |   |       |                            |   |          |          |           |           |
|----|---|-------|----------------------------|---|----------|----------|-----------|-----------|
|    | नेतृत्व विकास<br>तालिम                                    |       |                            |   |          |          |           |           |
| ७६ | युवा तथा खेलकुद<br>कार्यक्रम                              | २२५२२ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान   | ० | ०        | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |
| ७७ | युवा तथा खेलकुद<br>कार्यक्रम                              | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत              | ० | ०        | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |
| ७८ | लैंगिक हिसा<br>सहायता कोष                                 | २२५२२ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ० | १,००,००० | ०        | ०         | १,००,०००  |
| ७९ | लागु औषध दुर्व्यसन<br>विरुद्धको कार्यक्रम                 | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत              | ० | ४५,०००   | ४५,०००   | ०         | ९०,०००    |
| ८० | लोकसेवा तयारी<br>कक्षा संचालन                             | २२५२२ | प्रदेश समानिकरण<br>अनुदान  | ० | १,५०,००० | १,५०,००० | ०         | ३,००,०००  |
| ८१ | वृक्षारोपण कार्यक्रम                                      | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत              | ० | ०        | ०        | २,००,०००  | २,००,०००  |
| ८२ | बडा न. ७ योग<br>प्रशिक्षण कार्यक्रम                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत              | ० | ५०,०००   | ०        | ०         | ५०,०००    |
| ८३ | वार्षिक समीक्षा<br>कार्यक्रम                              | २२५२२ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | ० | ०        | ०        | ५०,०००    | ५०,०००    |
| ८४ | विपद् प्रतिकार्य तथा<br>पूर्वतयारी सामग्री<br>व्यवस्थापन  | २२५२२ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ० | ०        | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |
| ८५ | विपद् व्यवस्थापन<br>कोष तथा विपद्<br>व्यवस्थापन कार्यक्रम | २२५२२ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | ० | ०        | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |
| ८६ | विपद् व्यवस्थापन<br>कोष तथा विपद्                         | २२५२२ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान   | ० | ०        | ०        | ४,००,०००  | ४,००,०००  |

|    | व्यवस्थापन कार्यक्रम  |       |                         |          |          |          |           |           |
|----|---|-------|-------------------------|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| ८७ | विपद् व्यवस्थापन कोष तथा विपद् व्यवस्थापन कार्यक्रम   | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | २०,००,००० | २०,००,००० |
| ८८ | विभिन्न राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस तथा अभियान संचालन खर्च   | २२५२२ | प्रदेश समानिकरण अनुदान  | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००    | २,००,०००  |
| ८९ | स्थानीय बाल अधिकार समिति र बाल संजाल बैठक बालविवाह विरुद्ध बालश्रम मुक्त अभियान तथा क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन | २२५२२ | प्रदेश समानिकरण अनुदान  | ०        | ७५,०००   | ७५,०००   | ०         | १,५०,०००  |
| ९० | स्थानीय बालकोष स्थापना  | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | ०         | १,००,०००  |
| ९१ | सम्पत्तिकर अभिलेख व्यवस्थापनमा स्वयंसेवक परिचालन  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | ०        | २,५०,०००  | २,५०,०००  |
| ९२ | सम्पत्तिकर अभिलेख व्यवस्थापनमा स्वयंसेवक परिचालन  | २२५२२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ०        | ०        | ०        | २,५०,०००  | २,५०,०००  |
| ९३ | स्वयंसेवक शिक्षक निर्वाह खर्च   | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,०००  | ५,००,०००  |



|     |   |       |                         |          |          |          |          |           |
|-----|---|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ९४  | स्वास्थ्य संस्थामा गर्भवती दर्ता र अध्यावधिक    | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ५७,०००   | ०        | ०        | ५७,०००    |
| ९५  | सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघको कार्यक्रम संचालन | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ७५,०००   | ७५,०००   | ०        | १,५०,०००  |
| ९६  | सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण           | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | ०        | ४,००,००० | ४,००,०००  |
| ९७  | सार्वजनिक सुनुवाई तथा सामाजिक परीक्षण           | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | ०        | ४,००,००० | ४,००,०००  |
| ९८  | विविध कार्यक्रम खर्च                            | २२५२९ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ८,००,०००  |
| ९९  | अनुगमन मूल्यांकन                                | २२६११ | आन्तरिक श्रोत           | ५,०००    | ५,०००    | ५,०००    | ५,०००    | २०,०००    |
| १०० | अनुगमन, मूल्यांकन खर्च                          | २२६११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | २०,००,००० |
| १०१ | मेलमिलाप केन्द्र अनुगमन गोष्ठी भ्रमण भत्ता      | २२६११ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | ३,००,००० | ३,००,०००  |
| १०२ | भ्रमण खर्च                                      | २२६१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,००० | ५,००,०००  |
| १०३ | विविध खर्च                                      | २२७११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ८,००,००० | ८,००,००० | ८,००,००० | ८,००,००० | ३२,००,००० |

|  |                                       |       |                            |          |          |          |             |             |
|--|---------------------------------------|-------|----------------------------|----------|----------|----------|-------------|-------------|
| १०४                                      | सभा सञ्चालन खर्च                      | २२७२१ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,०००    | ८,००,०००    |
| १०५                                      | उद्धार, राहत तथा<br>पुनर्स्थापना खर्च | २७२१२ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,०००    | ५,००,०००    |
| १०६                                      | घरभाडा                                | २८१४२ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,०००    | १०,००,०००   |
| १०७                                      | अन्य भाडा                             | २८१४९ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,०००    | ५,००,०००    |
| १०८                                      | न्यायिक निर्णय<br>कार्यान्वयन         | २८२११ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | ०        | ०        | ०        | २५,००,०००   | २५,००,०००   |
| १०९                                      | न्यायिक निर्णय<br>कार्यान्वयन         | २८२११ | आन्तरिक श्रोत              | ०        | ०        | ०        | १,००,००,००० | १,००,००,००० |
| ११०                                      | न्यायिक निर्णय<br>कार्यान्वयन         | २८२११ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान   | ०        | ०        | ०        | १,००,००,००० | १,००,००,००० |
| १११                                      | न्यायिक निर्णय<br>कार्यान्वयन         | २८२११ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | २,३३,००,००० | २,३३,००,००० |
| ११२                                      | अन्य फिर्ता                           | २८२१९ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,०००    | २०,००,०००   |
| ११३                                      | भैपरी आउने चालु<br>खर्च               | २८९११ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ९,२५,००० | ९,२५,००० | ९,२५,००० | ९,२५,०००    | ३७,००,०००   |
| ८०११३५०८२०१ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.१ |                                       |       |                            |          |          |          |             |             |
| ११४                                      | पानी तथा बिजुली                       | २२१११ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | ९,०००    | ९,०००    | ९,०००    | ९,०००       | ३६,०००      |
| ११५                                      | संचार महसुल                           | २२११२ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | १२,५००   | १२,५००   | १२,५००   | १२,५००      | ५०,०००      |

|     |  |       |                          |        |          |          |          |          |
|-----|--|-------|--------------------------|--------|----------|----------|----------|----------|
| ११६ | इन्धन (पदाधिकारी)                                    | २२२११ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड | १८,००० | १८,०००   | १८,०००   | १८,०००   | ७२,०००   |
| ११७ | इन्धन (कार्यालय<br>प्रयोजन)                          | २२२१२ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड | २७,५०० | २७,५००   | २७,५००   | २७,५००   | १,१०,००० |
| ११८ | सवारी साधन मर्मत<br>खर्च                             | २२२१३ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड | २३,००० | २३,०००   | २३,०००   | २३,०००   | ९२,०००   |
| ११९ | मेशिनरी तथा औजार<br>मर्मत सम्भार तथा<br>सञ्चालन खर्च | २२२२१ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ५,०००  | ५,०००    | ५,०००    | ५,०००    | २०,०००   |
| १२० | मसलन्द तथा<br>कार्यालय सामग्री                       | २२३११ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड | २५,००० | २५,०००   | २५,०००   | २५,०००   | १,००,००० |
| १२१ | कृषि सामग्री खरिद<br>तथा वितरण                       | २२५२२ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान | ०      | २,००,००० | २,००,००० | ०        | ४,००,००० |
| १२२ | बालबालिका<br>अतिरिक्त कृयाकलाप                       | २२५२२ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान | ०      | ५०,०००   | ०        | ०        | ५०,०००   |
| १२३ | युवा तथा खेलकुद<br>सम्बन्धी कार्यक्रम                | २२५२२ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान | ०      | १,००,००० | १,००,००० | ०        | २,००,००० |
| १२४ | लक्षित वर्ग<br>जिविकोपार्जन<br>कार्यक्रम             | २२५२२ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान | ०      | १,२५,००० | १,२५,००० | ०        | २,५०,००० |
| १२५ | ल्याब सामग्री खरिद                                   | २२५२२ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ०        | १,००,००० |
| १२६ | वातावरण तथा विपद<br>सम्बन्धी कार्यक्रम               | २२५२२ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान | ०      | ०        | १,००,००० | १,००,००० | २,००,००० |
| १२७ | विद्यालयका लागि<br>कम्प्युटर प्रिन्टर                | २२५२२ | संघीय समानिकरण<br>अनुदान | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,००० |

|  |  |       |                         |        |          |        |        |          |
|--|--|-------|-------------------------|--------|----------|--------|--------|----------|
|  | तथा सेतो पाटी खरिद                             |       |                         |        |          |        |        |          |
| १२८                                      | सार्वजनिक सुनुवाई                              | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | २५,००० | ०      | २५,०००   |
| १२९                                      | विविध खर्च                                     | २२७११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ३०,००० | ३०,०००   | ३०,००० | ३०,००० | १,२०,००० |
| ८०११३५०८२०२ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.२ |  |       |                         |        |          |        |        |          |
| १३०                                      | पानी तथा बिजुली                                | २२१११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २१,००० | २१,०००   | २१,००० | २१,००० | ८४,०००   |
| १३१                                      | संचार महसुल                                    | २२११२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ९,०००  | ९,०००    | ९,०००  | ९,०००  | ३६,०००   |
| १३२                                      | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | २२२१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २१,००० | २१,०००   | २१,००० | २१,००० | ८४,०००   |
| १३३                                      | सवारी साधन मर्मत खर्च                          | २२२१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ९,०००  | ९,०००    | ९,०००  | ९,०००  | ३६,०००   |
| १३४                                      | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १२,००० | १२,०००   | १२,००० | १२,००० | ४८,०००   |
| १३५                                      | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                    | २२३११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ६०,००० | ६०,०००   | ६०,००० | ६०,००० | २,४०,००० |
| १३६                                      | अपाङ्गता सीपमूलक कार्यक्रम                     | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | ५०,००० | ०      | ५०,०००   |
| १३७                                      | कृषि सामग्री वितरण                             | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | २,५०,००० | ०      | ०      | २,५०,००० |

|  |  |       |                         |        |          |          |          |          |
|--|--|-------|-------------------------|--------|----------|----------|----------|----------|
| १३८                                      | गर्भवती तथा सुत्केरी महिला पोषण कार्यक्रम    | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | १,००,००० | ०        | ०        | १,००,००० |
| १३९                                      | दलित लक्षित जिविकोपार्जन कार्यक्रम           | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | १,००,००० | ०        | ०        | १,००,००० |
| १४०                                      | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम                    | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,००० |
| १४१                                      | युवा सीपमूलक कार्यक्रम                       | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,००० |
| १४२                                      | विपद व्यवस्थापन                              | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | १,००,००० | ०        | १,००,००० |
| १४३                                      | शैक्षिक सामग्री                              | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | १,००,००० | ०        | ०        | १,००,००० |
| १४४                                      | शैक्षिक सामग्री                              | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | ०        | २,००,००० | २,००,००० |
| १४५                                      | संस्कृति संरक्षणका लागि साँस्कृतिक बाजा खरिद | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | १,००,००० | १,००,००० | ०        | २,००,००० |
| १४६                                      | विविध खर्च                                   | २२७११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १८,००० | १८,०००   | १८,०००   | १८,०००   | ७२,०००   |
| ८०११३५०८२०३ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.३ |  |       |                         |        |          |          |          |          |
| १४७                                      | पानी तथा बिजुली                              | २२१११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १५,००० | १५,०००   | १५,०००   | १५,०००   | ६०,०००   |

|     |   |       |                         |        |          |          |        |          |
|-----|---|-------|-------------------------|--------|----------|----------|--------|----------|
| १४८ | संचार महसुल   | २२११२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ९,०००  | ९,०००    | ९,०००    | ९,०००  | ३६,०००   |
| १४९ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)  | २२२१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १८,००० | १८,०००   | १८,०००   | १८,००० | ७२,०००   |
| १५० | सवारी साधन मर्मत खर्च   | २२२१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २१,००० | २१,०००   | २१,०००   | २१,००० | ८४,०००   |
| १५१ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च                          | २२२२१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ९,०००  | ९,०००    | ९,०००    | ९,०००  | ३६,०००   |
| १५२ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री   | २२३११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ४८,००० | ४८,०००   | ४८,०००   | ४८,००० | १,९२,००० |
| १५३ | कालिका माबि जुनियर यूवा रेडक्रस सर्कलका बिद्यार्थिको अतिरिक्त कार्यक्रम | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | ०        | ०        | ४०,००० | ४०,०००   |
| १५४ | खेलकुद कार्यक्रम (कराँते समेत)  | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० | ०      | ३,००,००० |
| १५५ | बीमा कार्यक्रम  | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | १३,१२५ | १३,१२५   | १३,१२५   | १३,१२५ | ५२,५००   |
| १५६ | मगर संघ सांस्कृतिक कार्यक्रम  | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ०      | १,००,००० |
| १५७ | मिलीजुली समूह सीपमूलक तालिम   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | २५,०००   | २५,०००   | ०      | ५०,०००   |
| १५८ | युवा लक्षित सीपमूलक तालिम   | २२५२२ | संघीय समानिकरण          | ०      | १,००,००० | ०        | ०      | १,००,००० |

|  |   |       | अनुदान                  |        |          |          |        |          |
|--|---|-------|-------------------------|--------|----------|----------|--------|----------|
| १५९                                      | सार्वजनिक सुनुवाई                                       | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | २५,०००   | ०        | ०      | २५,०००   |
| १६०                                      | विविध खर्च  | २२७११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ३०,००० | ३०,०००   | ३०,०००   | ३०,००० | १,२०,००० |
| ८०११३५०८२०४ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.४ |   |       |                         |        |          |          |        |          |
| १६१                                      | पानी तथा बिजुली   | २२१११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २७,००० | २७,०००   | २७,०००   | २७,००० | १,०८,००० |
| १६२                                      | संचार महसुल   | २२११२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १०,५०० | १०,५००   | १०,५००   | १०,५०० | ४२,०००   |
| १६३                                      | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                                | २२२१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १९,५०० | १९,५००   | १९,५००   | १९,५०० | ७८,०००   |
| १६४                                      | सवारी साधन मर्मत खर्च                                   | २२२१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २२,५०० | २२,५००   | २२,५००   | २२,५०० | ९०,०००   |
| १६५                                      | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च          | २२२२१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १०,५०० | १०,५००   | १०,५००   | १०,५०० | ४२,०००   |
| १६६                                      | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                             | २२३११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २२,५०० | २२,५००   | २२,५००   | २२,५०० | ९०,०००   |
| १६७                                      | अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूलाई न्यानो कपडा वितरण कार्यक्रम | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ५०,०००   | ०        | ०      | ५०,०००   |
| १६८                                      | कृषि विउ विजन वितरण कार्यक्रम                           | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० | ०      | ३,००,००० |

|  |                                     |       |                       |        |          |          |        |          |
|--|-------------------------------------|-------|-----------------------|--------|----------|----------|--------|----------|
| १६९                                      | डाइभिडि तालिम कार्यक्रम             | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | १,००,००० | १,००,००० | ०      | २,००,००० |
| १७०                                      | बाल क्लब अतिरिक्त कृयाकलाप          | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ५०,०००   | ०        | ०      | ५०,०००   |
| १७१                                      | महिला लक्षित जिविकोपार्जन कार्यक्रम | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ०      | १,००,००० |
| १७२                                      | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम           | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | १,००,००० | १,००,००० | ०      | २,००,००० |
| १७३                                      | लक्षित वर्गलाइ उद्घोषण तालिम        | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०        | ५०,०००   | ०      | ५०,०००   |
| १७४                                      | विपद व्यवस्थापन                     | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | १,००,००० | १,००,००० | ०      | २,००,००० |
| १७५                                      | विविध खर्च                          | २२७११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ३७,५०० | ३७,५००   | ३७,५००   | ३७,५०० | १,५०,००० |
| ८०११३५०८२०५ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.५ |                                     |       |                       |        |          |          |        |          |
| १७६                                      | पानी तथा बिजुली                     | २२१११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | १६,५०० | १६,५००   | १६,५००   | १६,५०० | ६६,०००   |
| १७७                                      | संचार महसुल                         | २२११२ | संघीय राजस्व          | १५,००० | १५,०००   | १५,०००   | १५,००० | ६०,०००   |



|     |  |       | बाँडफाँड                |        |          |          |        |          |
|-----|--|-------|-------------------------|--------|----------|----------|--------|----------|
| १७८ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                       | २२२१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १८,००० | १८,०००   | १८,०००   | १८,००० | ७२,०००   |
| १७९ | सवारी साधन मर्मत खर्च                          | २२२१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २५,५०० | २५,५००   | २५,५००   | २५,५०० | १,०२,००० |
| १८० | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ९,०००  | ९,०००    | ९,०००    | ९,०००  | ३६,०००   |
| १८१ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                    | २२३११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ३०,००० | ३०,०००   | ३०,०००   | ३०,००० | १,२०,००० |
| १८२ | अपाङ्गता सीपमूलक क्षमता विकास कार्यक्रम        | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | २५,०००   | २५,००० | ५०,०००   |
| १८३ | कृषि बिउ विजन तथा सामग्री वितरण                | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० | ०      | ३,००,००० |
| १८४ | खेलकुद सम्बन्धी कार्यक्रम                      | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | ५०,०००   | ५०,००० | १,००,००० |
| १८५ | महिला सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम             | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ०      | १,००,००० |

|  |   |       |                       |        |        |        |        |          |
|--|---|-------|-----------------------|--------|--------|--------|--------|----------|
| १८६                                      | युवा सीप विकास सम्बन्धी कार्यक्रम                 | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ५०,००० | ५०,००० | ०      | १,००,००० |
| १८७                                      | लक्षित वर्ग जिविकोपार्जका लागि प्रविधि हस्तान्तरण | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०      | ५०,००० | ५०,००० | १,००,००० |
| १८८                                      | विविध खर्च  | २२७११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ३६,००० | ३६,००० | ३६,००० | ३६,००० | १,४४,००० |
| ८०११३५०८२०६ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.६ |   |       |                       |        |        |        |        |          |
| १८९                                      | पानी तथा बिजुली                                   | २२१११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ७,५००  | ७,५००  | ७,५००  | ७,५००  | ३०,०००   |
| १९०                                      | संचार महसुल                                       | २२११२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ९,०००  | ९,०००  | ९,०००  | ९,०००  | ३६,०००   |
| १९१                                      | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                          | २२२१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | २१,५०० | २१,५०० | २१,५०० | २१,५०० | ८६,०००   |
| १९२                                      | सवारी साधन मर्मत खर्च                             | २२२१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | २०,००० | २०,००० | २०,००० | २०,००० | ८०,०००   |
| १९३                                      | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च    | २२२२१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ७,५००  | ७,५००  | ७,५००  | ७,५००  | ३०,०००   |

|  |                                  |       |                         |        |          |          |        |          |
|--|----------------------------------|-------|-------------------------|--------|----------|----------|--------|----------|
| १९४                                      | बडा कार्यालयमा मेशिनरी औजार खरिद | २२२२१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ०      | १,००,००० |
| १९५                                      | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री      | २२३११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ४५,५०० | ४५,५००   | ४५,५००   | ४५,५०० | १,८२,००० |
| १९६                                      | कृषि सामग्री वितरण               | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | १,४०,००० | १,४०,००० | ०      | २,८०,००० |
| १९७                                      | खेलकुद कार्यक्रम तर्फ            | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | ०        | ५०,०००   | ५०,००० | १,००,००० |
| १९८                                      | युवा सीपमूलक कार्यक्रम           | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ५०,००० | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,००० | २,००,००० |
| १९९                                      | वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन      | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० | ०      | ३,००,००० |
| २००                                      | सार्वजनिक सुनुवाई                | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | ३०,०००   | ०      | ३०,०००   |
| २०१                                      | विविध खर्च                       | २२७११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ३९,००० | ३९,०००   | ३९,०००   | ३९,००० | १,५६,००० |
| ८०११३५०८२०७ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.७ |                                  |       |                         |        |          |          |        |          |
| २०२                                      | पानी तथा बिजुली                  | २२१११ | संघीय राजस्व            | १७,५०० | १७,५००   | १७,५००   | १७,५०० | ७०,०००   |

|     |  |       | बाँडफाँड              |        |        |        |        |          |
|-----|--|-------|-----------------------|--------|--------|--------|--------|----------|
| २०३ | संचार महसुल                                      | २२११२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | १५,००० | १५,००० | १५,००० | १५,००० | ६०,०००   |
| २०४ | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                         | २२२१२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | २०,००० | २०,००० | २०,००० | २०,००० | ८०,०००   |
| २०५ | सवारी साधन मर्मत खर्च                            | २२२१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | १२,५०० | १२,५०० | १२,५०० | १२,५०० | ५०,०००   |
| २०६ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च   | २२२२१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | १०,००० | १०,००० | १०,००० | १०,००० | ४०,०००   |
| २०७ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                      | २२३११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ५०,००० | ५०,००० | ५०,००० | ५०,००० | २,००,००० |
| २०८ | अपाङ्गहरुको मिलिजुली समुहलाई बिउ पुँजी कार्यक्रम | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ५०,००० | ०      | ०      | ५०,०००   |
| २०९ | जेष्ठ नागरिक कल्याण कार्यक्रम                    | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०      | ५०,००० | ५०,००० | १,००,००० |
| २१० | दलित लक्षित सीपमूलक तालिम                        | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ५०,००० | ५०,००० | ५०,००० | १,५०,००० |

|     |   |       |                         |        |          |          |        |          |
|-----|---|-------|-------------------------|--------|----------|----------|--------|----------|
| २११ | बालबालिका सम्बन्धी हक अधिकार गोष्ठी अभिमुखिकरण  | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ५०,०००   | ०        | ०      | ५०,०००   |
| २१२ | महिलाहरुको लागि सीपमूलक क्षमता विकास कार्यक्रम  | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | २,५०,००० | ०      | २,५०,००० |
| २१३ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ०      | १,००,००० |
| २१४ | युवा लक्षित कुक तालिम तथा खेलकुद कार्यक्रम  | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | १,००,००० | १,००,००० | ५०,००० | २,५०,००० |
| २१५ | युवा लक्षित कुक तालिम तथा खेलकुद कार्यक्रम  | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | ०        | ५०,००० | ५०,०००   |
| २१६ | वडा नं. ७ भरिका कृषक समुहलाई घरको भान्सामा तरकारीको व्यवस्थापन तथा करेसाबारी व्यवस्थापन तालिम सहित तरकारी बिउ वितरण कार्यक्रम | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | १७,५०० | १७,५००   | १७,५००   | १७,५०० | ७०,०००   |
| २१७ | सार्वजनिक सुनुवाई   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | ५०,०००   | ०      | ५०,०००   |
| २१८ | वडा नं. ७ का मृत्यु भएका व्यक्तिहरुका लागि दाहसंस्कारका लागि दाउरा  | २२५२९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ७,५००  | ७,५००    | ७,५००    | ७,५००  | ३०,०००   |

|  |   |       |                             |        |        |        |        |          |
|--|---|-------|-----------------------------|--------|--------|--------|--------|----------|
|  | व्यवस्थापन  |       |                             |        |        |        |        |          |
| २१९                                      | विविध खर्च  | २२७११ | संघीय<br>राजस्व<br>बाँडफाँड | २५,००० | २५,००० | २५,००० | २५,००० | १,००,००० |
| ८०११३५०८२०८ मिक्लाजुड गाउँपालिकावडा नं.८ |   |       |                             |        |        |        |        |          |
| २२०                                      | पानी तथा बिजुली                                   | २२१११ | संघीय<br>राजस्व<br>बाँडफाँड | १५,००० | १५,००० | ०      | ०      | ३०,०००   |
| २२१                                      | संचार महसुल                                       | २२११२ | संघीय<br>राजस्व<br>बाँडफाँड | १२,५०० | १२,५०० | १२,५०० | १२,५०० | ५०,०००   |
| २२२                                      | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                          | २२२१२ | संघीय<br>राजस्व<br>बाँडफाँड | २२,५०० | २२,५०० | २२,५०० | २२,५०० | ९०,०००   |
| २२३                                      | सवारी साधन मर्मत खर्च                             | २२२१३ | संघीय<br>राजस्व<br>बाँडफाँड | १०,००० | १०,००० | १०,००० | १०,००० | ४०,०००   |
| २२४                                      | मेशिनरी तथा औजार मर्मत<br>सम्भार तथा सञ्चालन खर्च | २२२२१ | संघीय<br>राजस्व<br>बाँडफाँड | ८,७५०  | ८,७५०  | ८,७५०  | ८,७५०  | ३५,०००   |
| २२५                                      | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                       | २२३११ | संघीय<br>राजस्व<br>बाँडफाँड | ५०,००० | ५०,००० | ५०,००० | ५०,००० | २,००,००० |

|     |  |       |                         |        |          |          |        |          |
|-----|--|-------|-------------------------|--------|----------|----------|--------|----------|
| २२६ | अपाङ्गता लक्षित जिविकोपार्जन कार्यक्रम   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ३०,०००   | ०        | ०      | ३०,०००   |
| २२७ | कृषि विउ विजन खरिद तथा वितरण   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | १,००,००० | १,००,००० | ०      | २,००,००० |
| २२८ | खेलकुद सामग्री खरिद तथा खेल संचालन   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,००० | १,५०,००० |
| २२९ | ज्येष्ठ नागरिक लगायत लक्षित वर्ग सम्मान कार्यक्रम                                  | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | १,००,००० | ०      | १,००,००० |
| २३० | देवकोटामा मा.वि मा अतिरिक्त कृयाकलाप   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ०      | १,००,००० |
| २३१ | बालबालिका लक्षित हाजिरी जवाफ कार्यक्रम   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | २०,०००   | ०      | २०,०००   |
| २३२ | महिलाका लागि स्वास्थ्य शिविर कार्यक्रम   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | २५,०००   | २५,०००   | ०      | ५०,०००   |
| २३३ | विपद व्यवस्थापन  | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ०      | १,००,००० |
| २३४ | विपन्न दलित जेष्ठ नागरिक गर्भवती महिला लगायत लक्षित वर्गका लागि निशुल्क एम्बुलेन्स | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ५०,००० | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,००० | २,००,००० |

|  |  |       |                       |        |        |        |        |          |
|--|--|-------|-----------------------|--------|--------|--------|--------|----------|
|  | सेवा संचालन                                |       |                       |        |        |        |        |          |
| २३५                                      | सुत्केरी र गर्भवती महिलालाई पोषण कार्यक्रम | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | २५,००० | २५,००० | २५,००० | २५,००० | १,००,००० |
| २३६                                      | स्वरोजगारको लागि तालिम संचालन              | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ५०,००० | ५०,००० | ५०,००० | १,५०,००० |
| २३७                                      | स्वरोजगारको लागि युवा ड्राइभिङ् तालिम      | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०      | ५०,००० | ०      | ५०,०००   |
| २३८                                      | सार्वजनिक सुनुवाई                          | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | २०,००० | ०      | ०      | ०      | २०,०००   |
| २३९                                      | विविध खर्च                                 | २२७११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ३५,००० | ३५,००० | ३५,००० | ५०,००० | १,५५,००० |
| ८०११३५०८२०९ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.९ |  |       |                       |        |        |        |        |          |
| २४०                                      | पानी तथा बिजुली                            | २२१११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | २७,००० | २७,००० | २७,००० | २७,००० | १,०८,००० |
| २४१                                      | संचार महसुल                                | २२११२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | १०,५०० | १०,५०० | १०,५०० | १०,५०० | ४२,०००   |
| २४२                                      | इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)                   | २२२१२ | संघीय राजस्व          | १८,००० | १८,००० | १८,००० | १८,००० | ७२,०००   |



|     |   |       | बाँडफाँड                |        |          |          |        |          |
|-----|---|-------|-------------------------|--------|----------|----------|--------|----------|
| २४३ | सवारी साधन मर्मत खर्च                                 | २२२१३ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १८,००० | १८,०००   | १८,०००   | १८,००० | ७२,०००   |
| २४४ | मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च        | २२२२१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | १०,५०० | १०,५००   | १०,५००   | १०,५०० | ४२,०००   |
| २४५ | मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री                           | २२३११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | २८,५०० | २८,५००   | २८,५००   | २८,५०० | १,१४,००० |
| २४६ | कृषि ( प्राङ्गारिक मल साझेदारीमा वितरण तथा सिचाइ)     | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | २,१०,००० | ०      | २,१०,००० |
| २४७ | दलित लक्षित वर्ग अपाङ्ग उत्थान जिविकोपार्जन कार्यक्रम | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | १,००,००० | ०      | १,००,००० |
| २४८ | मनोकामना आ.वि बहुमुखी आ.वि पोषाक वितरण                | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | १,००,००० | १,००,००० | ०      | २,००,००० |
| २४९ | युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम                             | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ५०,०००   | ५०,०००   | ०      | १,००,००० |
| २५० | वृद्धवृद्धा महिला बालबालिका विकास कार्यक्रम           | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० | ०      | ३,००,००० |

|   |   |       |                                      |           |           |           |           |           |
|---|---|-------|--------------------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| २५१                                       | विपद व्यवस्थापन   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान                | २५,०००    | २५,०००    | २५,०००    | २५,०००    | १,००,०००  |
| २५२                                       | सार्वजनिक सुनुवाई   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान                | ०         | ०         | २०,०००    | २०,०००    | ४०,०००    |
| २५३                                       | विविध खर्च  | २२७११ | संघीय राजस्व बाँडफाँड                | ३७,५००    | ३७,५००    | ३७,५००    | ३७,५००    | १,५०,०००  |
| ८०११३५०८३०१ मिक्लाजुड गाउँपालिका - शिक्षा |   |       |                                      |           |           |           |           |           |
| २५४                                       | बालविकास स.का विद्यालय कर्मचारी,CLC परिचालकको थप पारिश्रमिक | २११११ | आन्तरिक श्रोत                        | २१,८४,००० | २१,८४,००० | २१,८४,००० | २१,८४,००० | ८७,३६,००० |
| २५५                                       | अभिभावक विहिन विद्यार्थी सहायता कार्यक्रम                   | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ०         | ०         | २,५०,०००  | २,५०,०००  | ५,००,०००  |
| २५६                                       | उच्च शिक्षा छात्रवृत्ति                                     | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान                | ०         | ७,५०,०००  | ७,५०,०००  | ०         | १५,००,००० |
| २५७                                       | कक्षा ८ को परीक्षा व्यवस्थापन                               | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान                | ०         | ०         | ०         | २,५०,०००  | २,५०,०००  |
| २५८                                       | दिवा खाजाका लागि थप अनुदान                                  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत                        | ०         | ०         | ०         | १०,४२,००० | १०,४२,००० |

|     |  |       |                                      |          |          |          |           |           |
|-----|--|-------|--------------------------------------|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| २५९ | दिवा खाजाका लागि थप अनुदान                                   | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड              | ०        | ०        | ०        | १०,४२,००० | १०,४२,००० |
| २६० | धार्मिक परम्परागत शिक्षा तथा भाषा लिपि कक्षा संचालन          | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००    | २,००,०००  |
| २६१ | नियमित बैठक, गोष्ठी, अभिमुखिकरण तथा शैक्षिक क्यालेण्डर तयारी | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान                | ०        | १,००,००० | १,००,००० | ०         | २,००,०००  |
| २६२ | प्राविधिक शिक्षा छात्रवृत्ति                                 | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ०        | ०        | ५०,०००   | ५०,०००    | १,००,०००  |
| २६३ | बहुप्राविधिक शिक्षालय संचालन                                 | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड              | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,०००  | १०,००,००० |
| २६४ | मदन भण्डारी प्रतिष्ठानको शैक्षिक उपहार/ऋणकोषका लागि अनुदान   | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ०        | १,००,००० | १,००,००० | ०         | २,००,०००  |
| २६५ | मागमा आधारित तालिम   | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ०         | १,५०,०००  |
| २६६ | मिक्लाजुङ दर्पणको सन्दर्भ सामग्री लेखन र छपाइ                | २२५२२ | राजस्व बाँडफाँड -                    | ०        | १,२५,००० | १,२५,००० | ०         | २,५०,०००  |

|     |   |       |   |          |          |          |          |           |
|-----|---|-------|---|----------|----------|----------|----------|-----------|
|     |   |       | प्रदेश सरकार<br>- नगद                         |          |          |          |          |           |
| २६७ | विद्यार्थी सँग अध्यक्ष कार्यक्रम  | २२५२२ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान                   | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | ०        | १,००,०००  |
| २६८ | विद्यालय स्काउट कार्यक्रम,<br>खेलकुद तथा अतिरिक्त                                 | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद | ३,५०,००० | ३,५०,००० | ०        | ०        | ७,००,०००  |
| २६९ | विद्यालय सुरक्षा गार्ड (पाले) का<br>लागि  | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                              | १,९५,००० | १,९५,००० | १,९५,००० | १,९५,००० | ७,८०,०००  |
| २७० | विद्यालयको साझेदारीमा गणित<br>,भाषा तथा सामाजिक ल्याब<br>निर्माण                  | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद | ०        | ०        | २,००,००० | ०        | २,००,०००  |
| २७१ | विद्यालयहरूमा सूचना-प्रविधि<br>सामाग्री व्यवस्थापन तथा शिक्षक<br>तालिम            | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ०        | ५,००,०००  |
| २७२ | शिक्षकका लागि मनोपरामर्श<br>सम्बन्धि तालिम, उपचारात्मक र<br>अतिरिक्त कक्षा संचालन | २२५२२ | राजस्व<br>बाँडफाँड -<br>प्रदेश सरकार<br>- नगद | ०        | ०        | २,००,००० | २,००,००० | ४,००,०००  |
| २७३ | शिक्षण सिकाइ अनुदान   | २२५२२ | आन्तरिक<br>श्रोत                              | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | २०,००,००० |
| २७४ | अनुगमन,स्थलगत सहजीकरण<br>तथा दैनिक भ्रमण भत्ता                                    | २२६११ | राजस्व<br>बाँडफाँड -                          | ३७,५००   | ३७,५००   | ३७,५००   | ३७,५००   | १,५०,०००  |

|  |  | प्रदेश सरकार<br>- नगद |                         |          |          |          |   |          |  |
|--|--|-----------------------|-------------------------|----------|----------|----------|---|----------|--|
| ८०११३५०८३०२ मिक्लाजुङ गाउँपालिका-स्वास्थ्य |  |                       |                         |          |          |          |   |          |  |
| २७५  | एकीकृत प्रजनन स्वास्थ्य परीक्षण शिविर  | २२५२२                 | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ० | ५,००,००० |  |
| २७६  | औषधि, भ्याक्सिन र अन्य सामग्री ढुवानी तथा प्याकिङ् रिप्याकिङ् यातायात खर्च भ्रमण खर्च र विभिन्न कार्यक्रमहरुको अनुगमन मूल्यांकन खर्च | २२५२२                 | आन्तरिक श्रोत           | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ० | ३,००,००० |  |
| २७७  | गर्भवती महिलालाई क्याल्सियम र फोलिक एसिड   | २२५२२                 | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ० | ६,००,००० |  |
| २७८  | घर घरमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम   | २२५२२                 | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ४,५०,००० | ० | ४,५०,००० |  |
| २७९  | म.स्वा.से लाई विभिन्न स्वास्थ्य कार्यक्रममा सहभागी र संचालन गरे बापत यातायात खर्च  | २२५२२                 | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | ७,२५,००० | ० | ७,२५,००० |  |
| २८०  | माहामारी रोग विपद व्यवस्थापन   | २२५२२                 | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ४०,०००   | ०        | ० | ४०,०००   |  |
| २८१  | मोती बिन्दु उपचार स्वास्थ्य शिविर  | २२५२२                 | आन्तरिक श्रोत           | ०        | १,००,००० | १,००,००० | ० | २,००,००० |  |
| २८२  | विद्यालय स्वास्थ्य शिविर (आँखा तथा दन्त)   | २२५२२                 | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ५,००,००० | ० | ५,००,००० |  |

|   |  |       |                       |          |          |          |          |           |
|---|--|-------|-----------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| २८३   | विभिन्न स्वास्थ्य दिवस मनाउन तथा विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रम, र फर्म फर्मेन्ट छुपाई, स्वास्थ्य सम्बन्धी सूचना प्रसार र कार्यक्रम | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत         | ०        | १,००,००० | १,००,००० | ०        | २,००,०००  |
| २८४   | स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत         | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | १०,००,००० |
| २८५   | स्वास्थ्य संस्था र आ.स्वा.सेवा केन्द्र कार्यालय संचालन खर्च  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत         | ०        | ०        | १,३५,००० | ०        | १,३५,०००  |
| २८६   | आरोग्य केन्द्रको लागि औषधि खरिद  | २७२१३ | आन्तरिक श्रोत         | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ८,००,०००  |
| २८७   | औषधि खरिद  | २७२१३ | संघीय समानिकरण अनुदान | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | २०,००,००० |
| ८०११३५०८३०५ मिक्लाजुङ गाउँपालिका आर्थिक बिकास |  |       |                       |          |          |          |          |           |
| २८८   | फिल्डमा संकलित डाटालाई Computation गर्नको निम्ति एउटा laptop खरिद  | २२२२१ | आन्तरिक श्रोत         | ०        | ७५,०००   | ७५,०००   | ०        | १,५०,०००  |
| २८९   | सुपारी खेती बिरुवा वितरण कार्यक्रम ५०% अनुदान  | २२४१९ | आन्तरिक श्रोत         | ०        | ०        | ०        | १,५०,००० | १,५०,०००  |
| २९०   | सुपारी खेती बिरुवा वितरण कार्यक्रम ५०% अनुदान  | २२४१९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०        | ०        | ०        | १,५०,००० | १,५०,०००  |
| २९१   | १० कठ्ठा भन्दा बढी खेती गर्ने तरकारी व्यवसायीलाई जग्गा भाडामा ४० प्रतिशत अनुदान  | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | २,००,०००  |

|     |   |       |                         |        |        |          |          |          |
|-----|---|-------|-------------------------|--------|--------|----------|----------|----------|
| २९२ | ५० % साझेदारीमा तरकारी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम          | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०      | ०      | ०        | ३,००,००० | ३,००,००० |
| २९३ | ५० % साझेदारीमा तरकारी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम          | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०      | ०        | ३,००,००० | ३,००,००० |
| २९४ | ५० % साझेदारीमा मौरी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम            | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०      | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| २९५ | ५० % साझेदारीमा मौरी खेती प्रोत्साहन कार्यक्रम            | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०      | ०      | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| २९६ | ६०% अनुदानमा मागमा आधारित कृषि औजार उपकरण वितरण कार्यक्रम | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०      | ०      | ०        | ४,५०,००० | ४,५०,००० |
| २९७ | ६०% अनुदानमा मागमा आधारित कृषि औजार उपकरण वितरण कार्यक्रम | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०      | ०        | ४,५०,००० | ४,५०,००० |
| २९८ | ६०% अनुदानमा मागमा आधारित कृषि औजार उपकरण वितरण कार्यक्रम | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | ०      | ०        | ५,००,००० | ५,००,००० |
| २९९ | Control point स्थापना कार्यक्रम                           | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ७५,००० | ७५,००० | ७५,०००   | ७५,०००   | ३,००,००० |
| ३०० | DSR प्रविधि प्रदर्शन                                      | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०      | ३०,००० | ३०,०००   | ०        | ६०,०००   |
| ३०१ | GIS र Instrument handling तालिम                           | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०      | ०      | १,००,००० | १,००,००० | २,००,००० |

|     |  |       |                       |        |        |        |          |          |
|-----|--|-------|-----------------------|--------|--------|--------|----------|----------|
| ३०२ | उन्नत जातको बंगुरको बीर खरिद कार्यक्रम       | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०      | ०      | १,००,००० | १,००,००० |
| ३०३ | उन्नत जातको बंगुरको बीर खरिद कार्यक्रम       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत         | ०      | ०      | ०      | १,००,००० | १,००,००० |
| ३०४ | उन्नत जातको बोयर बोका खरिद कार्यक्रम         | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत         | ०      | ०      | ०      | २,००,००० | २,००,००० |
| ३०५ | उन्नत जातको बोयर बोका खरिद कार्यक्रम         | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०      | ०      | २,००,००० | २,००,००० |
| ३०६ | कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम                   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत         | ०      | ०      | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० |
| ३०७ | कुकुर बन्ध्याकरण कार्यक्रम                   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०      | ०      | १,५०,००० | १,५०,००० |
| ३०८ | कृषक समूहमा स्थलगत घुम्ती तालिम मागमा आधारित | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत         | ०      | ०      | ०      | ९०,०००   | ९०,०००   |
| ३०९ | कृषक समूहमा स्थलगत घुम्ती तालिम मागमा आधारित | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ९०,००० | ०      | ०        | ९०,०००   |
| ३१० | कृषि बीमा                                    | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | २५,००० | २५,००० | २५,००० | २५,०००   | १,००,००० |
| ३११ | कृषि समिति/ संजाल बैठक व्यवस्थापन खर्च       | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | १५,००० | १५,००० | १५,००० | १५,०००   | ६०,०००   |



|     |   |       |                         |          |          |          |          |          |
|-----|---|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| ३१२ | कृषि सामग्रीहरू ढुवानी                              | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   |
| ३१३ | कृषि सामग्रीहरू ढुवानी                              | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   |
| ३१४ | कार्यक्रम अनुगमन तथा पशु सेवा व्यवस्थापन खर्च       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ३१५ | कार्यक्रम अनुगमन तथा पशु सेवा व्यवस्थापन खर्च       | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ३१६ | किसान संग स्थानीय सरकार                             | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | २५,०००   | २५,०००   | २५,०००   | २५,०००   | १,००,००० |
| ३१७ | घुम्टि पशु स्वास्थ्य शिविर तथा औषधि वितरण कार्यक्रम | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ३१८ | घुम्टि पशु स्वास्थ्य शिविर तथा औषधि वितरण कार्यक्रम | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ३१९ | डिजिटल ए.आइ.गन खरिद कार्यक्रम                       | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | २५,०००   | २५,०००   | २५,०००   | २५,०००   | १,००,००० |
| ३२० | प्रांगारिक मल वितरण ५० प्रतिशत अनुदान               | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ४,००,००० |
| ३२१ | पशुपंक्षी पालन सम्बन्धि तालिम                       | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |

|     |   |       |                         |        |          |          |          |          |
|-----|---|-------|-------------------------|--------|----------|----------|----------|----------|
| ३२२ | पशुपंक्षी पालन सम्बन्धि तालिम                                     | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ३२३ | फिल्ड सहयोगीहरूको व्यवस्थापन                                      | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ३७,५०० | ३७,५००   | ३७,५००   | ३७,५००   | १,५०,००० |
| ३२४ | भकारो सुधार कार्यक्रम   | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०      | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ३२५ | भकारो सुधार कार्यक्रम   | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ३२६ | भुमी व्यवस्थापन विविध खर्च  | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ३७,५०० | ३७,५००   | ३७,५००   | ३७,५००   | १,५०,००० |
| ३२७ | माछाको भुर्रा वितरण कार्यक्रम                                     | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ७५,००० | ७५,०००   | ७५,०००   | ७५,०००   | ३,००,००० |
| ३२८ | माटो सुधारका लागि शतप्रतिशत अनुदानमा माटो जाँच तथा कृषि चुन वितरण | २२५२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०      | ०        | ०        | ५,००,००० | ५,००,००० |
| ३२९ | रेशम खेती गर्ने कृषकहरूलाई उत्पादनमा आधारित अनुदान                | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०      | ०        | ३०,०००   | ०        | ३०,०००   |
| ३३० | सहकारी सम्बन्धी पर्स, MCI र COPOMIS                               | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०      | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ३,००,००० |
| ३३१ | सहकारीको दिगोपना तथा नेतृत्व विकास तालिम                          | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत           | ०      | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ३,००,००० |

|   |  |       |                       |        |          |        |          |          |
|---|--|-------|-----------------------|--------|----------|--------|----------|----------|
| ३३२   | साझेदारीमा गडचौला मल उत्पादन कार्यक्रम                                     | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०        | ०      | ७५,०००   | ७५,०००   |
| ३३३   | साझेदारीमा गडचौला मल उत्पादन कार्यक्रम                                     | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत         | ०      | ०        | ०      | ७५,०००   | ७५,०००   |
| ३३४   | सिंचाइ विशेष कार्यक्रम (प्लाष्टिक पोखरी/बोरिङ तल्लो क्षेत्रमा/थोपा सिंचाइ) | २२५२२ | आन्तरिक श्रोत         | ०      | ०        | ०      | ४,९३,७५० | ४,९३,७५० |
| ३३५   | सिंचाइ विशेष कार्यक्रम (प्लाष्टिक पोखरी/बोरिङ तल्लो क्षेत्रमा/थोपा सिंचाइ) | २२५२२ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०        | ०      | ४,९३,७५० | ४,९३,७५० |
| ३३६   | प्राविधिक भ्रमण/अनुगमन/संचार   | २२६११ | आन्तरिक श्रोत         | ०      | ०        | ०      | ७५,०००   | ७५,०००   |
| ३३७   | प्राविधिक भ्रमण/अनुगमन/संचार   | २२६११ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ०        | ०      | ७५,०००   | ७५,०००   |
| ३३८   | यातायात व्यवस्थापन तथा भ्रमण खर्च  | २२६१२ | आन्तरिक श्रोत         | ५०,००० | ५०,०००   | ५०,००० | ५०,०००   | २,००,००० |
| ३३९   | पशु स्वास्थ्य औषधि खरिद  | २७२१३ | आन्तरिक श्रोत         | ०      | ०        | ०      | ५,००,००० | ५,००,००० |
| ३४०   | पशु स्वास्थ्य औषधि खरिद  | २७२१३ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०      | ५,००,००० | ०      | ०        | ५,००,००० |
| ८०११३५०८५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |  |       |                       |        |          |        |          |          |

|     |  |       |   |             |             |             |             |              |
|-----|--|-------|---|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------|
| ३४१ | आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत) | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                 | ४,४२,७८,४०० | ३,३२,०८,८०० | २,२१,३९,२०० | १,१०,६९,६०० | ११,०६,९६,००० |
| ३४२ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान  | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                 | ६,४२,८००    | ४,८२,९००    | ३,२१,४००    | १,६०,७००    | १६,०७,०००    |
| ३४३ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान  | २११११ | चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ०           | ३,००,०००    | ०           | ०           | ३,००,०००     |
| ३४४ | आधारभूत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान  | २११११ | चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | १,००,०००    | १,००,०००    | १,००,०००    | १,००,०००    | ४,००,०००     |
| ३४५ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान  | २११११ | चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ३,६०,०००    | ५,४०,०००    | ३,६०,०००    | ५,४०,०००    | १८,००,०००    |
| ३४६ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय   | २११११ | चालु [एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान             | २,६०,०००    | २,६०,०००    | ३,९०,०००    | ३,९०,०००    | १३,००,०००    |

|     | कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान  |       | (बैदेशिक)]  |             |           |           |           |             |
|-----|---|-------|---|-------------|-----------|-----------|-----------|-------------|
| ३४७ | प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान   | २११११ | चालु  | २४,७३,५००   | १६,४९,००० | १६,४९,००० | २४,७३,५०० | ८२,४५,०००   |
| ३४८ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | २११११ | चालु<br>[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | ४,९३,६००    | ४,९३,६००  | ४,९३,६००  | ९,८७,२००  | २४,६८,०००   |
| ३४९ | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | २११११ | चालु<br>[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | ४,००,०००    | ०         | ०         | ०         | ४,००,०००    |
| ३५० | माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान   | २११११ | चालु<br>[एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | १,००,०००    | २,००,०००  | १,००,०००  | २,००,०००  | ६,००,०००    |
| ३५१ | माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी, प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत) | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                   | २,९६,१२,००० | ०         | ०         | ०         | २,९६,१२,००० |

|     |   |       |  |           |           |           |           |             |
|-----|---|-------|--|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|
| ३५२ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य शाखा, स्वास्थ्य चौकी, प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र, अस्पताल तथा आयुर्वेद औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता | २११११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ५३,१०,००० | ५३,१०,००० | ५३,१०,००० | १७,७०,००० | १,७७,००,००० |
| ३५३ | एम.आई.एस.अपरेटर र फिल्ड सहायक पोशाक भत्ता   | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ०         | ०         | ०         | २०,०००    | २०,०००      |
| ३५४ | करार कर्मचारीहरुलाई पोसाक खर्च ४ जना  | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ०         | ०         | ०         | ४०,०००    | ४०,०००      |
| ३५५ | गरिबसँग विद्येश्रर कार्यक्रमका सामाजिक परिचालको पोशाक खर्च  | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ०         | ०         | ०         | १०,०००    | १०,०००      |
| ३५६ | प्राविधिक सहायकको पोसाक   | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ०         | ०         | ०         | १०,०००    | १०,०००      |
| ३५७ | रोजगार संयोजकको पोसाक   | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ०         | ०         | ०         | १०,०००    | १०,०००      |
| ३५८ | रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता  | २११२१ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु                                    | ०         | ०         | ०         | १०,०००    | १०,०००      |
| ३५९ | करार कर्मचारीहरुलाई महङ्गी भत्ता ४ जना  | २११३२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद | ०         | ०         | ०         | १,००,०००  | १,००,०००    |

|     |   |       | अनुदान (बैदेशिक)]   |          |        |        |          |          |
|-----|---|-------|---|----------|--------|--------|----------|----------|
| ३६० | शाखा प्रमुखहरू संग समन्वय बैठक                                  | २११३९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०      | ०      | ३०,०००   | ३०,०००   |
| ३६१ | संचार तथा समन्वय खर्च (रेमी परियोजना कर्मचारी र रोजगार संयोजक)  | २२११२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ६,०००    | ६,०००  | ६,०००  | १२,०००   | ३०,०००   |
| ३६२ | सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर) मर्मत तथा इन्धन खर्च                | २२२१२ | [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]                    | २५,०००   | २५,००० | २५,००० | २५,०००   | १,००,००० |
| ३६३ | सवारी साधन (बाइक वा स्कूटर ) मर्मत तथा इन्धन खर्च               | २२२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०      | ०      | २०,०००   | २०,०००   |
| ३६४ | करार कर्मचारीहरूको दुर्घटना बिमा ४ जना                          | २२२१४ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०      | ०      | ८,०००    | ८,०००    |
| ३६५ | गरिबसँग विद्येघर कार्यक्रमको लागि सामाजिक परिचालकको मसलन्द खर्च | २२३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०      | ०      | १०,०००   | १०,०००   |
| ३६६ | रोजगार सेवा केन्द्रको लागि मसलन्द खर्च                          | २२३११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ०        | ०      | ०      | १,००,००० | १,००,००० |
| ३६७ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक   | २२३१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. -                         | १,२५,००० | ०      | ०      | ३,७५,००० | ५,००,००० |

|     | अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत)   |       | सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]   |          |          |          |          |           |
|-----|---|-------|--|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ३६८ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | २२३१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ७,१६,५०० | ७,१६,५०० | ७,१६,५०० | ७,१६,५०० | २८,६६,००० |
| ३६९ | सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान (स्थानीय विषय/मातृभाषाको समेत) | २२३१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]          | ०        | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ६,००,०००  |
| ३७० | एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर   | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १,५७,५०० | १,०५,००० | १,०५,००० | १,५७,५०० | ५,२५,०००  |
| ३७१ | करार कर्मचारीहरूको सञ्चित विदा रकम भुक्तानी खर्च ४ जना  | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | २,००,०००  |
| ३७२ | करार कर्मचारीहरूलाई चाडपर्व खर्च ४ जना  | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | २,००,०००  |
| ३७३ | कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता   | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ३४,४००   | ३४,४००   | ५१,६००   | ५१,६००   | १,७२,०००  |



|     |   |       |  |          |          |          |          |          |
|-----|---|-------|--|----------|----------|----------|----------|----------|
| ३७४ | कृषि स्नातक करार  | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु   | १,५७,५०० | १,०५,००० | १,०५,००० | १,५७,५०० | ५,२५,००० |
| ३७५ | गरिबसँग विद्येधर<br>कार्यक्रमको लागि<br>सामाजिक परिचालकको<br>पारिश्रमिक | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु   | ३९,०००   | ५८,५००   | ३९,०००   | ५८,५००   | १,९५,००० |
| ३७६ | प्राविधिक सहायकको तलव   | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु<br>[आई डि ए -<br>सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)]               | १,५०,००० | १,००,००० | १,००,००० | १,५०,००० | ५,००,००० |
| ३७७ | परिवार परामर्शकर्ताको<br>पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं<br>तह) १ जना          | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०        | ०        | २५,०००   | २५,०००   |
| ३७८ | परिवार परामर्शकर्ताको<br>पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं<br>तह) १ जना          | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु<br>[ स्वीट्जरल्याण्ड -<br>एस डी सी - नगद<br>अनुदान (बैदेशिक)] | १,००,००० | १,५०,००० | १,००,००० | १,५०,००० | ५,००,००० |
| ३७९ | रोजगार परामर्शकर्ताको<br>पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं<br>तह) १ जना          | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु<br>[ स्वीट्जरल्याण्ड -<br>एस डी सी - नगद<br>अनुदान (बैदेशिक)] | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | २,००,००० | ५,००,००० |
| ३८० | रोजगार परामर्शकर्ताको<br>पारिश्रमिक (अधिकृत छैठौं<br>तह) १ जना          | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०        | ०        | २५,०००   | २५,०००   |

|     |   |       |   |          |          |          |          |           |
|-----|---|-------|---|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ३८१ | रोजगार संयोजकको तलब   | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु  | १,७०,४०० | १,७०,४०० | १,७०,४०० | ५६,८००   | ५,६८,०००  |
| ३८२ | रोजगार सहायकको तलब  | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु<br>[ आई डि ए -<br>सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | १,५०,००० | १,५०,००० | १,००,००० | १,००,००० | ५,००,०००  |
| ३८३ | स्थानीय तहका MIS<br>Operator को लागत<br>साझेदारी अन्तर्गत संघीय<br>सरकारले व्यहोर्ने ७<br>महिनाको पारिश्रमिक<br>बापतको रकम (बाँकी ६<br>महिनाको सम्बन्धित<br>स्थानीय तहले व्यहोर्ने) | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु  | १,४६,४०० | ९७,६००   | ०        | ०        | २,४४,०००  |
| ३८४ | स्थानीय तहका फिल्ड<br>सहायकको लागत<br>साझेदारी अन्तर्गत संघीय<br>सरकारले व्यहोर्ने ७<br>महिनाको पारिश्रमिक<br>बापतको रकम (बाँकी ६<br>महिनाको सम्बन्धित<br>स्थानीय तहले व्यहोर्ने)   | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु  | ७७,०००   | ७७,०००   | ७७,०००   | ०        | २,३९,०००  |
| ३८५ | स्थानीय तहका स्वास्थ्य<br>शाखा, स्वास्थ्य चौकी,<br>प्राथमिक स्वास्थ्य केन्द्र,<br>अस्पताल तथा आयुर्वेद  | २२४१३ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु  | ९,००,००० | ९,००,००० | ९,००,००० | ३,००,००० | ३०,००,००० |

|     |   |       |  |          |          |          |        |          |
|-----|---|-------|--|----------|----------|----------|--------|----------|
|     | औषधालयहरुमा कार्यरत स्थायी कर्मचारीहरुको स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको तलब, महगी भत्ता र पोषाक भत्ता                                     |       |  |          |          |          |        |          |
| ३८६ | सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पांचौं तह) २ जना  | २२४१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ४०,२००   | ४०,२००   | ४०,२००   | १३,४०० | १,३४,००० |
| ३८७ | सामाजिक परिचालकको पारिश्रमिक (सहायक पांचौं तह) २ जना  | २२४१३ | चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]                            | २,१०,००० | २,१०,००० | २,१०,००० | ७०,००० | ७,००,००० |
| ३८८ | बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिद्वारा अभियान सञ्चालन (वार्षिक योजना अनुसारका कृयाकलाप- पियर ग्रुप, सचेतनामुलक दिवसिय कार्यक्रम) | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,००० | २,००,००० |
| ३८९ | महिला सामुदायिक स्वास्थ्य स्वयम्सेविकाहरुलाई नसर्ने तथा मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धी अभिमुखीकरण  | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | २५,००० | २५,०००   |
| ३९० | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि विधालय अभिमुखीकरण   | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ३०,००० | ३०,०००   |

|     |   |       |   |        |          |        |          |          |
|-----|---|-------|---|--------|----------|--------|----------|----------|
| ३९१ | मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि विद्यालय अभिमुखीकरण   | २२५१२ | चालु<br>[ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]                            | ०      | ०        | ०      | १,००,००० | १,००,००० |
| ३९२ | विप्रेषण व्यवस्थापन कक्षा संचालन (बचत एवं ऋण भुक्तानी) (सासाहिक कक्षा )   | २२५१२ | चालु<br>[ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]                            | ०      | ०        | ५०,००० | ५०,०००   | १,००,००० |
| ३९३ | श्रमको सम्मान राष्ट्रको अभियान सम्बन्धी क्रियाकलाप संचालन   | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु<br>[ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]              | ०      | १,००,००० | ०      | ०        | १,००,००० |
| ३९४ | सञ्जालको असल अभ्यास अवलोकन अन्तरपालिका/ प्रदेश स्तरीय भ्रमण/अन्तक्रिया  | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु<br>[ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ५०,००० | ५०,०००   | ५०,००० | ५०,०००   | २,००,००० |
| ३९५ | स्थानीय तहको साझेदारीमा नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाका लागि स्वास्थ्यकर्मिबाट वडामा घरघुरी सर्वेक्षण, पालिकाबाट वडा भेरिफिकेसन, अनुगमन तथा प्रमाणीकरणको सुपरिवेक्षण | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०      | ०        | ०      | २,८४,००० | २,८४,००० |

|     | तथा व्यवस्थापन खर्च   |       |  |        |        |        |          |          |
|-----|---|-------|--|--------|--------|--------|----------|----------|
| ३९६ | स्थानीय पदाधिकारीहरु, सरोकारवाला र निजि क्षेत्र संग परियोजना सम्बन्धि अभिमुखीकरण कार्यक्रम  | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ०      | ०      | ०      | १,००,००० | १,००,००० |
| ३९७ | समुदायलाई क्षयरोग सम्बन्धी अभिमुखीकरण एवम् घरदैलो क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरुको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रो | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | २९,५०० | २९,५०० | २९,५०० | २९,५००   | १,१८,००० |
| ३९८ | स्वास्थ्य चौकी (आधारभुत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम ( अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप ,   | २२५१२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०      | ०      | ०      | १,३५,००० | १,३५,००० |

|     | अनुगमन तथा सुदृढीकरण समेत )  |       |   |          |          |          |          |           |
|-----|--|-------|---|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ३९९ | IMNCI को सचेतनात्मक कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | १,००,०००  |
| ४०० | अर्धवार्षिक /वार्षिक कार्यक्रम समिक्षा तथा योजना तर्जुमा गोष्ठी  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | २५,०००   | २५,०००   | २५,०००   | २५,०००   | १,००,०००  |
| ४०१ | आ.व. २०८१/८२ मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम संचालन   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ४,००,००० | ४,००,००० | ४,००,००० | १२,००,००० |
| ४०२ | आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री दुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टरअध्यावधिक, विद्युत क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश् | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०        | १,१०,००० | ०        | १,१०,०००  |
| ४०३ | आधारभूत प्रयोगशाला कार्यक्रम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ४,००,०००  |

|     |   |       |  |   |   |          |          |          |
|-----|---|-------|--|---|---|----------|----------|----------|
| ४०४ | आपतकालीन राहतकोषको ब्यवस्थापन - औषधि, उपचार न्याय , यातायात र परिचालन (बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका व्यक्तिहरूका )   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ० | ० | १,००,००० | ०        | १,००,००० |
| ४०५ | इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ० | ० | ०        | १२,०००   | १२,०००   |
| ४०६ | उद्यमी र बैंक/वित्तीय संस्था बिच समन्वयन र छुलफल कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ० | ० | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ४०७ | एच.पी.भी. खोप अभियान तथा नियमित खोपमा शुरुवात को लागि कार्यक्रम संचालन तथा ब्यवस्थापन (स्वास्थ्यकर्मीको तालिम, महिला स्वास्थ्यस्वयंसेविका/स्वयंसेवक को अभिमुखीकरण, विद्यालय शिक्षक को बैठक र पालिका तथा वडा खोप समन्वय समितिको बैठक) खर्च | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ० | ० | ०        | २,८१,००० | २,८१,००० |

|     |   |       |  |          |          |          |          |          |
|-----|---|-------|--|----------|----------|----------|----------|----------|
| ४०८ | कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ६०,०००   | ६०,०००   |
| ४०९ | कम्युनिटी डट्स कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन, र महानगर, उपमहानगर तथा नगरपालिकाका स्वास्थ्यकर्मिहरू लाइ क्षयरोग मोडुलर तालिम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ३६,०००   | ०        | ०        | ०        | ३६,०००   |
| ४१० | करार कर्मचारीहरूको योगदानमा आधारित सामाजिक सुरक्षा कोष खर्च ४ जना   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ४,००,००० |
| ४११ | कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्यांक अध्यावधिक कार्यक्रम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ६०,०००   | ६०,०००   |
| ४१२ | कार्यस्थल सुरक्षा सामाग्री  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]              | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ४१३ | किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि Active Case Detection तथा slide | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | २५,०००   | २५,०००   |



|     |  |       |                                 |          |          |          |          |          |
|-----|--|-------|---------------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
|     | दुवानी समेत (औलो र कालाजार)  |       |                                 |          |          |          |          |          |
| ४१४ | किशोरकिशोरी स्वास्थ्य सेवा   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ०        | ०        | ०        | ८४,०००   | ८४,०००   |
| ४१५ | किसान सूचीकरण कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ४१६ | गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ०        | ०        | ०        | २,००,००० | २,००,००० |
| ४१७ | गरिबसँग विघ्नवेध्नर कार्यक्रम लागु भएका स्थानीय तहमा कार्यक्रम सञ्चालन खर्च  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ०        | ०        | ०        | २,००,००० | २,००,००० |
| ४१८ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | ०        | ०        | ०        | २,००,००० | २,००,००० |
| ४१९ | गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु | १,७२,००० | २,५८,००० | १,७२,००० | २,५८,००० | ८,६०,००० |

|     |  |       |   |           |           |           |           |           |
|-----|--|-------|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
|     | विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने  |       |   |           |           |           |           |           |
| ४२० | जुनोटिक रोगहरु, AMR सम्बन्धि पैरवी तथा अभिमुखिकरण, Rabies Day  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०         | ०         | ०         | २०,०००    | २०,०००    |
| ४२१ | डेङ्गु लगायतका किटजन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने, बिद्यालय शिक्षा कार्यक्रम, अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरुसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०         | ०         | ०         | १,००,०००  | १,००,०००  |
| ४२२ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | २,७५,०००  | २,७५,०००  | २,७५,०००  | २,७५,०००  | ११,००,००० |
| ४२३ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १२,४८,२५० | १२,४८,२५० | १२,४८,२५० | १२,४८,२५० | ४९,९३,००० |
| ४२४ | तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०         | ४,००,०००  | ४,००,०००  | ०         | ८,००,०००  |

|     | विद्यालयलाई अनुदान  |       | [ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना अनुदान<br>(बैदेशिक)]  |   |   |   |           |           |
|-----|---|-------|---|---|---|---|-----------|-----------|
| ४२५ | नियमित तथ्याङ्कको गुणस्तर<br>वृद्धिका लागि स्वास्थ्य<br>संस्थाहरूको मासिक<br>बैठक, डाटा भेरिफिकेशन<br>तथा भ्यालिडेशन एवम्<br>अर्धवार्षिक र वार्षिक<br>समिक्षा | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु  | ० | ० | ० | २,३०,०००  | २,३०,०००  |
| ४२६ | प्रजनन रूग्णता स्वास्थ्य<br>सेवा  | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु  | ० | ० | ० | ५७,०००    | ५७,०००    |
| ४२७ | प्रति विद्यार्थी लागतका<br>आधारमा सिकाइ सामग्री<br>तथा डिजिटल सिकाइ<br>सामग्री व्यवस्थाका लागि<br>विद्यालयलाई अनुदान  | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु  | ० | ० | ० | २६,०५,००० | २६,०५,००० |
| ४२८ | प्रति विद्यार्थी लागतका<br>आधारमा सिकाइ सामग्री<br>तथा डिजिटल सिकाइ<br>सामग्री व्यवस्थाका लागि<br>विद्यालयलाई अनुदान  | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ० | ० | ० | ६,००,०००  | ६,००,०००  |
| ४२९ | प्रति विद्यार्थी लागतका<br>आधारमा सिकाइ सामग्री<br>तथा डिजिटल सिकाइ<br>सामग्री व्यवस्थाका लागि<br>विद्यालयलाई अनुदान  | २२५२२ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना अनुदान<br>(बैदेशिक)]  | ० | ० | ० | ४,००,०००  | ४,००,०००  |

|     |   |       |  |          |          |          |          |          |
|-----|---|-------|--|----------|----------|----------|----------|----------|
| ४३० | परियोजना कार्यान्वयन समितिको बैठक                         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ४३१ | परिवार योजना सेवा   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ९७,०००   | ९७,०००   |
| ४३२ | पोषण कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | १,१०,००० | १,१०,००० | १,१०,००० | १,१०,००० | ४,४०,००० |
| ४३३ | पोषणमैत्री स्थानीय शासन प्रवर्द्धन                        | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ युरोपियन युनियन - नगद अनुदान (बैदेशिक)]            | ०        | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ३,००,००० |
| ४३४ | फिर्ता र पुनःएकीकरणको सपना/योजनाको यात्रा अभिमुखीकरण सत्र | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |
| ४३५ | फिर्ता र पुनःएकीकरणको सपना/योजनाको यात्रा अभिमुखीकरण सत्र | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ४०,०००   | ४०,०००   |
| ४३६ | फिल्ड भ्रमण तथा यातायात (रेमी परियोजना कर्मचारी)          | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |

|     |   |       |  |        |        |        |          |          |
|-----|---|-------|--|--------|--------|--------|----------|----------|
| ४३७ | फिल्ड भ्रमण तथा यातायात (रेमी परियोजना कर्मचारी)                              | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०      | ०      | ०      | २०,०००   | २०,०००   |
| ४३८ | बजार सम्बन्ध विकासका लागि सेवा प्रदायक परिचालन                                | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ५०,००० | ५०,००० | ५०,००० | ५०,०००   | २,००,००० |
| ४३९ | वृत्ति विकास परामर्स (Career Counseling)                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ०      | ०      | ०      | १,००,००० | १,००,००० |
| ४४० | बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका आप्रवासी व्यवसायी तथा उद्धमी प्रोत्साहन कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]  | ०      | ०      | ०      | ५,००,००० | ५,००,००० |
| ४४१ | बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुको वडा र स्थानिय स्तरको सञ्जालको बैठक   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०      | ०      | ४०,००० | ०        | ४०,०००   |
| ४४२ | बैदेशिक रोजगारीबाट फर्किएका ब्यक्तिहरुको वडा र स्थानिय स्तरको सञ्जालको बैठक   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]  | ५०,००० | ५०,००० | ५०,००० | ५०,०००   | २,००,००० |

|     |  |       |   |          |           |           |          |           |
|-----|--|-------|---|----------|-----------|-----------|----------|-----------|
| ४४३ | मृगौला प्रत्यारोपण गरेका, डायलाइसिस गराइरहेका, क्यासर रोगी र मेरूदण्ड पक्षघातका विरामीहरूलाई औषधि उपचार खर्च बापत मासिक रु ५ हजार दरले उपलब्ध गराइने रकम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ९,००,००० | १३,५०,००० | १३,५०,००० | ९,००,००० | ४५,००,००० |
| ४४४ | महामरी/आकास्मिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०         | ०         | ८०,०००   | ८०,०००    |
| ४४५ | रेबिज नियन्त्रण कार्यक्रम  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०         | ०         | ८०,०००   | ८०,०००    |
| ४४६ | राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोसाक प्रोत्साहन र यातायात खर्च)  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०         | ०         | ७,९२,००० | ७,९२,०००  |
| ४४७ | रोजगार सेवा केन्द्र संचालन खर्च  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०         | ०         | २०,०००   | २०,०००    |
| ४४८ | रोजगार सेवा केन्द्र संचालन खर्च  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ०        | ०         | ०         | १,००,००० | १,००,०००  |
| ४४९ | रोजगार सेवा केन्द्र सुदृढीकरण, ब्यबस्थापन र मिडिया परिचालन, छापा, IEC सामग्री, रेडियो जिगल आदि   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ०        | १,००,०००  | १,००,०००  | १,००,००० | ३,००,०००  |

|     |  |       |  |          |          |          |           |           |
|-----|--|-------|--|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| ४५० | रोजगार संवाद मञ्चको सञ्चालन  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ३०,०००    | ३०,०००    |
| ४५१ | रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.।   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]               | ५,४०,००० | ५,४०,००० | ५,४०,००० | १०,८०,००० | २७,००,००० |
| ४५२ | रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | २,१६,६०० | १,४४,४०० | १,४४,४०० | २,१६,६००  | ७,२२,०००  |
| ४५३ | रोजगारीमा खटिनु पूर्व अभिमुखिकरण कार्यक्रम सञ्चालन   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ४५,०००    | ४५,०००    |
| ४५४ | वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको संजालको सुरुवाती सहयोग (संचालन तथा सामग्री सहयोग) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ०        | ०        | ५०,०००   | ५०,०००    | १,००,०००  |
| ४५५ | वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको संजालको सुरुवाती सहयोग (संचालन तथा सामग्री सहयोग) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | २५,०००    | २५,०००    |
| ४५६ | वैदेशिक रोजगारी बाट फर्केका व्यक्तिहरुको वस्ती स्तरीय संजाल गठन                            | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००    | २,००,०००  |

|     |   |       |  |          |          |          |          |           |
|-----|---|-------|--|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ४५७ | वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरु को संजाल, स्थानीय जनप्रतिनिधि, सरकारी अधिकारीहरु बीच अन्तरक्रिया बैठक | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)] | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,०००  |
| ४५८ | वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरुको डिजिटल पार्श्वचित्र निर्माण तथा अध्यावधीक                           | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)] | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | २,००,०००  |
| ४५९ | वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरुको वडा स्तरीय संजाल गठन र पुनरगठन                                      | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)] | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | २,००,०००  |
| ४६० | वैदेशिक रोजगारी बाट फर्किएका व्यक्तिहरुको स्थानीय तह स्तरीय संजाल गठन र पुनरगठन                               | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ४०,०००   | ४०,०००    |
| ४६१ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)]          | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ४,००,०००  |
| ४६२ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ६,२०,००० | ६,२०,००० | ६,२०,००० | १८,६०,००० |



|     |   |       |   |   |          |           |          |           |
|-----|---|-------|---|---|----------|-----------|----------|-----------|
| ४६३ | विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ० | १,००,००० | १,००,०००  | १,००,००० | ३,००,०००  |
| ४६४ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ० | ०        | १,००,०००  | १,००,००० | २,००,०००  |
| ४६५ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ० | ०        | ०         | २,००,००० | २,००,०००  |
| ४६६ | विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान         | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ० | ०        | ११,००,००० | ०        | ११,००,००० |
| ४६७ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ० | १,००,००० | १,००,०००  | १,००,००० | ३,००,०००  |
| ४६८ | विपद्का समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि सिकाइ आपुरण तथा द्रुत सिकाइ योजना (ReAL) कार्यान्वयन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण            | ० | ०        | ०         | १,००,००० | १,००,०००  |

|     |  |       | (बैदेशिक)]  |   |   |   |          |          |
|-----|--|-------|---|---|---|---|----------|----------|
| ४६९ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ० | ० | ० | १,००,००० | १,००,००० |
| ४७० | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ० | ० | ० | ६,००,००० | ६,००,००० |
| ४७१ | शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत) | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ० | ० | ० | १,००,००० | १,००,००० |
| ४७२ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान             | ० | ० | ० | २,००,००० | २,००,००० |

|     | विद्यालय सुपरिवेक्षण   |       | (बैदेशिक)]  |          |          |          |          |          |
|-----|--|-------|---|----------|----------|----------|----------|----------|
| ४७३ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ०        | ०        | २,००,००० | ०        | २,००,००० |
| ४७४ | शैक्षिक सुशासनका लागि सस्थागत क्षमता विकास, विद्यार्थी परीक्षण मुल्याङ्कन, शिक्षक मेन्टरिङ तथा विद्यालय सुपरिवेक्षण  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०        | ०        | ८,७७,००० | ०        | ८,७७,००० |
| ४७५ | स्थानिय तह तर्फ मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती उत्प्रेरणा सेवा, रक्तसंचार, न्यानो झोला, सुरक्षित निशुल्क गर्भपतन र नवजात शिशुको निशुल्क उपचार कार्यक्रम | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ३,००,००० | ६,००,००० |
| ४७६ | स्थानिय तह मार्फत मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सन्चालन  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | २,०१,००० | २,०१,००० | २,०१,००० | २,०१,००० | ८,०४,००० |
| ४७७ | स्थानीय तहको रोजगार रणनीति तर्जुमा/ अध्यावधिक/ कार्यान्वयन तथा आन्तरीक रोजगारी   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण                | ०        | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० |

|     | प्रवर्द्धन अभियान सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन   |       | (बैदेशिक)]   |          |          |          |          |          |
|-----|--|-------|--|----------|----------|----------|----------|----------|
| ४७८ | सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | १,४०,००० | १,४०,००० |
| ४७९ | सरोकारवालाहरु संग शिफारिस पदतीका लागि समन्वय बैठक (सामाजिक न्याय, मानसिक स्वास्थ्य र उपचार)                    | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ३०,०००   | ३०,०००   |
| ४८० | स्वरोजगार प्रवर्द्धन एवम् उद्यमशिलता विकास कार्यक्रम (सात दिने उद्यमशिलता तालिम र उद्यम प्रवर्द्धन सहयोग )     | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | २,००,००० | ५,००,००० |
| ४८१ | सेवा प्रदायक संस्थाहरु संग समन्वय बैठक (बिडीएस, वित्तीय संस्था)  | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ०        | ०        | ०        | ३०,०००   | ३०,०००   |
| ४८२ | स्वास्थ्य स्वयंसेविकासँग मनोसामाजिक अभिमुखीकरण र परिचालन   | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ०        | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | १,००,००० |

|     |  |       |  |   |   |           |          |           |
|-----|--|-------|--|---|---|-----------|----------|-----------|
| ४८३ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)]          | ० | ० | ३,००,०००  | ०        | ३,००,०००  |
| ४८४ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ० | ० | १२,२३,००० | ०        | १२,२३,००० |
| ४८५ | सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरुलाई निशुल्क स्यानिटरी प्याड ब्यवस्थापन | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]           | ० | ० | २,००,०००  | ०        | २,००,०००  |
| ४८६ | सामाजिक अभिमुखीकरण कार्यक्रम- पुनःएकीकरण                             | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ० | ० | ०         | ४९,०००   | ४९,०००    |
| ४८७ | सीप प्रमाणिकरणका क्रममा परिचालन खर्च                                 | २२५२२ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)] | ० | ० | ०         | १,००,००० | १,००,०००  |
| ४८८ | सञ्चालित रोजगार आयोजनाहरुको अनुगमन/निरिक्षण                          | २२६११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु  | ० | ० | ०         | ४५,०००   | ४५,०००    |
| ४८९ | परियोजना कार्यान्वयन समिति र स्थानीय पदाधिकारी द्वारा अनुगमन खर्च    | २२६१२ | चालु [ स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)]                            | ० | ० | ०         | १,००,००० | १,००,०००  |

|     |  |       |   |   |   |   |          |          |
|-----|--|-------|---|---|---|---|----------|----------|
| ४९० | यातायात भ्रमण खर्च<br>(परियोजना सहयोग इकाई<br>द्वारा आयोजित कार्यक्रममा<br>सहभागी हुदा )                     | २२६९२ | चालु<br>[ स्वीट्जरल्याण्ड -<br>एस डी सी - नगद<br>अनुदान (बैदेशिक)]                      | ० | ० | ० | २०,०००   | २०,०००   |
| ४९१ | यातायात भ्रमण खर्च<br>(परियोजना सहयोग इकाई<br>द्वारा आयोजित कार्यक्रममा<br>सहभागी हुदा )                     | २२६९२ | चालु<br>[ स्वीट्जरल्याण्ड -<br>एस डी सी - नगद<br>अनुदान (बैदेशिक)]                      | ० | ० | ० | १,००,००० | १,००,००० |
| ४९२ | अन्य विविध खर्च (चिया,<br>पानि लगायत अन्य<br>विविध)  | २२७११ | चालु<br>[ स्वीट्जरल्याण्ड -<br>एस डी सी - नगद<br>अनुदान (बैदेशिक)]                      | ० | ० | ० | २४,०००   | २४,०००   |
| ४९३ | विपन्न लक्षित<br>छात्रवृत्तिकालागि छनौट<br>भएका (कक्षा ६-१२ मा<br>अध्ययनरत) विद्यार्थीका<br>लागि छात्रवृत्ति | २७२११ | चालु<br>[ स्वीट्जरल्याण्ड -<br>एस डी सी - नगद<br>अनुदान (बैदेशिक)]                      | ० | ० | ० | १,००,००० | १,००,००० |
| ४९४ | विपन्न लक्षित<br>छात्रवृत्तिकालागि छनौट<br>भएका (कक्षा ६-१२ मा<br>अध्ययनरत) विद्यार्थीका<br>लागि छात्रवृत्ति | २७२११ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु  | ० | ० | ० | ५,०७,००० | ५,०७,००० |
| ४९५ | विपन्न लक्षित<br>छात्रवृत्तिकालागि छनौट<br>भएका (कक्षा ६-१२ मा<br>अध्ययनरत) विद्यार्थीका<br>लागि छात्रवृत्ति | २७२११ | नेपाल सरकार -<br>शसर्त अनुदान चालु<br>[ एस.इ.एस.पी. -<br>सोधभर्ना हुने ऋण<br>(बैदेशिक)] | ० | ० | ० | १,००,००० | १,००,००० |

|   |   |       |   |           |          |          |          |           |
|---|---|-------|---|-----------|----------|----------|----------|-----------|
| ४९६   | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | ०         | १,१९,००० | १,१९,००० | १,१९,००० | ३,५७,०००  |
| ४९७   | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)]  | ०         | ०        | १,००,००० | ०        | १,००,०००  |
| ४९८   | सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय) | २७२११ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)] | ०         | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | १,००,०००  |
| ४९९   | आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद                                   | २७२१३ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान चालु   | १३,७८,००० | ०        | ०        | ०        | १३,७८,००० |
| <b>८०११३५०८५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान)</b> |   |       |   |           |          |          |          |           |
| ५००   | अपांगता रोकथाम तथा पुनः स्थापना कार्यक्रम   | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु   | ०         | ०        | ०        | ४,००,००० | ४,००,०००  |
| ५०१   | कफीखेती प्रवर्द्धन कार्यक्रम  | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु   | ०         | ५,००,००० | ५,००,००० | ०        | १०,००,००० |
| ५०२   | च्याउ उत्पादन प्रवर्द्धन कार्यक्रम  | २२५२२ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान  | ०         | ०        | ५,००,००० | ५,००,००० | १०,००,००० |

|           |   |              | चालु                            |             |              |              |          |          |
|-----------|---|--------------|---------------------------------|-------------|--------------|--------------|----------|----------|
| ५०३       | पशुपंक्षिको खोपका लागि लजिष्टिक खरिद तथा प्राविधिक पारिश्रमिक पारिश्रमिक खर्च | २२५२२        | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु | १,००,०००    | २,००,०००     | १,००,०००     | ३,००,००० | ७,००,००० |
| ५०४       | मिक्लाजुड क्याम्पस  | २२५२२        | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान चालु | ०           | ०            | ०            | ४,००,००० | ४,००,००० |
| कुल जम्मा |   | ११,५३,६९,४२५ | ८,५२,४१,१२५                     | ७,९८,१०,९२५ | १७,८९,७६,५२५ | ४५,९३,९८,००० |          |          |



मिक्लाजुङ गाउँपालिका  
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, मोरङ  
कार्यालयको कोड : ८०११३५०८३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.व. : २०८१/८२

**पूँजीगत खर्च तर्फका कार्यक्रमहरू**

| क्र. सं.                         | कार्यक्रम/आयोजना /क्रियाकलापको नाम | खर्च शीर्षक | स्रोत                   | विनियोजन        |                  |                  |                |           |
|----------------------------------|------------------------------------|-------------|-------------------------|-----------------|------------------|------------------|----------------|-----------|
|                                  |                                    |             |                         | पहिलो त्रैमासिक | दोस्रो त्रैमासिक | तेस्रो त्रैमासिक | चौथो त्रैमासिक | जम्मा     |
| ८०११३५०८३०१ मिक्लाजुङ गाउँपालिका |                                    |             |                         |                 |                  |                  |                |           |
| १                                | कभर्ड हल निर्माण                   | ३१११२       | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०               | ०                | ०                | १५,००,०००      | १५,००,००० |
| २                                | कभर्ड हल निर्माण                   | ३१११२       | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०               | ०                | ०                | २०,००,०००      | २०,००,००० |
| ३                                | कोल्ड स्टोरेज भवन निर्माण          | ३१११२       | आन्तरिक स्रोत           | ०               | ०                | ०                | १४,४७,०००      | १४,४७,००० |

|    |                                    |       |                           |           |   |   |           |           |
|----|------------------------------------|-------|---------------------------|-----------|---|---|-----------|-----------|
| ४  | कोल्ड स्टोरेज भवन निर्माण          | ३१११२ | संघीय समानिकरण अनुदान     | ०         | ० | ० | २५,५३,००० | २५,५३,००० |
| ५  | कोल्ड स्टोरेज भवन निर्माण          | ३१११२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड   | ०         | ० | ० | २०,००,००० | २०,००,००० |
| ६  | कोल्ड स्टोरेज भवन निर्माण          | ३१११२ | संघीय राजस्व बाँडफाँड     | ०         | ० | ० | २०,००,००० | २०,००,००० |
| ७  | प्रशासकीय भवन थप पुर्वाधार निर्माण | ३१११२ | जिल्ला समन्वय समिति - नगद | २५,००,००० | ० | ० | ०         | २५,००,००० |
| ८  | प्रशासकीय भवन थप पुर्वाधार निर्माण | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत             | ०         | ० | ० | २५,००,००० | २५,००,००० |
| ९  | प्रशासनिक भवन निर्माण              | ३१११२ | आन्तरिक श्रोत             | ०         | ० | ० | ५०,००,००० | ५०,००,००० |
| १० | प्रशासनिक भवन निर्माण              | ३१११२ | संघीय समानिकरण अनुदान     | ५०,००,००० | ० | ० | ०         | ५०,००,००० |

|    |   |       |                             |          |          |          |           |           |
|----|---|-------|-----------------------------|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| ११ | सवारी साधन                                | ३११२१ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड    | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,०००  | १०,००,००० |
| १२ | मेशिनरी तथा औजार                          | ३११२२ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड    | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,०००  | १०,००,००० |
| १३ | फर्निचर तथा फिक्चर्स                      | ३११२३ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड    | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,०००  | १०,००,००० |
| १४ | डिपिआर तथा<br>गुरुयोजना निर्माण           | ३११३२ | आन्तरिक श्रोत               | ०        | ०        | ०        | १९,३६,२५० | १९,३६,२५० |
| १५ | डिपिआर तथा<br>गुरुयोजना निर्माण           | ३११३२ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०        | ०        | ०        | १५,६३,७५० | १५,६३,७५० |
| १६ | असारेचोक बिमलाचोक<br>सडक                  | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ०        | ०        | ०        | ५०,००,००० | ५०,००,००० |
| १७ | एक्ले सखुवामा कल्भर्ट<br>निर्माण वडा न. ३ | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ०        | ०        | ३,००,००० | ३,००,०००  | ६,००,०००  |

|    |  |       |                             |           |           |           |           |           |
|----|--|-------|-----------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| १८ | कार्यालय पछ्याडीको फिल्म लाईन बाटो मर्मत | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड     | ०         | ०         | ०         | १०,००,००० | १०,००,००० |
| १९ | कालिखोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण वडा न. २    | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड     | ०         | २,५०,०००  | २,५०,०००  | ०         | ५,००,०००  |
| २० | कोलबोटे देखि चुली फुङ्नाम सडक स्तरउन्नति | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड     | ०         | ५,००,०००  | ५,००,०००  | ५,००,०००  | १५,००,००० |
| २१ | चिलाउनेटार सडक स्तरउन्नति वडा न. २       | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड     | ०         | ०         | २,००,०००  | ०         | २,००,०००  |
| २२ | जनसहभागीता फिर्ता                        | ३११५१ | जन सहभागिता - आन्तरिक श्रोत | १२,००,००० | १२,००,००० | १८,००,००० | १८,००,००० | ६०,००,००० |
| २३ | धानखेती सामलिङ्ग आईतबारे सडक             | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान       | ०         | ०         | ०         | ११,२५,००० | ११,२५,००० |
| २४ | धानखेती सामलिङ्ग आईतबारे सडक             | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत               | ०         | ०         | ०         | ५,००,०००  | ५,००,०००  |

|    |   |       |                             |   |   |          |           |           |
|----|---|-------|-----------------------------|---|---|----------|-----------|-----------|
| २५ | धानखेती सामलिङ्ग<br>आईतबारे सडक                     | ३११५१ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड    | ० | ० | ०        | १३,७५,००० | १३,७५,००० |
| २६ | बेतेनी सिमसार देखि<br>जनजाती चोकसम्म<br>सडक ग्राभेल | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ० | ० | २,००,००० | ०         | २,००,०००  |
| २७ | भण्डारी चोक देखि<br>मिनेचोक सम्म<br>कालोपत्रे       | ३११५१ | प्रदेश समानिकरण<br>अनुदान   | ० | ० | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |
| २८ | भण्डारी चोक देखि<br>मिनेचोक सम्म<br>कालोपत्रे       | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ० | ० | ०        | ९५,५३,००० | ९५,५३,००० |
| २९ | भण्डारी चोक देखि<br>मिनेचोक सम्म<br>कालोपत्रे       | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ० | ० | ०        | ९४,४७,००० | ९४,४७,००० |
| ३० | भण्डारी चोक देखि<br>मिनेचोक सम्म<br>कालोपत्रे       | ३११५१ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड    | ० | ० | ०        | ५०,००,००० | ५०,००,००० |
| ३१ | मगर खोला पुल निर्माण                                | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ० | ० | ०        | ५०,००,००० | ५०,००,००० |

|    |  |       |                         |   |          |          |           |           |
|----|--|-------|-------------------------|---|----------|----------|-----------|-----------|
| ३२ | मगर खोला पुल निर्माण   | ३११५१ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ० | ०        | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |
| ३३ | मगर खोला पुल निर्माण   | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत           | ० | ०        | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |
| ३४ | मगर खोला पुल निर्माण   | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | ०        | ३०,००,००० | ३०,००,००० |
| ३५ | मदन भण्डारी राजमार्गबाट बेतेनी सिमसार सम्मको सडक ग्राभेल             | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०         | ५,००,०००  |
| ३६ | मदरमधुमल्ला सडक ड्रेन निर्माण पुरा गर्ने                             | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०         | ५,००,०००  |
| ३७ | मुर्चुङ्गा डाडा सडक मर्मत तथा शिवको शालिक स्थापना, चौतारी (वडा न. ५) | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ०        | १२,००,००० | १२,००,००० |
| ३८ | मावा नाईटिपानी सडक कालोपत्रे   | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ०        | ३०,००,००० | ३०,००,००० |

|    |                             |       |                         |           |   |   |           |           |
|----|-----------------------------|-------|-------------------------|-----------|---|---|-----------|-----------|
| ३९ | मावा नाईटपानी सडक कालोपत्रे | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत           | ०         | ० | ० | ५०,००,००० | ५०,००,००० |
| ४० | मावा नाईटपानी सडक कालोपत्रे | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ५०,००,००० | ० | ० | ०         | ५०,००,००० |
| ४१ | मिक्लु खोला पुल निर्माण     | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०         | ० | ० | ३०,००,००० | ३०,००,००० |
| ४२ | मिक्लु खोला पुल निर्माण     | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०         | ० | ० | २०,००,००० | २०,००,००० |
| ४३ | मिक्लु खोला पुल निर्माण     | ३११५१ | प्रदेश समानिकरण अनुदान  | ०         | ० | ० | १०,००,००० | १०,००,००० |
| ४४ | मिक्लु खोला पुल निर्माण     | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत           | ०         | ० | ० | २०,००,००० | २०,००,००० |
| ४५ | यातायात गुरु योजना निर्माण  | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०         | ० | ० | ११,३८,००० | ११,३८,००० |

|    |  |       |                         |   |          |          |           |           |
|----|--|-------|-------------------------|---|----------|----------|-----------|-----------|
| ४६ | यातायात गुरु योजना निर्माण                         | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ०        | ३,६२,०००  | ३,६२,०००  |
| ४७ | यामचोक खोलिटार सडक                                 | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | ०        | १६,००,००० | १६,००,००० |
| ४८ | वडा नं. ३ को जसबहादुर लिम्बुको घर छेउको खोल्सीमा   | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०         | ५,००,०००  |
| ४९ | वडा नं. ३ को तेह्रथुमे टोल सडक मार्ग ग्राभेल       | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०         | ५,००,०००  |
| ५० | वडा नं. ३ बोक्ने संगमचोक जाने बाटो कल्भर्ट निर्माण | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०         | ५,००,०००  |
| ५१ | वडा नं. ३, ६, ७ र ९ मा स्लाब कल्भर्ट निर्माण       | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | ०        | ३०,००,००० | ३०,००,००० |
| ५२ | वडा नं. ३, ६, ७ र ९ मा स्लाब कल्भर्ट निर्माण       | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत           | ० | ०        | ०        | ३०,००,००० | ३०,००,००० |



|    |   |       |                            |          |          |          |          |           |
|----|---|-------|----------------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ५३ | वडा न. ४ तिल्के गाउँ<br>फेदिचोक सडक ग्राभेल   | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,०००  |
| ५४ | वडा न. ४ योञ्जन चोक<br>मिक्लु खोला सडक<br>स्तरउन्नती  | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ३,००,००० | ३,००,००० | ०        | ६,००,०००  |
| ५५ | वडा न. ५ गुसीगाउँ<br>पश्चिम कुलबहादुर<br>वि.क को घरको बाटो<br>मर्मत तथा ग्राभेल               | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,०००  |
| ५६ | वडा न. ५ जोगिटार<br>लिंगे बाटो मर्मत तथा<br>ग्राभेल   | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ५,००,०००  |
| ५७ | वडा न. ५ धानखेती<br>खोल्सी गाउँ गोरे<br>राइको घर अगाडिको                                      | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | १,५०,००० | ०        | ०        | ०        | १,५०,०००  |
| ५८ | वडा न. ७ को<br>बेलगौडेबाट पश्चिम<br>सात ब.दर्जिको घर पुर्व<br>राम्रि खोलामा कल्भरट<br>निर्माण | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | १५,००,००० |

|    |  |       |                                      |   |   |          |           |           |
|----|--|-------|--------------------------------------|---|---|----------|-----------|-----------|
| ५९ | वडा नं. ७ देवीथान पोखरी पश्चिम राजाको घर सम्म बाटो मर्मत संभार                     | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड              | ० | ० | १,५०,००० | १,५०,०००  | ३,००,०००  |
| ६० | वडा नं. ७ बजार टहरा लाईन प्रदिपको घरदेखि दिगेकाइलाको घर अगाडिको बाटो ड्रेन निर्माण | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड              | ० | ० | २,००,००० | ०         | २,००,०००  |
| ६१ | वडा नं. ७ र ८ मा ड्रेन तथा कालोपत्रे सडक निर्माण                                   | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड              | ० | ० | ०        | ३५,००,००० | ३५,००,००० |
| ६२ | वडा नं. ७ र ८ मा ड्रेन तथा कालोपत्रे सडक निर्माण                                   | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान                | ० | ० | ०        | ३९,६९,५०० | ३९,६९,५०० |
| ६३ | वडा नं. ७ र ८ मा ड्रेन तथा कालोपत्रे सडक निर्माण                                   | ३११५१ | राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद | ० | ० | ०        | १९,६९,००० | १९,६९,००० |
| ६४ | वडा नं. ७ र ८ मा ड्रेन तथा कालोपत्रे सडक निर्माण                                   | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत                        | ० | ० | ०        | ३९,६९,५०० | ३९,६९,५०० |

|    |  |       |                         |   |          |          |          |          |
|----|--|-------|-------------------------|---|----------|----------|----------|----------|
| ६५ | बडा न. ७ रोशन कटुवालको घर दक्षिण टाँडी रोड जोड्ने बाटो ड्रेन निर्माण | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,००,००० | २,००,००० | ०        | ४,००,००० |
| ६६ | बडा न. ८ कार्यालय जाने बाटो स्तरोन्नति                               | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०        | ५,००,००० |
| ६७ | बडा न. ८ मणी राईको घर हुँदै रेवत विष्टको घर जाने बाटो ड्रेन निर्माण  | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ५,००,००० |
| ६८ | बडा न. ८ मालवारी पश्चिम देखि झनक कार्कीको घर पछाडीको                 | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०        | ५,००,००० |
| ६९ | बडा न. ९ गणेशचोक पूर्व मावा खोला जाने बाटो                           | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०        | ५,००,००० |
| ७० | बडा न. ९ गौरी लम्सालको घर ठाडो बाटो अधुरो ड्रेन निर्माण              | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ६,००,००० |
| ७१ | संघीय चोक बडा न. २ राउण्ड बोर्ड निर्माण                              | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,००,००० | २,००,००० | ०        | ४,००,००० |

|    |   |       |                         |   |   |          |           |           |
|----|---|-------|-------------------------|---|---|----------|-----------|-----------|
| ७२ | सडक मर्मत तथा स्तरोन्नती  | ३११५१ | प्रदेश समानिकरण अनुदान  | ० | ० | ०        | २०,००,००० | २०,००,००० |
| ७३ | सफेवा खोला पुल निर्माण  | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत           | ० | ० | ०        | ४०,००,००० | ४०,००,००० |
| ७४ | सफेवा खोला पुल निर्माण  | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ० | ०        | ४०,००,००० | ४०,००,००० |
| ७५ | सोल्टी खोला पुल निर्माण   | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ० | ०        | ७०,००,००० | ७०,००,००० |
| ७६ | सोल्टी खोला पुल निर्माण   | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत           | ० | ० | ०        | ३५,००,००० | ३५,००,००० |
| ७७ | सोल्टी खोला पुल निर्माण   | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ० | ०        | ३५,००,००० | ३५,००,००० |
| ७८ | हरिराईको घर देखि टेक बहादुर राईको घरसम्मको बाटो स्तरउन्नति बडा न. २ | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ० | २,००,००० | ०         | २,००,०००  |

|    |   |       |                       |   |   |   |          |          |
|----|---|-------|-----------------------|---|---|---|----------|----------|
| ७९ | धरधरे डाँडागाड पैनी निर्माण                             | ३११५५ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ० | ० | २,००,००० | २,००,००० |
| ८० | वडानं ६ कालिझोर खोला नयाँ कुलो मुहान मर्मत सम्भार       | ३११५५ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | ० | ० | ३,५०,००० | ३,५०,००० |
| ८१ | वडानं. ३ बालकल्याण स्कूल दक्षिण धरधरे पैनी मर्मत सम्भार | ३११५५ | आन्तरिक श्रोत         | ० | ० | ० | ३,००,००० | ३,००,००० |
| ८२ | अर्चले थोपा सिंचाइ तथा खानेपानी मर्मत सम्भार            | ३११५६ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | ० | ० | २,५०,००० | २,५०,००० |
| ८३ | अर्चले थोपा सिंचाइ तथा खानेपानी मर्मत सम्भार            | ३११५६ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ० | ० | २,५०,००० | २,५०,००० |
| ८४ | खानेपानी पायप खरिद                                      | ३११५६ | संघीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ० | ० | ५,००,००० | ५,००,००० |
| ८५ | खानेपानी पायप खरिद                                      | ३११५६ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | ० | ० | ५,००,००० | ५,००,००० |

|    |   |       |                            |          |          |          |           |           |
|----|---|-------|----------------------------|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| ८६ | बडानं ४ सेती खोला<br>खानेपानी ट्याङ्की<br>निर्माण | ३११५६ | आन्तरिक श्रोत              | ०        | ०        | ०        | ५,००,०००  | ५,००,०००  |
| ८७ | बडानं ४ सेती खोला<br>खानेपानी ट्याङ्की<br>निर्माण | ३११५६ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | ०        | ०        | ०        | ५,००,०००  | ५,००,०००  |
| ८८ | अन्य सार्वजनिक निर्माण                            | ३११५९ | प्रदेश समानिकरण<br>अनुदान  | ०        | ०        | ०        | १४,४७,००० | १४,४७,००० |
| ८९ | अन्य सार्वजनिक निर्माण                            | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | ५,५३,०००  | ५,५३,०००  |
| ९० | आँपझोला खेलमैदान<br>निर्माण                       | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,०००  | १०,००,००० |
| ९१ | इन्द्र आ.व को<br>कम्पाउण्ड निर्माण                | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ०        | २,५०,००० | २,५०,०००  | ५,००,०००  |
| ९२ | ईमरजेन्सी बार्ड,<br>मधुमल्ला अस्पताल              | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | १        | ०        | ०        | ९,९९,९९९  | १०,००,००० |

|    |   |       |                         |          |          |          |          |           |
|----|---|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| ९३ | कृषियन एकता समाज भवन निर्माण वडा न. ३       | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | २०,००,००० |
| ९४ | कृषि बजार निर्माण मिक्लाजुङ ९               | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ५,००,००० | ५,००,००० | ०        | १०,००,००० |
| ९५ | कालिका खेलमैदान निर्माण                     | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | १०,००,००० |
| ९६ | कालिका सा.मा.वि को अधुरो भवन पुरा गर्ने     | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ३,५०,००० | ३,५०,००० | ०        | ७,००,०००  |
| ९७ | कालीदह आ.वि मा थप कक्षाकोठा निर्माण         | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ३,५०,००० | ३,५०,००० | ७,००,०००  |
| ९८ | किराँत राई यायोक्खा भवन निर्माण मिक्लाजुङ २ | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | २०,००,००० |
| ९९ | जनता आ.वि कल्लेको भवन छतमा ट्रेस निर्माण    | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ३,५०,००० | ३,५०,००० | ०        | ७,००,०००  |

|     |  |       |                         |          |          |          |           |           |
|-----|--|-------|-------------------------|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| १०० | जस्तापाता खरिद                               | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | ५,००,०००  | ५,००,०००  |
| १०१ | जस्तापाता खरिद                               | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | ०        | ०        | ५,००,०००  | ५,००,०००  |
| १०२ | टाँडी मा.वि. को भवन निर्माण तथा मर्मत सम्भार | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ०         | ५,००,०००  |
| १०३ | तारजाली तथा तटबन्धन                          | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ५,००,००० | ५,००,००० | ०        | ०         | १०,००,००० |
| १०४ | तारजाली तथा तटबन्धन                          | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | १५,००,००० | १५,००,००० |
| १०५ | तारजाली तथा तटबन्धन                          | ३११५९ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ०        | ०        | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |
| १०६ | थोइसन नोवुलिङ् गुम्बा स्तरउन्नती बडा न. १    | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,०००  | ८,००,०००  |



|     |  |       |                         |   |          |          |           |           |
|-----|--|-------|-------------------------|---|----------|----------|-----------|-----------|
| १०७ | देवकोटा मा.वि को कम्पाउण्ड निर्माण   | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | २,५०,००० | २,५०,०००  | ५,००,०००  |
| १०८ | नेशेलुङ पर्यटन तारजाली भर्ने कार्यक्रम   | ३११५९ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ० | ०        | ०        | ३,००,०००  | ३,००,०००  |
| १०९ | पंच ब राईको घर अगाडी सोल्टी खोला तटबन्धन   | ३११५९ | संघीय राजस्व बाँडफाँड   | ० | ०        | ०        | ५,००,०००  | ५,००,०००  |
| ११० | पन्चकन्या आ.वि जनता आ.वि साजबोटे जलुकेनी आ.वि मनोकामना आ.वि र सरस्वती मा.वि रङरोकन तथा मर्मत | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ३,००,००० | ३,००,००० | ०         | ६,००,०००  |
| १११ | प्रशासनिक भवन घेराबार तथा प्रहरी कार्यकक्ष   | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ०        | ३५,००,००० | ३५,००,००० |
| ११२ | बक्राहा मा.वि चारकोठे अघुरो भवन निर्माण पुरा गर्ने   | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ३,५०,००० | ३,५०,००० | ०         | ७,००,०००  |
| ११३ | बेतिनी सिमसार पर्यटन पूर्वाधार   | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ०        | १५,००,००० | १५,००,००० |

|     |   |       |                            |          |          |          |           |           |
|-----|---|-------|----------------------------|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| ११४ | बेलगौडे बजार<br>व्यवस्थापनको लागि<br>संरचना निर्माण                 | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | १५,००,००० | १५,००,००० |
| ११५ | बसपार्क निर्माण वडा न.<br>७   | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ५,००,००० | ५,००,००० | ०         | १०,००,००० |
| ११६ | भगवती प्रा.वि वडा न.२<br>खेलमैदान मर्मत<br>सम्भार                   | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | ०         | १,००,०००  |
| ११७ | भगवती मा.वि चारकोठे<br>अधुरो भवन निर्माण<br>पुरा गर्ने              | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | ३,५०,००० | ३,५०,००० | ०         | ७,००,०००  |
| ११८ | याक्थुम चुम्लुङ् भवन<br>निर्माण वडा न. ४                            | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,०००  | २०,००,००० |
| ११९ | लोकेचोकबाट ईन्द्र<br>नि.मा.वि साखरे सम्म<br>सडक ग्राभेल वडा न.<br>२ | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ०         | ५,००,०००  |
| १२० | वडानं ५ ठूलो साँलिङ<br>पूर्व गाउँ जाने बाटो<br>खोल्सीमा तार जाली    | ३११५९ | संघीय राजस्व<br>बाँडफाँड   | ०        | ०        | ०        | १,५०,०००  | १,५०,०००  |

|     |  |       |                         |   |          |          |          |          |
|-----|--|-------|-------------------------|---|----------|----------|----------|----------|
| १२१ | वडा न. १ नवदीप क्लबको अधुरो भवन पुरा गर्ने                           | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०        | ५,००,००० |
| १२२ | वडा न. १ साकेलाथान घेराबारा तथा शौचालय निर्माण                       | ३११५९ | प्रदेश समानिकरण अनुदान  | ० | ०        | ३,५०,००० | ०        | ३,५०,००० |
| १२३ | वडा न. २ को सिद्धेश्वरी शिवालय मन्दिरमा शौचालय निर्माण               | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत           | ० | १,००,००० | १,००,००० | ०        | २,००,००० |
| १२४ | वडा न. २ लोकेचोक देखि साखरे जाने बाटोको कालीखोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ६,००,००० |
| १२५ | वडा न. ३ को जलेश्वरी मन्दिर घेराबारा                                 | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०        | ५,००,००० |
| १२६ | वडा न. ३ धोवेनी बजारमा शौचालय निर्माण                                | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | २,५०,००० | ०        | २,५०,००० |
| १२७ | वडा न. ३ रामेश्वर शिवालय मन्दिरको अधुरो कार्य पुरा गर्ने             | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत           | ० | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ५,००,००० |

|     |   |       |                         |   |          |          |        |          |
|-----|---|-------|-------------------------|---|----------|----------|--------|----------|
| १२८ | वडा न. ३ लिङ्देन टोल खानेपानी मर्मत संभार                   | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | २,००,००० | ०      | २,००,००० |
| १२९ | वडा न. ४ किराँत संग्राहालय निर्माण                          | ३११५९ | प्रदेश समानिकरण अनुदान  | ० | १,००,००० | १,००,००० | ०      | २,००,००० |
| १३० | वडा न. ६ भुल्के दोभान जलसिँचाइ पम्प खरिद तथा मर्मत सम्भार   | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | १,००,००० | १,००,००० | ०      | २,००,००० |
| १३१ | वडा न. ६ शान्ति टोलमा रहेको श्री शिवालय मन्दिर              | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ०      | ५,००,००० |
| १३२ | वडा न. ७ नाइटेपानी कुवा मर्मत                               | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ०        | ५०,००० | ५०,०००   |
| १३३ | वडा न. ७ रेशमखेती खेलमैदान जाने सडक तथा खेलमैदान स्तरोन्नति | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ३,००,००० | ३,००,००० | ०      | ६,००,००० |
| १३४ | वडा न. ७ लेखनाथ पुस्तकालय स्तरोन्नति                        | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | १,५०,००० | ०      | १,५०,००० |

|     |  |       |                         |          |          |          |           |           |
|-----|--|-------|-------------------------|----------|----------|----------|-----------|-----------|
| १३५ | वडा न. ७ शिवपार्क पोखरीमा ढुंगा खरिद               | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | ०         | १,००,०००  |
| १३६ | वडा न. ७ सत्यसाइ सेवा संगठन भवन घेराबारा           | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ०         | ५,००,०००  |
| १३७ | वडा न. ७ सिसौली नागेश्वरी मन्दिरमा शौचालय निर्माण  | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | १,००,००० | १,००,००० | ०         | २,००,०००  |
| १३८ | वडा न. ८ दुर्गा तथा शिव मन्दिर घेराबारा तथा रङरोगन | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ०         | ५,००,०००  |
| १३९ | वडा न. ९ को कसेनीमा रहेको शिवालय मन्दिर            | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,००० | १,२५,०००  | ५,००,०००  |
| १४० | वडा न. ९ नर्सरी खेल मैदान                          | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | २,००,००० | २,००,००० | ०         | ४,००,०००  |
| १४१ | वडा न.२ को तिल्केनी खेलमैदान निर्माण               | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |

|     |                                   |       |                         |           |           |           |           |             |
|-----|-----------------------------------|-------|-------------------------|-----------|-----------|-----------|-----------|-------------|
| १४२ | विभिन्न मन्दिरहरू निर्माण         | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०         | ०         | ०         | २०,००,००० | २०,००,०००   |
| १४३ | विभिन्न मन्दिरहरू निर्माण         | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०         | ०         | ०         | २५,००,००० | २५,००,०००   |
| १४४ | विभिन्न मन्दिरहरू निर्माण         | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत           | ०         | ०         | ०         | २५,००,००० | २५,००,०००   |
| १४५ | स्कूल बस खरिद                     | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत           | ०         | ०         | १५,००,००० | १५,००,००० | ३०,००,०००   |
| १४६ | समपुरक कोष                        | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | २५,००,००० | २५,००,००० | २५,००,००० | २५,००,००० | १,००,००,००० |
| १४७ | समाधिस्थल निर्माण वडा न. ७        | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०         | ०         | ५,००,०००  | ५,००,०००  | १०,००,०००   |
| १४८ | साङ्गे छोटोइदिन गुम्बा स्तरउन्नति | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | २,००,०००  | २,००,०००  | २,००,०००  | २,००,०००  | ८,००,०००    |

|  |                                |       |                           |           |          |          |           |           |
|--|--------------------------------|-------|---------------------------|-----------|----------|----------|-----------|-----------|
| १४९                                      | ह्यूमपायप खरिद                 | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड   | ०         | ०        | ०        | १०,००,००० | १०,००,००० |
| १५०                                      | भैपरी आउने पुँजीगत खर्च        | ३१५११ | जिल्ला समन्वय समिति - नगद | ०         | ०        | ०        | २५,००,००० | २५,००,००० |
| १५१                                      | भैपरी आउने पुँजीगत खर्च        | ३१५११ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड   | ५०,००,००० | ०        | ०        | ०         | ५०,००,००० |
| १५२                                      | भैपरी आउने पुँजीगत खर्च        | ३१५११ | संघीय समानिकरण अनुदान     | ०         | ०        | ०        | ११,००,००० | ११,००,००० |
| ८०११३५०८२०१ मिक्लाजुड गाउँपालिकावडा नं.१ |                                |       |                           |           |          |          |           |           |
| १५३                                      | खोलाघारी धर्म सडक              | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड   | ०         | २,००,००० | ०        | ०         | २,००,०००  |
| १५४                                      | गोगने कालीखोला सडक मर्मत योजना | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड   | ०         | ३,००,००० | ०        | ०         | ३,००,०००  |
| १५५                                      | घुर्बिसि सडक निर्माण           | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान     | ०         | १,५०,००० | १,५०,००० | ०         | ३,००,०००  |

|     |                                      |       |                             |   |          |          |          |           |
|-----|--------------------------------------|-------|-----------------------------|---|----------|----------|----------|-----------|
| १५६ | चारघरे धुर्पा सडक                    | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ० | १,००,००० | ०        | ०        | १,००,०००  |
| १५७ | धुर्पा खोलागाउँ सडक<br>मर्मत         | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ० | ०        | ६,५०,००० | ६,५०,००० | १३,००,००० |
| १५८ | धुर्पा तेर्सै आहाले सडक<br>मर्मत     | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ० | ४,३७,५०० | ४,३७,५०० | ०        | ८,७५,०००  |
| १५९ | बैकुण्ठे सडक                         | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ० | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,०००  |
| १६० | बेसी गाउँ छाक्मा गाउँ<br>सडक निर्माण | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ० | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,०००  |
| १६१ | साजबोटे चुली सडक<br>निर्माण          | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ० | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,०००  |
| १६२ | सानो सफेवा सिचाइ<br>योजना            | ३११५१ | आन्तरिक श्रोत               | ० | ७५,०००   | ७५,०००   | ०        | १,५०,०००  |



|     |                                      |       |                         |          |          |          |          |          |
|-----|--------------------------------------|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| १६३ | साम्पाङ् टोल साजबोटे सडक             | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | १,००,००० | १,००,००० | ०        | २,००,००० |
| १६४ | आहाले चर्च मर्मत                     | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | १,००,००० | ०        | ०        | १,००,००० |
| १६५ | कोल्बोटे चर्च शौचालय निर्माण         | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | १,५०,००० | ०        | ०        | १,५०,००० |
| १६६ | धुर्पा खानेपानी मर्मत                | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | १,००,००० | ०        | ०        | १,००,००० |
| १६७ | बाइसे सचेतना केन्द्र भवन मर्मत       | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | १,००,००० | ०        | ०        | १,००,००० |
| १६८ | लावा बस्ती सिचाइ                     | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | ०        | १,००,००० |
| १६९ | विद्यालय पूर्वाधार मर्मत तथा निर्माण | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ८,००,००० |

|     |   |       |                         |   |          |          |   |          |
|-----|---|-------|-------------------------|---|----------|----------|---|----------|
| १७० | सडक मर्मत संभार (बडा भरी)                             | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | २,००,००० | २,००,००० | ० | ४,००,००० |
| १७१ | स्वास्थ्य चौकी तथा गाउँघर क्लिनिक पूर्वाधार निर्माण   | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | २५,०००   | २५,०००   | ० | ५०,०००   |
| १७२ | सानो खोलागाउँ खानेपानी मर्मत                          | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | १,००,००० | १,००,००० | ० | २,००,००० |
| १७३ | सानो सफेवा सडक मर्मत तथा भलिबल ग्राउण्ड निर्माण       | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | १,५०,००० | ० | १,५०,००० |
| १७४ | असारे चोक देखि डिक बा. गजमेरको घरसम्म बाटो स्तरउन्नती | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ३,००,००० | ० | ३,००,००० |
| १७५ | चुली गाउँ देखि झलक राईको घरसम्म बाटो स्तरउन्नती       | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | १,५०,००० | ० | १,५०,००० |
| १७६ | चुली पोखरी कुवापानी जातेफुला बतासे याङ्गिशलाका बाटो   | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ० | ५,००,००० |

|     |  |       |                         |   |          |          |   |          |
|-----|--|-------|-------------------------|---|----------|----------|---|----------|
| १७७ | चिहान डाई देखि एक्ले सखुवा (तिलकेनी) सम्म जाने बाटो स्तरउन्नती | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | १,५०,००० | ० | १,५०,००० |
| १७८ | वडाका मेन बाटो मर्मत   | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | २,००,००० | २,००,००० | ० | ४,००,००० |
| १७९ | कुइनेटार सौन्दर्यीकरण  | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | १,५०,००० | १,५०,००० | ० | ३,००,००० |
| १८० | काली खोल्सीमा मिनि कल्भर्ट                                     | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | २,५०,००० | ० | २,५०,००० |
| १८१ | बाजभिर खानेपानी आयोजना   | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | १,००,००० | ०        | ० | १,००,००० |
| १८२ | रचना गुप्तेश्वरी खानेपानी मर्मत                                | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | १,००,००० | ० | १,००,००० |
| १८३ | रचना झोडा खानेपानी   | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | १,५०,००० | ० | १,५०,००० |

|  |   |       |                       |   |          |          |   |          |
|--|---|-------|-----------------------|---|----------|----------|---|----------|
| १८४                                      | बडा कार्यालयको जग्गाको भौतिक व्यवस्थापन तथा कम्पाउण्ड निर्माण | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | २,५०,००० | २,५०,००० | ० | ५,००,००० |
| १८५                                      | सुर्जे खानेपानी मर्मत   | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | ०        | १,००,००० | ० | १,००,००० |
| १८६                                      | साखरे बिच टोलमा खानेपानी निर्माण                              | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | १,००,००० | १,००,००० | ० | २,००,००० |
| ८०११३५०८२०३ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.३ |   |       |                       |   |          |          |   |          |
| १८७                                      | करँतिधर हाड्सामा माडिहम सडक ग्राभेल                           | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | २,००,००० | ०        | ० | २,००,००० |
| १८८                                      | गडतौला घर दक्षिण सडक ग्राभेल                                  | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | १,००,००० | १,००,००० | ० | २,००,००० |
| १८९                                      | धरधरे मिक्लुक पैनी मर्मत                                      | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | १,००,००० | ०        | ० | १,००,००० |

|     |  |       |                             |   |          |          |          |          |
|-----|--|-------|-----------------------------|---|----------|----------|----------|----------|
| १९० | मिक्लुक खानेपानी<br>ट्याङ्गी निर्माण   | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ० | १,२५,००० | १,२५,००० | ०        | २,५०,००० |
| १९१ | बडाका सडकहरुमा<br>सडक बत्ती निर्माण    | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ० | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ५,००,००० |
| १९२ | शिखरटोल ट्रयाक<br>निर्माण              | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ० | ६०,०००   | ६०,०००   | ०        | १,२०,००० |
| १९३ | सुन्दरी चोक पश्चिम<br>ठाडो सडक ग्राभेल | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ० | ३,५०,००० | ३,५०,००० | ०        | ७,००,००० |
| १९४ | अन्य सार्वजनिक निर्माण                 | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ० | १,२३,७५० | ८३,७५०   | ०        | २,०७,५०० |
| १९५ | गंगटे खोल्सी कल्भर्ट<br>निर्माण        | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ० | २,००,००० | २,००,००० | ०        | ४,००,००० |
| १९६ | चोकटे खेलमैदान निर्माण                 | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ० | २,००,००० | २,००,००० | ०        | ४,००,००० |

|  |   |       |                         |   |          |          |   |          |
|--|---|-------|-------------------------|---|----------|----------|---|----------|
| १९७                                      | छङ्छङ्गे पैनीको मुहान मर्मत             | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ७५,०००   | ७५,०००   | ० | १,५०,००० |
| १९८                                      | जुलकेनी आ.वि पूर्वाधार निर्माण          | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | १,५०,००० | ० | १,५०,००० |
| १९९                                      | जुलकेनी खोल्सी कल्भर्ट निर्माण          | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ४,५०,००० | ० | ४,५०,००० |
| २००                                      | देवीथान खानेपानी निर्माण                | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | १,२५,००० | १,२५,००० | ० | २,५०,००० |
| २०१                                      | हुम्पाइप खरिद तथा जडान                  | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | २,५५,००० | ० | २,५५,००० |
| ८०११३५०८२०४ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.४ |   |       |                         |   |          |          |   |          |
| २०२                                      | अपि खोला सडक बाटो मर्मत सम्भार          | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ५०,०००   | ५०,०००   | ० | १,००,००० |
| २०३                                      | आर्मी क्याम्प बोर्डिङ्ग स्कुल सडक मर्मत | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ५०,०००   | ५०,०००   | ० | १,००,००० |

|     |   |       |                       |   |          |          |   |          |
|-----|---|-------|-----------------------|---|----------|----------|---|----------|
| २०४ | कोलुङ झरना भोगटेनी डाडा बाटो स्तरउन्नती | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | २,००,००० | ०        | ० | २,००,००० |
| २०५ | चुनिया गुफा जाने बाटो स्तरउन्नती        | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | १,५०,००० | ०        | ० | १,५०,००० |
| २०६ | चेम्जोङ टोल बाटो ग्राभेल                | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | ७५,०००   | ७५,०००   | ० | १,५०,००० |
| २०७ | छत्रपुर बाटो ग्राभेल                    | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | १,२५,००० | १,२५,००० | ० | २,५०,००० |
| २०८ | टोङ्के दैतेटार बाटो स्तरउन्नती          | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | १,००,००० | १,००,००० | ० | २,००,००० |
| २०९ | धापडाडा बाटो ग्राभेल                    | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | १,००,००० | १,००,००० | ० | २,००,००० |
| २१० | बडाका ठाडा बाटामा हम्स निर्माण          | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान | ० | ७५,०००   | ७५,०००   | ० | १,५०,००० |

|     |   |       |                         |   |          |          |        |          |
|-----|---|-------|-------------------------|---|----------|----------|--------|----------|
| २११ | संगम चौक खानेपानी टंकाको निर्माण        | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | १,५०,००० | ०      | १,५०,००० |
| २१२ | सानो ढाँडि बाटो ग्राभेल                 | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | २,००,००० | २,००,००० | ०      | ४,००,००० |
| २१३ | आहले भलिबल ग्राउण्ड घेराबारा            | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | १,००,००० | ०      | १,००,००० |
| २१४ | गुनाचोक देखि दक्षिण नयाँ ट्रयाक निर्माण | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | ५०,०००   | ५०,००० | १,००,००० |
| २१५ | पञ्चकन्या आ.वि. को अधुरो भवन निर्माण    | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | १,००,००० | १,००,००० | ०      | २,००,००० |
| २१६ | पञ्चमी स्टेज प्लास्टर                   | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | २५,०००   | २५,०००   | ०      | ५०,०००   |
| २१७ | बुटिवाल गाडामे पाइप खरिद                | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | १,००,००० | ०        | ०      | १,००,००० |



|  |   |       |                         |          |          |          |          |           |
|--|---|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| २१८                                      | रंकि डाई अघुरो खेल मैदान मर्मत                          | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ७५,०००   | ७५,०००   | ०        | १,५०,०००  |
| २१९                                      | वडा कार्यालय घेराबारा                                   | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ८,००,०००  |
| २२०                                      | सफेवा खोला खानेपानी पाइप खरिद                           | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | १,५०,००० | ०        | ०        | १,५०,०००  |
| २२१                                      | सामुदायिक विद्यालयमा पंखा जडान                          | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | १,००,००० | १,००,००० | ०        | ०        | २,००,०००  |
| २२२                                      | हुमपाइप खरिद  | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | १,२५,००० | १,२५,००० | ०        | २,५०,०००  |
| ८०११३५०८२०५ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.५ |   |       |                         |          |          |          |          |           |
| २२३                                      | बेल्टार देखि साम्लिङ् जाने उकालो बाटो आर                | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ५,००,००० | ५,००,००० | ०        | १०,००,००० |
| २२४                                      | बेल्टार धानखेती खोलीटारका भित्रि बाटाहरु स्पेशल ग्राभेल | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | २,७५,००० | २,७५,००० | ०        | ५,५०,०००  |

|     |  |       |                             |          |          |          |          |          |
|-----|--|-------|-----------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| २२५ | लिङ्गेबाट कोलुङ झरना<br>जाने बाटो ट्रयाक<br>निर्माण तथा झरना   | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ०        | १,००,००० | १,००,००० | ०        | २,००,००० |
| २२६ | गुसी कुलो निर्माण तथा<br>मर्मत                                 | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | १,००,००० | १,००,००० | ०        | ०        | २,००,००० |
| २२७ | पार्किङ्ग स्थल (वडा<br>तथा आ.स्वा.केन्द्र)                     | ३११५९ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | ०        | १,००,००० |
| २२८ | बेल्टार देखि तेली खोला<br>जाने बाटो पि.सि.सि                   | ३११५९ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ०        | ५,००,००० |
| २२९ | लालवस्ती जाने बाटोको<br>खोलेसीमा ह्युम पाईप<br>कल्भर्ट निर्माण | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ०        | ३,५०,००० | ०        | ०        | ३,५०,००० |
| २३० | विद्यालयमा गेट निर्माण<br>तथा शैक्षिक सुधार<br>कार्यक्रम       | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ०        | ०        | ०        | ४,००,००० | ४,००,००० |
| २३१ | ह्युमुपाइप खरिद तथा<br>जडान                                    | ३११५९ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०        | २,२५,००० | २,२५,००० | ०        | ४,५०,००० |

| ८०११३५०८२०६ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.६ |  |       |                         |          |          |          |          |          |
|--|--|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| २३२                                      | आलमसारी गुम्बा देखि बक्रा घाट हुँदै अर्जेलटोल सम्म बाटो ग्राभेल तथा स्तरउन्नति   | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | १,७५,००० | १,७५,००० | ३,५०,००० |
| २३३                                      | चन्द्र श्रेष्ठको घरदेखि दक्षिण गौरवशाली मार्गमा ए लेभल ग्राभेलचन्द्र श्रेष्ठको घर दक्षिण गौरवशाली मार्ग देखि मगर खोलासम्म ए लेवल ग्राभेल | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | ४,७०,००० | ०        | ४,७०,००० |
| २३४                                      | टोखाली टोल देखि आँपझोला सम्म ग्राभेल तथा स्तरउन्नति  | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | १,००,००० | १,००,००० | ०        | ०        | २,००,००० |
| २३५                                      | निरौला कान्छाको घरदेखि बल तामाङ्को घर सम्म बाटो ग्राभेल तथा स्तरउन्नति   | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | १,००,००० | १,००,००० | २,००,००० |
| २३६                                      | पर्शु राईको घर पश्चिम बाहुनी खोल्सीमा कल्भर्ट निर्माण  | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | ३,५०,००० | ३,५०,००० | ७,००,००० |

|     |   |       |                         |          |          |          |          |          |
|-----|---|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| २३७ | बक्राहा मा.वि देखि उत्तर लाईबेल चौक सम्म पुरानो बिजुलीको पोल तार मर्मत (हिम चुली सहकारी सँग साझेदारी) | ३११५१ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ५,००,००० |
| २३८ | मदनमार्ग बतेनी सिमसार जाने बाटो वेद ब. गौतमको घरपूर्व कल्भर्ट निर्माण                                 | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | १,७५,००० | १,७५,००० | ०        | ३,५०,००० |
| २३९ | रातोपूल देखि पश्चिम जाने बाटो विष्णु मगरको घरसम्म बाटो  | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | १,७५,००० | १,७५,००० | ३,५०,००० |
| २४० | सेवारो चौक देखि उत्तर जाने बाटोको किङ्गरिङ् मगरको घर छेउमा कल्भर्ट निर्माण                            | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ०        | ३,००,००० |
| २४१ | गायत्री पौडेलको घर छेउको कल्भर्टको स्लाप निर्माण  | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | ५०,०००   | ०        | ५०,०००   |
| २४२ | चर्च अफ गड खामेझोडाको स्तरउन्नति  | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | ५०,०००   | ०        | ५०,०००   |

|     |  |       |                       |          |          |          |          |           |
|-----|--|-------|-----------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| २४३ | देवीथान खोल्सीमा ह्युम पाइप सहित मेशिनरी बाल निर्माण | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | २,५०,००० | १०,००,००० |
| २४४ | रामस्मृति आधारभूत विद्यालयमा खानेपानी विस्तार        | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०        | २५,०००   | २५,०००   | ०        | ५०,०००    |
| २४५ | विश्वेश्वर शिवालय मन्दिर खामेझोडाको स्तरउन्नति       | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०        | ०        | ०        | ५०,०००   | ५०,०००    |
| २४६ | श्री कालीदह आधारभूत विद्यालयमा कक्षाकोठा मर्मत       | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०        | ०        | ५०,०००   | ०        | ५०,०००    |
| २४७ | श्री जनता आधारभूत विद्यालयमा खानेपानी विस्तार        | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०        | ०        | ५०,०००   | ०        | ५०,०००    |
| २४८ | श्री जलेश्वरी आधारभूत विद्यालयको भवनमा रंगरोगन       | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०        | ०        | ३५,०००   | ३५,०००   | ७०,०००    |
| २४९ | श्री नमुना आधारभूत विद्यालयमा खानेपानी विस्तार       | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान | ०        | ०        | २५,०००   | २५,०००   | ५०,०००    |

|  |  |       |                         |          |          |          |          |          |
|--|--|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| २५०                                      | श्री बक्राहा माध्यमिक विद्यालयमा शैक्षिक सामग्री खरिद तथा                            | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | १,००,००० | ०        | १,००,००० |
| २५१                                      | श्री सूर्यमुखी आधारभूत विद्यालयमा झ्याल ढोका मर्मत                                   | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ५०,०००   | ०        | ०        | ५०,०००   |
| ८०११३५०८२०७ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.७ |  |       |                         |          |          |          |          |          |
| २५२                                      | गोविन्द भण्डारीको घर देखि चैनपुर गौडा सम्म बाटो स्तर उन्नति                          | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ४,००,००० |
| २५३                                      | देविस्थान सिमसार गेट उत्तर हुँदै सुवाश बोहोरा, कुमारी दर्जीको घरसम्म ड्रेन निर्माण   | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ५,००,००० |
| २५४                                      | नाइटेपानी देखि जित मास्केको घर सम्म बाटो स्तर उन्नति                                 | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ०        | १,५०,००० | ०        | १,५०,००० |
| २५५                                      | वडा नं. ८ सिमाना देखि श्री चन्द्रोदय आधारभूत विद्यालय सम्म ड्रेन तथा बाटो स्तरउन्नति | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | २,००,००० | २,००,००० | ०        | ४,००,००० |

|     |  |       |                             |        |          |          |          |          |
|-----|--|-------|-----------------------------|--------|----------|----------|----------|----------|
| २५६ | सुनिल शाहको घर<br>उत्तर हुँदै मधुमल्ला<br>रिसोर्ट टाँडी रोड                      | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०      | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ३,००,००० |
| २५७ | आधारभूत स्वास्थ्य<br>कार्यालय उत्तर कल्भर्ट<br>निर्माण                           | ३११५९ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ५०,००० | ५०,०००   | ५०,०००   | ५०,०००   | २,००,००० |
| २५८ | जुना खड्काको घर पुर्व<br>कल्भर्ट निर्माण   | ३११५९ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०      | ०        | १,७५,००० | १,७५,००० | ३,५०,००० |
| २५९ | नागेश्वर मन्दिर कोठा<br>निर्माण तथा सिंहदेवी<br>देवीस्थान मन्दिर टहरा<br>निर्माण | ३११५९ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ०      | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ५,००,००० |
| २६० | नागेश्वरी मन्दिर जाने<br>बाटो स्तरउन्नति   | ३११५९ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०      | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | १,००,००० |
| २६१ | भण्डारी चोक उत्तर<br>देविस्थान मर्मत संभार                                       | ३११५९ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०      | ०        | १,००,००० | १,००,००० | २,००,००० |
| २६२ | भैपरी तथा विपद<br>व्यवस्थापन तथा<br>मावाँडागी पैनी सिचाइ                         | ३११५९ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०      | १,००,००० | १,००,००० | ०        | २,००,००० |

|   |   |       |                         |   |          |          |          |          |
|---|---|-------|-------------------------|---|----------|----------|----------|----------|
| २६३   | मलामी टहरा साथै बेलगौडे प्रतिकालयमा भुईँ ढलान र बस्ने | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | २,५०,००० | ०        | २,५०,००० |
| २६४   | बडा कार्यालय भवनमा ट्रेस निर्माण                      | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ५०,०००   | ५०,०००   | ०        | १,००,००० |
| २६५   | श्रीचन्द्रोदय आधारभूत विद्यालय मर्मत                  | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | १,००,००० | १,००,००० | ०        | २,००,००० |
| २६६   | श्रीराम जानकी मन्दिर घेराबारा                         | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ३,००,००० |
| <b>८०११३५०८२०८ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.८</b> |   |       |                         |   |          |          |          |          |
| २६७   | टोल नं.१ पक्की ड्रेन निर्माण                          | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | ४,९५,००० | ४,९५,००० | ९,९०,००० |
| २६८   | बडा भरिका बाटो ग्राभेल तथा पक्की ड्रेन निर्माण        | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ३,५०,००० | ०        | ३,५०,००० |
| २६९   | चिस्यान घर निर्माण साझेदारी                           | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,००० |



|  |  |       |                         |   |          |          |          |          |
|--|--|-------|-------------------------|---|----------|----------|----------|----------|
| २७०                                      | टोलन. ४ पक्की ड्रेन निर्माण                        | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | ०        | ३,९०,००० | ३,९०,००० |
| २७१                                      | टोलन. ४ पक्की ड्रेन निर्माण                        | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | ०        | ६,००,००० | ६,००,००० |
| २७२                                      | विपन्न आवास निर्माण सामग्री खरिद तथा वितरण         | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | १,५०,००० | ०        | १,५०,००० |
| २७३                                      | सडक बत्ति जडान मर्मत तथा वल्व खरिद                 | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | ०        | १,५०,००० | १,५०,००० | ३,००,००० |
| २७४                                      | सामुदायिक भवन मर्मत                                | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | ०        | ७५,०००   | ७५,०००   | १,५०,००० |
| ८०११३५०८२०९ मिक्लाजुङ गाउँपालिकावडा नं.९ |  |       |                         |   |          |          |          |          |
| २७५                                      | प्रतिमावि.क को घर जाने बाटो इन्टरब्लक बाटो निर्माण | ३११११ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ० | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ३,००,००० |
| २७६                                      | वडा कार्यालय सभाहल फर्निचर व्यवस्थापन              | ३११२३ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ० | १,५०,००० | १,५०,००० | ०        | ३,००,००० |

|     |  |       |                             |          |          |          |          |          |
|-----|--|-------|-----------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| २७७ | गोलाटार जाने बाटो<br>ग्राभेल स्लाभ निर्माण                   | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०        | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ३,००,००० |
| २७८ | गौरी गाउँ टोल<br>कालोपत्रे                                   | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | २,००,००० | ८,००,००० |
| २७९ | प्रेम दाहालको घर<br>दक्षिण ड्रेन निर्माण तथा<br>बाटो ग्राभेल | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०        | २,००,००० | २,००,००० | ०        | ४,००,००० |
| २८० | बजार क्षेत्र इन्टरब्लक<br>तथा स्लाभ निर्माण                  | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०        | ०        | ४,५०,००० | ०        | ४,५०,००० |
| २८१ | महेशचोक इन्टरब्लक<br>बाटो निर्माण                            | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०        | १,००,००० | १,००,००० | ०        | २,००,००० |
| २८२ | राप्ती टोल मावाडाँगी र<br>कसेनी बाटो ग्राभेल                 | ३११५१ | स्थानीय राजस्व<br>बाँडफाँड  | ०        | ०        | ०        | ३,००,००० | ३,००,००० |
| २८३ | राप्ती टोल मावाडाँगी र<br>कसेनी बाटो ग्राभेल                 | ३११५१ | संघीय<br>समानिकरण<br>अनुदान | ०        | १,००,००० | ०        | ०        | १,००,००० |

|   |  |       |                         |          |          |          |          |          |
|---|--|-------|-------------------------|----------|----------|----------|----------|----------|
| २८४   | वानडाँडा बस्ती बाटो निर्माण                | ३११५१ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ५०,०००   | ५०,०००   | ०        | १,००,००० |
| २८५   | पोल बत्ति मर्मत संभार                      | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | ५०,०००   | ०        | ०        | ५०,०००   |
| २८६   | विद्युत पोल तार खरिद संस्था साझेदारी       | ३११५९ | संघीय समानिकरण अनुदान   | ०        | १,००,००० | ०        | ०        | १,००,००० |
| २८७   | शिव राधाकृष्ण मन्दिर व्यवस्थापन (बजार)     | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | ०        | १,००,००० | ०        | १,००,००० |
| २८८   | हुमपाइप खरिद कमरगाउँ जानेबाटो खोल्सी मर्मत | ३११५९ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | ०        | २,२५,००० | २,२५,००० | ०        | ४,५०,००० |
| ८०११३५०८३०५ मिक्लाजुड गाउँपालिका आर्थिक विकास |  |       |                         |          |          |          |          |          |
| २८९   | Total station मेशिन खरिद                   | ३११२२ | स्थानीय राजस्व बाँडफाँड | १,५०,००० | १,५०,००० | १,५०,००० | १,५०,००० | ६,००,००० |
| २९०   | पर्यटन गुरु योजना निर्माण                  | ३११५९ | आन्तरिक श्रोत           | ०        | २,५०,००० | २,५०,००० | ०        | ५,००,००० |

| ८०११३५०८५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |  |       |   |   |          |          |   |           |
|---|--|-------|---|---|----------|----------|---|-----------|
| २९१   | केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत | ३११५९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)] | ० | ६,००,००० | ६,००,००० | ० | १२,००,००० |

|     |  |       |  |   |          |          |   |           |
|-----|--|-------|--|---|----------|----------|---|-----------|
| २९२ | केन्द्रबाट छनोट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत | ३११५९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)] | ० | ८,००,००० | ८,००,००० | ० | १६,००,००० |
|-----|--|-------|--|---|----------|----------|---|-----------|

|   |  |       |   |           |           |           |           |           |
|---|--|-------|---|-----------|-----------|-----------|-----------|-----------|
| २९३   | केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय, विशेष विद्यालयको स्वीकृत गुरुयोजना अनुरूप भौतिक पूर्वाधार विकास तथा प्राविधिक धार तर्फ शैक्षिक सत्र २०७९ बाट कक्षा ९ सञ्चालन गर्ने विद्यालयलाई ल्याव व्यवस्थापन अनुदान (कक्षा ११-१२ मा विज्ञान विषय सञ्चालनका लागि समेत | ३११५९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत                                  | १८,००,००० | १८,००,००० | १८,००,००० | १८,००,००० | ७२,००,००० |
| २९४   | मगर खोला, फेदाप झो पु, मिक्लाजुङ वडा नं १ लावा खोला, मिक्लाजुङ वडा नं ३ मुगु खोला,   | ३११५९ | नेपाल सरकार - शसर्त अनुदान पुँजीगत [ आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)] | ०         | ०         | ०         | १०,००,००० | १०,००,००० |
| ८०११३५०८५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान) |  |       |   |           |           |           |           |           |
| २९५   | बाल अस्पताल निर्माण  | ३१११२ | आन्तरिक ऋण - नगद (आन्तरिक ऋण)]                                      | ०         | ०         | ०         | ९५,००,००० | ९५,००,००० |

| ८०११३५०८५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) |   |       |                                    |          |          |          |          |           |
|--|---|-------|------------------------------------|----------|----------|----------|----------|-----------|
| २९६  | ओखलढुंगा खेलमैदान मर्मत सम्भार मिक्लाजुङ १                          | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | ४,००,०००  |
| २९७  | कोलुङ झरना पर्यटन विकास, मिक्लाजुङ ५                                | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | २,००,००० | ५,००,०००  |
| २९८  | चुलीपोखरी पर्यटकीय तथा धार्मिक स्थल निर्माण मिक्लाजुङ २             | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ४,००,००० | २,००,००० | ०        | ४,००,००० | १०,००,००० |
| २९९  | बृहबृह्दा ज्येष्ठ भवन निर्माण सम्पन्न गर्न मिक्लाजुङ ९              | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ०        | ०        | ०        | ६,००,००० | ६,००,०००  |
| ३००  | भगवती माबि मिक्लाजुङ ७ पुँजीगत सुधार                                | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | १,००,००० | १,००,००० | १,००,००० | २,००,००० | ५,००,०००  |
| ३०१  | मिक्लाजुङ गाउँपालिका वडा नं १ आधारभुत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | ५,००,००० | २०,००,००० |
| ३०२  | श्रीभगवती राधाकृष्ण दुर्गा मंदिर पुर्वाधार निर्माण मिक्लाजुङ ९      | ३११५९ | कोशी प्रदेश - शसर्त अनुदान पुँजीगत | ०        | ०        | ५,००,००० | ५,००,००० | १०,००,००० |

|   |   |             |   |             |             |              |              |             |
|---|---|-------------|---|-------------|-------------|--------------|--------------|-------------|
| ३०३   | सिंहदेवी मन्दिर मर्मत<br>सम्भार खोलिटा ५<br>मिक्लाजुङ | ३११५९       | कोशी प्रदेश -<br>शसर्त अनुदान<br>पुँजीगत  | ०           | ०           | ०            | ५,००,०००     | ५,००,०००    |
| ८०११३५०८५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) |   |             |   |             |             |              |              |             |
| ३०४   | नाइटेपानी मलामी टहरा<br>सडक कालोपत्रे                 | ३११५१       | कोशी प्रदेश -<br>समपुरक अनुदान<br>पुँजीगत | २५,००,०००   | २५,००,०००   | २५,००,०००    | २५,००,०००    | १,००,००,००० |
| कुल जम्मा   |   | ३,२१,७५,००१ |   | ३,७०,९६,२५० | ४,८५,३६,२५० | १९,७८,६९,९९९ | ३१,५६,७७,५०० |             |